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1   GRÈCE ANTIQUE Bruttium, Crotone. Obole 530-500 av. J.-C. Kr.1604 ; Argent - 0,1
8 g - 12 mm - 12 h Flan éclaté à 5h. TTB.

2   GRÈCE ANTIQUE Calabre, Tarente. Obole 302-228 av. J.-C. ANS.1539 ; Argent - 0,
47 g - 9,5 mm - 3 h Superbe.

3   GRÈCE ANTIQUE Sicile, Agrigente. Diobole 278-275 av. J.-C. HGCS.2/110 ; Cuivre
- 1,14 g - 18,5 mm - 3 h TTB.

4   GRÈCE ANTIQUE Sicile, Syracuse, Agathoclès (317-289 av. J.-C.). Tétradrachme c.
310-306 av. J.-C., Syracuse. SNG Delepierre 704 - SNG Copenhague 765 - BMFA 462
; Argent - 16,63 g - 24 mm - 8 h Provient de la collection du Dr F. Imhoof-Blumer, Munic
h, 27 mai 1907 n° 2296. Léger décentrage au revers, presque Superbe.

5   GRÈCE ANTIQUE Béotie, Thèbes. Demi-unité 338-300 av. J.-C. BMC.77 ; Cuivre -
1,79 g - 13 mm - 12 h TTB.

6   GRÈCE ANTIQUE Boétie, Tanagra. Obole 387-375 av. J.-C. BMC.44p.52 ; Argent -
0,66 g - 10,5 mm - 3 h TTB.

7   GRÈCE ANTIQUE Sicyonie, Sicyone. Hémidrachme ou triobole ND (330-280 av. J.-
C.), Sicyone. BMC.76 - BCD.302 ; Argent - 2,80 g - 16 mm - 12 h Belle patine de collect
ion. TTB à Superbe.

8   GRÈCE ANTIQUE Épire, Ligue épirote. Drachme ND (234-168 av. J.-C.), Épire. SN
G Delepierre cf 1187 - Pozzi 1290 ; Argent - 4,91 g - 20 mm - 4 h Assez bien centré sur
un flan large. Légère patine grise. Presque Superbe.
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9   GRÈCE ANTIQUE Attique, Athènes. Tétradrachme de style classique ND (Ve s. av.
J.-C.), Athènes. Sv.29 pl. 4 - SNG Delepierre 1414 - GC.1842 ; Argent - 17,16 g - 25 m
m - 4 h Léger défaut de métal sur la joue. Frappe vigoureuse aux hauts reliefs, avec un
e chouette parfaite. Superbe.

10   GRÈCE ANTIQUE Attique, Athènes. Drachme ND (480-400 av. J.-C.), Athènes. Po
zzi 1553 - SNG Delepierre 1462 ; Argent - 4,18 g - 14 mm - 7 h Patine grise. Très bel ex
emplaire pour ce type. TTB.

11   GRÈCE ANTIQUE Attique, Athènes. Tritartemorion 400/390-294 av. J.-C. BMC.187
; Argent - 0,52 g - 8,5 mm - 3 h TB à TTB.

12   GRÈCE ANTIQUE Élide, Élis (Olympie). Statère ND (c.450 av. J.-C.), Élis. SNG De
lepierre 2050-2058 ; Argent - 10,37 g - 22 mm - 11 h Traces de monture. légère corrosio
n des surfaces. TTB / TB.

13   GRÈCE ANTIQUE Macédoine (royaume de), Philippe II (359-336 av. J.-C.). Statère
d’or ND (323-315 av. J.-C.), Amphipolis ou Pella. Le Rider 492 - SNG ANS 177 ; Or - 8,
41 g - 18,5 mm - 2 h Tranche avec quelques plats. Légère griffe sur l’aurige au revers.
Restes du brillant d’origine. TTB à Superbe. Avec le foudre, ce statère est parfois consi
déré comme contemporain de Philippe II ou parfois donné à ses successeurs sous Alex
andre III, Antipater (régent de 334 à 319), Polyperchon (régent de 310 à 317) ou Cassa
ndre

14   GRÈCE ANTIQUE Macédoine (royaume de), Antigone Le Borgne (323-301 av. J.-
C.). Drachme 310-301 av. J.-C., Abydos, Troade. MP.1560 ; Argent - 4,21 g - 17 mm - 1
2 h TTB à Superbe.

15   GRÈCE ANTIQUE Macédoine (royaume de), Alexandre III le Grand (336-323 av. J.
-C.). Distatère d’Or ND (330-320 av. J.-C.), Amphipolis. Price 163 ; Or - 17,61 g - 21 m
m - 3 h Traces de monture et un léger nettoyage. Usure régulière. Spectaculaire exempl
aire. Rare ! TTB.

16   GRÈCE ANTIQUE Thrace, Thasos. Dixième de statère ou trihemiobole 480 av. J.-
C. GC.1302 ; Argent - 0,8 g - 10 mm - 12 h TTB à Superbe.
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17   GRÈCE ANTIQUE Pont, Amisos. Drachme du magistrat Aris(teos) ND (IVe s. av. J.
-C.), Amisos. HGC 229 - SNG BM 1054 ; Argent - 5,56 g - 19 mm - 4 h Sur un flan larg
e. Minimes griffures. Patine grise. TTB à Superbe.

18   GRÈCE ANTIQUE Carie, Rhodes. Diobole 185/184-150 av. J.-C. EKC.696 ; Argent
- 0,67 g - 10,5 mm - 11 h TTB.

19   GRÈCE ANTIQUE Éolide, Lesbos (île de). Hecté en électrum ND (377-326 av. J.-
C.), Mytilène. Bodenstedt Em. 95 - HGC 6, 1021 ; Électrum - 2,53 g - 10 mm - 12 h À p
eine décentré au droit. Légère couleur dorée. TTB à Superbe.

20   GRÈCE ANTIQUE Cilicie, Celenderis. Obole ND (425-400 av. J.-C.), Celenderis. S
NG Cop.92 ; Argent - 0,76 g - 11 mm - 6 h Bien centrée et de très belle qualité pour ce t
ype. Jolie patine. Superbe.

21   GRÈCE ANTIQUE Lycie, Kragos. Hémidrachme 35-30 av. J.-C. RPC.13304 ; Argen
t - 1,89 g - 16 mm - 12 h TTB à Superbe.

22   GRÈCE ANTIQUE Pamphylie, Aspendos. Statère ND (380-325 av. J.-C.), Aspendo
s. SNG BNF 106 - Tekin Série 4 ; Argent - 10,73 g - 22 mm - 5 h De bon centrage et rec
ouvert d’une patine grise. TTB à Superbe.

23   GRÈCE ANTIQUE Phénicie, Sidon. Seizième de shekel An 3. BMC.15 pl.18/10 ; Ar
gent - 0,42 g - 8 mm - 12 h TTB.

24   GRÈCE ANTIQUE Perse, empire achéménide, Darius Ier ou Xerxès Ier (521-486-4
65). Sicle d’argent ND (521-486 av. J.-C.), Sardes. SNG Cop.278 - GC 4678 ; Argent -
5,53 g - 15,5 mm - 12 h TTB. Vingt sicles d’argent équivaut à une darique d’or. Le sicle
(akkadien : šiqlu ou siqlu, hébreu : לקש , shekel) est une ancienne unité de poids ainsi q
u’une devise monétaire en usage parmi plusieurs peuples du Levant dont les anciens H
ébreux. Il semble avoir, à l’origine, fait référence à une unité de mesure équivalente à u
ne certaine quantité d’orge qui a varié avec les lieux et les époques
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25   GRÈCE ANTIQUE Empire sassanide, Sapor II (309-379). Drachme 309-379. Göbl.
106 ; Argent - 4,21 g - 30 mm - 3 h Beau TTB.

26   GRÈCE ANTIQUE Royaume lagide, Ptolémée Ier (305-285 av J-C). Tetarte d’Or (1/
10e de trichryson ou 6 oboles) ND (après 294 av. J.-C.), Alexandrie. CPE 139 (ou 129 à
144) ; Or - 1,79 g - 10,5 mm - 6 h Le différent est indéterminé au revers, A ou M. Frappe
à peine décentrée. Rare. TTB.

27   GRÈCE ANTIQUE Royaume lagide, Ptolémée Ier (305-285 av J-C). Hémiobole ND
(après 294 av. J.-C.), Tyr. CPE B134 - Sv.63à ; Bronze - 3,36 g - 15,5 mm - 12 h Avec m
assue et marque de contrôle A. Rare. TB.

28   GRÈCE ANTIQUE Royaume lagide, Ptolémée III (246-221 av. J.-C.). Drachme 245
-225 av. J.-C., Alexandrie. BMC.87 ; Bronze - 67,08 g - 39,5 mm - 11 h TB.

29   GRÈCE ANTIQUE Royaume lagide, Ptolémée III (246-221 av. J.-C.). Hémiobole au
portrait de Ptolémée III ND, Corinthe. CPE B407 ; Bronze - 5,39 g - 19 mm - 11 h Patine
sombre. Rare portrait de Ptolémée III. TB. Ces frappes au portrait de Ptolémée III sont
sans doute destinées au paiement de la troupe basée à Corinthe. La série comprend, e
n bronze, le trihémiobole (18 g), l’obole (12 g), le tritartemorion (9 g) et l’hémiobole (6 g)

30   GRÈCE ANTIQUE Royaume lagide, Ptolémée IV (222-204 av. J.-C.). Tétrachalque
221-205 av. J.-C., Alexandrie. Sv.993 ; Bronze - 33,78 g - 32,5 mm - 12 h TB.

31   GRÈCE ANTIQUE Royaume lagide, Ptolémée IV (222-204 av. J.-C.). Drachme de
bronze ND (c.220 av. J.-C.), Alexandrie. CPE B493 - Sv.1126 - SNG Cop.199-200 ; Bro
nze - 64,64 g - 40 mm - 12 h Avec AI. Belle patine marron avec une faible usure régulièr
e. TTB.

32   GRÈCE ANTIQUE Royaume lagide, Ptolémée V (203-176 av. J.-C.) et Cléopâtre Iè
re. Diobole de bronze ND, Alexandrie. Sv.1235 ; Bronze - 19,06 g - 28 mm - 12 h Patine
marron. Manque au revers. TTB.
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33   GRÈCE ANTIQUE Royaume lagide, Ptolémée VI (180-145 av. J.-C.). Octodrachme
ou mnaieion ND (c.180-145 av. J.-C.), Alexandrie. Sv.1498-99 - SNG Cop.321-22 - Bost
on 2293 ; Or - 27,64 g - 28 mm - 12 h Traces de monture sur la tranche. Belle frappe, a
vec le flan légèrement concave. Minimes marques de manipulation. Superbe.

34   GRÈCE ANTIQUE Cyrénaïque, Cyrène, Ophélas, gouverneur (322-308 av. J.-C.).
Hémidrachme ND (322-313 av. J.-C.), Cyrène. SNG Cop.1211-1212 - N.112-113 ; Or -
2,15 g - 10 mm - 12 h Traces de monture. Bon centrage avec la légende visible au droit
(ИAIΛOΠ rétrograde). TB à TTB.

35   GAULE Ampurias (Emporiton). Drachme au Pégase ND (c.200 av. J.-C.), Ampuria
s. LT.- - BN cf.2212 - SNG Cop.640 v ; Argent - 4,24 g - 17 mm - 1 h Belle frappe bien c
entrée avec la légende au revers. Reflets bleutés. TTB à Superbe.

36   GAULE Massilia - Marseille. Drachme légère ou tétrobole ND (130-121 av. J.-C.),
Marseille. MHM.41 ; Argent - 2,85 g - 15 mm - 7 h Rare variété avec A et Delta au rever
s. À peine décentré. Superbe.

37   GAULE Massilia - Marseille. Drachme légère ou tétrobole ND (90-50 av. J.-C.), Mar
seille. MHM.55-43 ; Argent - 2,52 g - 16 mm - 6 h Avec HB au droit et X-ΠAΔ au revers !
De très belle qualité. Légère patine aux reflets dorés. Superbe.

38   GAULE Massilia - Marseille. Obole ND (c.200-150 av. J.-C.). MHM.10 v. ; Argent -
0,67 g - 10,5 mm - 2 h Ce type de tête avec des traits négroïdes est assez peu commun
et intéressant à noter. Monnaie parfaitement centrée, de frappe vigoureuse avec une be
lle patine irisée multicolore. Superbe.

39   GAULE Aulerques Éburovices (fin de la guerre des Gaules). Bronze PIXTILOS au c
heval et au sanglier superposés, classe X Fin du Ier s. av. J.-C. DT.2474 ; Bronze - 3,46
g - 15 mm - 2 h TTB à Superbe.

40   GAULE Volques Tectosages. Drachme à la tête cubiste Ier siècle av. JC. LT.3254v ;
Argent - 2,65 g - 15 mm - 11 h TTB.
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41   GAULE Suessions. Potin au sanglier, au torque et aux globules 60-30 av. J.-C. DT.
530 ; Bronze - 3,67 g - 18 mm - 6 h TTB à Superbe.

42   GAULE Namur, sud-est de la Belgique. Hémistatère, imitation de Philippe, dit “à la f
leur” ND (250-220 av. J.-C.). DT.30 ; Or - 4,11 g - 14,5 mm - 5 h Provient d’une vente S.
Bourgey expert, 22 juin 2012, n° 211. Le flan, légèrement concave, montre un superbe
profil au droit, en haut relief. Le revers est préservé. Superbe.

43   RÉPUBLIQUE ROMAINE Anonymes. Triens, fonte de bronze ND (225-217 av. J.-
C.), Rome. RRC.35/3a ; Bronze - 93,1 g - 44 mm - 12 h Spectaculaire type à la proue à
droite. TB à TTB.

44   RÉPUBLIQUE ROMAINE Anonymes. Sextans frappé ND (225-211 av. J.-C.), Rom
e. RRC.38/5 ; Bronze - 30,10 g - 32,5 mm - 10 h rare variété de poids lourd ! Patine so
mbre. TTB.

45   RÉPUBLIQUE ROMAINE Anonymes. Semuncia 217-215 av. J.-C., Rome. RRC.39/
5 ; Cuivre - 6,66 g - 20,5 mm - 7 h TB à TTB.

46   RÉPUBLIQUE ROMAINE L. Saufeius. Denier 152 av. J.-C., Rome. RRC.204/1 ; Ar
gent - 3,49 g - 18,5 mm - 6 h Avec une ancienne étiquette de collection. Graffitis dans le
s champs. Minime manque au revers. Patine grise. TTB.

47   RÉPUBLIQUE ROMAINE M. Aburius. Denier 132 av. J.-C., Rome. RRC.250/1 ; Arg
ent - 3,80 g - 18 mm - 9 h Exemplaire homogène. Patine grise. TTB.

48   RÉPUBLIQUE ROMAINE Vargunteia, Vargunteius. Denier 130 av. J.-C., Rome. RR
C.257/1 ; Argent - 3,86 g - 20,5 mm - 9 h TTB.
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49   RÉPUBLIQUE ROMAINE C. Servilius. Denier 127 av. J.-C., Rome. RRC.264/1 ; Ar
gent - 3,86 g - 17,5 mm - 11 h Avec une ancienne étiquette de collection. Légère patine
grise. TTB.

50   RÉPUBLIQUE ROMAINE Caius Cassius. Denier 126 av. J.-C., Rome. RRC.266/1 ;
Argent - 3,75 g - 18 mm - 3 h Avec une ancienne étiquette de collection. Belle frappe et
de très belle qualité. TTB+.

51   RÉPUBLIQUE ROMAINE Furia, Marcus Furius Philus. Denier 119 av. J.-C., Rome.
RRC.281/1 ; Argent - 3,78 g - 18 mm - 9 h Très bel exemplaire. Patine brillante. TTB+.

52   RÉPUBLIQUE ROMAINE Pomponia, Lucius Pomponius. Denier serratus 118 av. J.
-C., Narbonne. RRC.282/4 ; Argent - 3,94 g - 20,5 mm - 3 h TTB.

53   RÉPUBLIQUE ROMAINE Marcus Cipius. Denier 115 av. J.-C., Rome. RRC.289/1 ;
Argent - 3,90 g - 17,5 mm - 8 h TTB.

54   RÉPUBLIQUE ROMAINE Caius Cornelius Blasio. Denier 112 av. J.-C., Rome. RR
C.296/1h ; Argent - 3,64 g - 17 mm - 1 h Légère patine grise. TTB.

55   RÉPUBLIQUE ROMAINE Porcia, Publius Porcius Læca. Denier 110 av. J.-C., Rom
e. RRC.301/1 ; Argent - 3,63 g - 17,5 mm - 5 h De beaux reliefs. TTB.

56   RÉPUBLIQUE ROMAINE L. Flaminius Chilo. Denier 109 av. J.-C., Rome. RRC.30
2/1 ; Argent - 3,90 g - 19 mm - 6 h Avec une ancienne étiquette de collection. À peine n
ettoyé. TTB.
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57   RÉPUBLIQUE ROMAINE Lucius Memmius. Denier 109 av. J.-C., Rome. RRC.304/
1 ; Argent - 3,80 g - 20 mm - 6 h Avec une ancienne étiquette de collection Vinchon 195
7. Flan oblong. TTB.

58   RÉPUBLIQUE ROMAINE L. Valerius Flaccus. Denier 108 av. J.-C., Rome. RRC.30
6/1 ; Argent - 3,80 g - 19 mm - 2 h Avec une ancienne étiquette de collection. Assez bell
e frappe sur un flan large. TTB.

59   RÉPUBLIQUE ROMAINE Fonteia, Manius Fonteius. Denier 108 av. J.-C., Rome. R
RC.307/1a ; Argent - 3,62 g - 18,5 mm - 1 h Avec une ancienne étiquette de collection P
latt 1957. Rare. TB.

60   RÉPUBLIQUE ROMAINE Herennia, Marcus Herennius. Denier 107 av. J.-C., Rom
e. RRC.308/1b ; Argent - 3,91 g - 17,5 mm - 11 h Avec une ancienne étiquette de collect
ion. De beaux reliefs. TTB.

61   RÉPUBLIQUE ROMAINE Lucius Cornelius Scipio Asiaticus. Denier serratus 106 a
v. J.-C., Rome. RRC.311/1a ; Argent - 3,91 g - 20 mm - 8 h Avec une ancienne étiquette
de collection. Minimes graffitis. Flan large. TTB.

62   RÉPUBLIQUE ROMAINE Memmia, Lucius Memmius Galerius. Denier serratus 106
av. J.-C., Rome. RRC.313/1 ; Argent - 3,89 g - 17,5 mm - 8 h Avec une ancienne étiquet
te de collection Boutin 1952. TTB.

63   RÉPUBLIQUE ROMAINE Thoria, Lucius Thorius Balbus. Denier 105 av. J.-C., Rom
e. RRC.316/1 ; Argent - 3,98 g - 20 mm - 7 h TTB.

64   RÉPUBLIQUE ROMAINE Q. Minucius Thermus. Denier 103 av. J.-C., Rome. RRC.
319/1 ; Argent - 3,78 g - 18 mm - 11 h TTB.
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65   RÉPUBLIQUE ROMAINE C. Fabius Hadrianus. Denier 102 av. J.-C., Rome. RRC.3
22/1a ; Argent - 3,66 g - 18,5 mm - 4 h Rare. TB.

66   RÉPUBLIQUE ROMAINE C. Allius Bala. Denier 92 av. J.-C., Rome. RRC.336/1c ;
Argent - 3,79 g - 18 mm - 6 h Avec une ancienne étiquette de collection. TTB à Superb
e.

67   RÉPUBLIQUE ROMAINE D. Junius Silanus. Denier 91 av. J.-C., Rome. RRC.337/3
; Argent - 3,79 g - 16 mm - 3 h TTB.

68   RÉPUBLIQUE ROMAINE Quintus Titius. Denier 90 av. J.-C., Rome. RRC.341/1 ; A
rgent - 3,83 g - 17 mm - 12 h Légèrement nettoyé. TB.

69   RÉPUBLIQUE ROMAINE Caius Vibius Pansa. Denier 90 av. J.-C., Rome. RRC.34
2/5b ; Argent - 3,83 g - 18,5 mm - 10 h Avec une ancienne étiquette de collection. Légèr
ement décentré. Patine grise. TTB à Superbe.

70   RÉPUBLIQUE ROMAINE Lucius Rubrius Dossenus. Denier 87 av. J.-C., Rome. R
RC.348/2 ; Argent - 3,82 g - 16,5 mm - 3 h Avec une ancienne étiquette de collection Vi
nchon 1958. TTB.

71   RÉPUBLIQUE ROMAINE L. Julius Bursio. Denier 85 av. J.-C., Rome. RRC.352/1a
; Argent - 3,94 g - 19 mm - 2 h TTB.

72   RÉPUBLIQUE ROMAINE L. Julius Bursio. Denier 85 av. J.-C., Rome. RRC.352/1a
; Argent - 3,87 g - 19 mm - 6 h Avec une ancienne étiquette de collection. TTB à Superb
e.
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73   RÉPUBLIQUE ROMAINE Fonteia, Manius Fonteius. Denier 85 av. J.-C., Rome. RR
C.353/1a ; Argent - 3,6 g - 19 mm - 7 h Avec une ancienne étiquette de collection. TTB.

74   RÉPUBLIQUE ROMAINE Licinia, Lucius Licinius Macer. Denier 84 av. J.-C., Rome.
RRC.354/1 ; Argent - 3,9 g - 20 mm - 4 h Avec une ancienne étiquette de collection. TT
B.

75   RÉPUBLIQUE ROMAINE Licinia, Lucius Licinius Macer. Semuncia 84 av. J.-C., Ro
me. RRC.354/1 ; Argent - 3,90 g - 20,5 mm - 12 h Beau TTB.

76   RÉPUBLIQUE ROMAINE Caius Norbanus. Denier 83 av. J.-C., Rome. RRC.357/1b
; Argent - 3,94 g - 18,5 mm - 9 h Avec une ancienne étiquette de collection. TTB.

77   RÉPUBLIQUE ROMAINE Lucius Sulla. Denier 84 av. J.-C., Rome. RRC.359/2 ; Arg
ent - 4,23 g - 18,5 mm - 12 h De poids lourd. Belle patine. TTB.

78   RÉPUBLIQUE ROMAINE P. Crepusius. Denier 82 av. J.-C., Rome. RRC.361/1a ; A
rgent - 4,07 g - 17 mm - 7 h Avec une ancienne étiquette de collection Boutin 1952. TTB
à Superbe.

79   RÉPUBLIQUE ROMAINE C. Mamilius Limetanus. Denier serratus 82 av. J.-C., Ro
me. RRC.362/1 ; Argent - 3,97 g - 18 mm - 6 h Contremarque au droit. TTB à Superbe.

80   RÉPUBLIQUE ROMAINE Marcia, Lucius Marcius Censorinus. Denier 82 av. J.-C.,
Rome. RRC.363/1c ; Argent - 3,08 g - 16,5 mm - 2 h Avec une ancienne étiquette de col
lection Vinchon 1956. TTB.
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81   RÉPUBLIQUE ROMAINE Q. Antonius Balbus. Denier serratus 82 av. J.-C., Rome.
RRC.364/1a ; Argent - 3,83 g - 18 mm - 6 h Belle frappe. Superbe.

82   RÉPUBLIQUE ROMAINE C. Annius T.f. T.n. Luscus et L. Fabius L.f. Hispaniensis.
Denier 82 av. J.-C., Italie ou Espagne. RRC.366/1c ; Argent - 3,87 g - 19,5 mm - 6 h Trè
s rare avec lettre de contrôle pointée au revers ! TTB.

83   RÉPUBLIQUE ROMAINE A. Postumius A.f. S.n. Albinus. Denier serratus 81 av. J.-
C., Rome. RRC.372/2 ; Argent - 3,69 g - 19 mm - 2 h Avec une ancienne étiquette de co
llection. TTB.

84   RÉPUBLIQUE ROMAINE C. Marius C f Capito. Denier serratus 81 av. J.-C., Rome.
RRC.378/1c ; Argent - 3,80 g - 18 mm - 6 h Avec une ancienne étiquette de collection.
Coin LXVI et couronne. TTB.

85   RÉPUBLIQUE ROMAINE Procilia, Lucius Procilius. Denier 80 av. J.-C., Rome. RR
C.379/1 ; Argent - 4,14 g - 18 mm - 1 h Beaux reliefs. TTB.

86   RÉPUBLIQUE ROMAINE C. Naevius Balbus. Denier serratus 79 av. J.-C., Rome.
RRC.382/1a ; Argent - 3,84 g - 18 mm - 6 h TTB.

87   RÉPUBLIQUE ROMAINE Ti. Claudius Ti.f. Ap.n. Nero. Denier serratus 79 av. J.-C.,
Rome. RRC.383/1 ; Argent - 3,75 g - 18 mm - 6 h Coin CLVII au revers. TTB à Superbe.

88   RÉPUBLIQUE ROMAINE Volteia, Marcus Volteius. Denier 78 av. J.-C., Rome. RR
C.385/2 ; Argent - 3,88 g - 17,5 mm - 6 h Avec une ancienne étiquette de collection. TT
B.
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89   RÉPUBLIQUE ROMAINE Volteia, Marcus Volteius. Denier 78 av. J.-C., Rome. RR
C.385/4 ; Argent - 4,25 g - 18 mm - 5 h TTB.

90   RÉPUBLIQUE ROMAINE P. Satrienus. Denier 77 av. J.-C., Rome. RRC.388/1b ; Ar
gent - 3,92 g - 17,5 mm - 7 h Avec une ancienne étiquette de collection. Coin XVIIII. Co
ntremarque. TTB.

91   RÉPUBLIQUE ROMAINE C. Egnatius Cn.f. Cn.n. Maxsumus. Denier 75 av. J.-C.,
Rome. RRC.391/3 ; Argent - 3,69 g - 18 mm - 2 h Avec une ancienne étiquette de collec
tion Vinchon 1957. TTB.

92   RÉPUBLIQUE ROMAINE C. Postumius. Denier 74 av. J.-C., Rome. RRC.394/1a ;
Argent - 3,64 g - 17,5 mm - 5 h Avec une ancienne étiquette de collection. TTB.

93   RÉPUBLIQUE ROMAINE Manius Aquilius. Denier serratus 71 av. J.-C., Rome. RR
C.401/1 ; Argent - 4,01 g - 18,5 mm - 6 h Flan large. TTB.

94   RÉPUBLIQUE ROMAINE L. Roscius Fabatus. Denier serratus 64 av. J.-C., Rome.
RRC.412/1 ; Argent - 3,87 g - 17 mm - 5 h Avec une ancienne étiquette de collection Vi
nchon 1956. TTB à Superbe.

95   RÉPUBLIQUE ROMAINE L. Furius Cn. f. Brocchi. Denier 63 av. J.-C., Rome. RRC.
414/1 ; Argent - 3,95 g - 17 mm - 6 h Avec une ancienne étiquette de collection. TTB.

96   RÉPUBLIQUE ROMAINE Aemilia, L. Aemilius Lepidus Paullus. Denier 62 av. J.-C.,
Rome. RRC.415/1 ; Argent - 3,88 g - 18,5 mm - 6 h Avec une ancienne étiquette de coll
ection. TTB.
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97   RÉPUBLIQUE ROMAINE Scribonia, Lucius Scribonius Libo. Denier 62 av. J.-C., R
ome. RRC.416/1a ; Argent - 3,96 g - 18,5 mm - 6 h Avec une ancienne étiquette de coll
ection. TTB.

98   RÉPUBLIQUE ROMAINE Aemilia, L. Aemilius Lepidus Paullus. Denier 58 av. J.-C.,
Rome. RRC.422/1b ; Argent - 3,83 g - 16 mm - 6 h Frappe décentrée. Beau TTB.

99   RÉPUBLIQUE ROMAINE Faustus Cornelius Sulla. Denier 56 av. J.-C., Rome. RR
C.426/4a ; Argent - 3,7 g - 19 mm - 12 h Contremarques. TB à TTB.

100   RÉPUBLIQUE ROMAINE Coelia, Caius Cœlius Caldus. Denier 51 av. J.-C., Rom
e. RRC.437/1a ; Argent - 2,29 g - 18 mm - 1 h Rare. TB à TTB.

101   RÉPUBLIQUE ROMAINE P. Cornelius Lentulus Marcellinus. Denier 50 av. J.-C.,
Rome. RRC.439/1 ; Argent - 3,58 g - 17,5 mm - 11 h Avec une ancienne étiquette de col
lection Vinchon 1957. TB.

102   RÉPUBLIQUE ROMAINE Manius Acilius Glabrio. Denier 49 av. J.-C., Rome. RR
C.442/1a ; Argent - 3,89 g - 17 mm - 10 h TTB à Superbe.

103   RÉPUBLIQUE ROMAINE Jules César (60-44 av. J.-C.). Denier 49 av. J.-C., Rom
e. RRC.443/1 ; Argent - 3,69 g - 17 mm - 2 h Patine grise. TTB à Superbe.

104   RÉPUBLIQUE ROMAINE Sicinia, Quintus Sicinius et C. Coponius. Denier 49 av.
J.-C., atelier itinérant. RRC.444/1a ; Argent - 3,95 g - 17 mm - 3 h Avec une ancienne ét
iquette de collection Vinchon 1956. Belle frappe. TTB à Superbe.
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105   RÉPUBLIQUE ROMAINE Hostilia, L. Hostilius Saserna. Denier 48 av. J.-C., Rom
e. RRC.448/1a ; Argent - 3,81 g - 18 mm - 10 h Avec une ancienne étiquette de collectio
n. TTB.

106   RÉPUBLIQUE ROMAINE Caius Vibius Pansa. Denier 48 av. J.-C., Rome. RRC.4
49/1c ; Argent - 3,75 g - 17,5 mm - 5 h Avec une ancienne étiquette de collection. TTB.

107   RÉPUBLIQUE ROMAINE Postumia, D. Postumius Albinus Bruti f. Denier 48 av. J.
-C., Rome. RRC.450/2 ; Argent - 4,2 g - 18,5 mm - 10 h TTB à Superbe.

108   RÉPUBLIQUE ROMAINE Cordia, Manius Cordius Rufus. Denier 46 av. J.-C., Ro
me. RRC.463/1b ; Argent - 3,66 g - 18 mm - 12 h Avec une ancienne étiquette de collec
tion. TTB / TB.

109   RÉPUBLIQUE ROMAINE Claudia, Publius Claudius Turrinus. Denier 42 av. J.-C.,
Rome. RRC.494/23 ; Argent - 3,11 g - 18 mm - 1 h Avec une ancienne étiquette de colle
ction. TTB.

110   RÉPUBLIQUE ROMAINE Marc Antoine et Octave. Denier, avec M. Barbat Q. P. 4
1 av. J.-C., Éphèse. RRC.517/2 ; Argent - 3,64 g - 19 mm - 11 h Avec une ancienne étiq
uette de collection. Contremarques. TB.

111   EMPIRE ROMAIN Octave (44-27 av. J.-C.). Denier 37 av. J.-C., atelier itinérant. C.
91 - B.140 ; Argent - 3,95 g - 19,5 mm - 11 h Rare ! TB à TTB.

112   EMPIRE ROMAIN Auguste (27 av. J.-C. - 14 ap. J.-C.). Denier 19-18 av. J.-C., Es
pagne. RIC.86a ; Argent - 3,61 g - 18,5 mm - 7 h Avec une ancienne étiquette de collect
ion. TB à TTB.
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113   EMPIRE ROMAIN Auguste (27 av. J.-C. - 14 ap. J.-C.). Denier 7-6 av. J.-C., Lyon.
RIC.210 ; Argent - 2,75 g - 18,5 mm - 6 h Avec une ancienne étiquette de collection. Fo
urré. TTB.

114   EMPIRE ROMAIN Auguste (27 av. J.-C. - 14 ap. J.-C.). Denier 7-6 av. J.-C., Lyon.
RIC.210 ; Argent - 3,51 g - 18,5 mm - 1 h Avec une ancienne étiquette de collection. TT
B.

115   EMPIRE ROMAIN Auguste (27 av. J.-C. - 14 ap. J.-C.). Denier 7-6 av. J.-C., Lyon.
RIC.210 ; Argent - 3,81 g - 19,5 mm - 6 h Avec une ancienne étiquette de collection. Fla
n assez large. Traces de monture. TTB.

116   EMPIRE ROMAIN Auguste (27 av. J.-C. - 14 ap. J.-C.). Semis 10-14, Lyon. RIC.2
31 ; Bronze - 5,09 g - 20,5 mm - 2 h De remarquable qualité. Superbe.

117   EMPIRE ROMAIN Tibère (14-37). Denier 22-30, Lyon. RIC.26 ; Argent - 3,73 g - 1
9 mm - 12 h Avec une ancienne étiquette de collection. TTB.

118   EMPIRE ROMAIN Tibère (14-37). Semis 32-33, Corinthe. RPC.1168 ; Cuivre - 3,7
6 g - 16 mm - 3 h TB à TTB.

119   EMPIRE ROMAIN Caligula (37-41). Denier pour le divin Auguste 37-41, Lyon. RI
C.2 ; Argent - 3,59 g - 17,5 mm - 12 h Avec une ancienne étiquette de collection. Achat
provenant de la maison Platt du 6-11-1957. TTB.

120   EMPIRE ROMAIN Caligula (37-41). Dupondius pour le Divin Auguste 37-41, Rom
e. RIC.56 ; Bronze - 16,17 g - 29,5 mm - 7 h Quelques points de corrosion dans la patin
e mais un exemplaire intègre, avec de beaux reliefs, non retouchés et une belle patine
verte. TTB à Superbe.

MDC Monaco • E-Auction 5 • 4 March 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



30

70

2'000

1'800

30

200

75

30

121   EMPIRE ROMAIN Claude (41-54). Denier 41-42, Rome. RIC.12 ; Argent - 2,96 g -
18 mm - 12 h Avec une ancienne étiquette de collection. Rare type. Fourré. TB.

122   EMPIRE ROMAIN Claude (41-54). Diobole An 13, Alexandrie. MRMA.12.79 ; Cuiv
re - 12,89 g - 26,5 mm - 11 h TTB.

123   EMPIRE ROMAIN Néron (54-68). Aureus 55-56, Rome. Calicó 420 - RIC.18 ; Or -
7,58 g - 19 mm - 7 h Pour la IIe puissance tribunicienne. Minimes marques sur la tranch
e. À peine décentré au droit avec un beau portrait. TTB à Superbe.

124   EMPIRE ROMAIN Néron (54-68). Sesterce 66, Lyon. RIC.495 ; Bronze - 29,37 g -
36,5 mm - 6 h Spectaculaire frappe sur un flan large. Patine noire. Presque Superbe.

125   EMPIRE ROMAIN Néron (54-68). Denier 67-68, Rome. RIC.69 ; Argent - 2,96 g -
18 mm - 6 h TB à TTB.

126   EMPIRE ROMAIN Néron (54-68). Tétradrachme syro-phénicien An 7, Antioche. Pr
ieur.81 ; Argent - 14,68 g - 25,5 mm - 12 h TTB.

127   EMPIRE ROMAIN Néron et Agrippine mineure. Denier 54, Rome. RIC.2 ; Argent -
3,67 g - 19 mm - 1 h De très belle qualité. TTB.

128   EMPIRE ROMAIN Galba (68-69). Denier 68, Rome. RIC.186 ; Argent - 2,92 g - 17
mm - 6 h Avec une ancienne étiquette de collection. TB.
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129   EMPIRE ROMAIN Galba (68-69). Denier 68, Espagne. RIC.60 ; Argent - 3,57 g -
18 mm - 12 h Légère trace d’essai. Patine grise. Rare. TTB.

130   EMPIRE ROMAIN Galba (68-69). Sesterce 68, Rome. RIC.309 - Mazzini 130 = ce
t exemplaire ! ; Bronze - 26,11 g - 35 mm - 6 h Provient de la collection Mazzini n° 130
(pl.LIX). Très légèrement retouché dans les champs. Portrait réaliste. Patine vert foncé-
noir. TTB à Superbe.

131   EMPIRE ROMAIN Othon (69). Denier 69, Rome. RIC.8 ; Argent - 3,17 g - 17 mm -
6 h Avec une ancienne étiquette de collection. Rare. B à TB.

132   EMPIRE ROMAIN Vitellius (69). Denier 69, Rome. RIC.86 ; Argent - 3,25 g - 18 m
m - 6 h Avec une ancienne étiquette de collection. Très rare. TB à TTB.

133   EMPIRE ROMAIN Vespasien (69-79). Aureus 76, Rome. Calicó 621 - RIC.842 ; O
r - 7,39 g - 18,5 mm - 6 h Provient d’une vente Gorny & Mosch 185, du 8 mars 2010. La
chevelure et la couronne de laurier légèrement reprises. Conserve de son brillant d’origi
ne sous une légère patine. Superbe. La vache au revers de cet aureus est probableme
nt une œuvre du sculpteur athénien Myron, du Ve siècle av. J.-C., que Vespasien fit pla
cer dans son Temple de la Paix. Ce dernier fut construit à la suite de la Guerre de Judé
e et destiné à célébrer l’avènement de la nouvelle dynastie flavienne

134   EMPIRE ROMAIN Vespasien (69-79). Denier 69-71, Rome. RIC.11 ; Argent - 3,12
g - 18 mm - 6 h Rare. TB à TTB.

135   EMPIRE ROMAIN Vespasien (69-79). Denier 76, Rome. RIC.98 ; Argent - 3,05 g -
17,5 mm - 6 h Avec une ancienne étiquette de collection. TB.

136   EMPIRE ROMAIN Domitien (81-96). Aureus 77-78, Rome. C.48 - RIC.959 ; Or -
6,90 g - 18,5 mm - 6 h TB.
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137   EMPIRE ROMAIN Domitien (81-96). Denier 85-86, Rome. C.193 - RIC.75 ; Argent
- 3,26 g - 19 mm - 6 h TTB.

138   EMPIRE ROMAIN Domitien (81-96). Denier 92, Rome. RIC.167a ; Argent - 3,25 g
- 18 mm - 6 h Avec une ancienne étiquette de collection. TTB.

139   EMPIRE ROMAIN Nerva (96-98). Denier 97, Rome. RIC.17 ; Argent - 3,1 g - 18,5
mm - 6 h TTB / TB.

140   EMPIRE ROMAIN Trajan (98-117). Sesterce 103-111, Rome. C.406 - RIC.503 ; Br
onze - 25,18 g - 33,5 mm - 6 h Pour le meilleur des Princes (Optimo Principi), vainqueur
des Daces, avec la Paix qui met son pied sur la tête d’un Dace. Provient d’une certificat
d’investissement de chez Y. Hoguet, Le Numismat et signature C. Burgan sur une photo
de garantie d’authenticité. TTB.

141   EMPIRE ROMAIN Trajan (98-117). Denier 98-99, Rome. RIC.11 ; Argent - 3,09 g -
17,5 mm - 6 h Avec une ancienne étiquette de collection. TTB.

142   EMPIRE ROMAIN Trajan (98-117). Denier 103, Rome. RIC.121 v. ; Argent - 2,98
g - 19 mm - 10 h Avec une ancienne étiquette de collection. TB à TTB.

143   EMPIRE ROMAIN Trajan (98-117). Denier 103-111, Rome. RIC.121 ; Argent - 3,4
1 g - 16,5 mm - 6 h TTB.

144   EMPIRE ROMAIN Trajan (98-117). Denier pour le divin Trajan Père 115, Rome. R
IC.252 ; Argent - 3,17 g - 17,5 mm - 6 h Avec une ancienne étiquette de collection. TB.

MDC Monaco • E-Auction 5 • 4 March 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



45

25

25

60

100

150

30

2'500

145   EMPIRE ROMAIN Hadrien (117-138). Sesterce 132-134, Rome. RIC.714 ; Bronze
- 27,94 g - 33 mm - 12 h Rare avec le buste drapé. TB à TTB.

146   EMPIRE ROMAIN Hadrien (117-138). Denier 137, Rome. RIC241A ; Argent - 3,01
g - 17,5 mm - 7 h Avec une ancienne étiquette de collection. Bélière soudée démontée.
TB.

147   EMPIRE ROMAIN Hadrien (117-138). Denier 121-123, Rome. RIC.544 ; Argent -
3,01 g - 18 mm - 6 h Avec une ancienne étiquette de collection. TB.

148   EMPIRE ROMAIN Hadrien (117-138). Obole An 21, Alexandrie. MRMA.32.762 ; C
uivre - 4,93 g - 19,5 mm - 12 h TTB.

149   EMPIRE ROMAIN Hadrien (117-138). Dichalque An 21, Alexandrie. MRMA.32.44
8 ; Cuivre - 2 g - 13,5 mm - 12 h TTB.

150   EMPIRE ROMAIN Hadrien (117-138). Drachme An 6, Alexandrie. MRMA.32.206 ;
Bronze - 20,13 g - 36,5 mm - 12 h TTB.

151   EMPIRE ROMAIN Sabine (128-136). Denier 133, Rome. RIC.410 ; Argent - 3,54 g
- 18 mm - 6 h Avec une ancienne étiquette de collection. TTB.

152   EMPIRE ROMAIN Antonin le Pieux (138-161). Aureus 139, Rome. Calicó 1643 -
RIC.53a ; Or - 7,25 g - 19 mm - 6 h Marque au-dessus de l’autel. TTB.
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153   EMPIRE ROMAIN Antonin le Pieux (138-161). Denier, Consécration de Marc Aurè
le et de Lucius Vérus 161, Rome. C.158v - RIC.434 ; Argent - 3,35 g - 17 mm - 12 h Be
au TTB.

154   EMPIRE ROMAIN Antonin le Pieux (138-161). Denier, Consécration de Marc Aurè
le et de Lucius Vérus 161, Rome. C.155 - RIC.431 ; Argent - 3,27 g - 18,5 mm - 6 h Bea
u TTB.

155   EMPIRE ROMAIN Antonin le Pieux (138-161). Denier 162, Rome. C.357 - RIC.44
1 ; Argent - 3,13 g - 17,5 mm - 7 h TTB à Superbe.

156   EMPIRE ROMAIN Faustine mère (138-141). Denier 147, Rome. RIC.360 ; Argent
- 3,36 g - 17 mm - 6 h Avec une ancienne étiquette de collection. TB à TTB.

157   EMPIRE ROMAIN Faustine mère (138-141). Denier 148, Rome. RIC.351 ; Argent
- 3,53 g - 17,5 mm - 5 h Avec une ancienne étiquette de collection. TB à TTB.

158   EMPIRE ROMAIN Aelius César (136-138). Denier 137, Rome. RIC.438 ; Argent -
2,48 g - 17 mm - 6 h Avec une ancienne étiquette de collection. TB.

159   EMPIRE ROMAIN Aelius César (136-138). Tétradrachme An 9, Alexandrie. MRM
A.34.2 ; Billon - 12,55 g - 23 mm - 12 h TB.

160   EMPIRE ROMAIN Marc Aurèle (161-180). Aureus 166-167, Rome. Calicó 1995 -
RIC.174 ; Or - 7,21 g - 19 mm - 5 h Agréable exemplaire. Légère marque devant le portr
ait. Beau TTB.
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161   EMPIRE ROMAIN Marc Aurèle (161-180). Denier 148, Rome. RIC.438a ; Argent -
3,03 g - 18 mm - 6 h Avec une ancienne étiquette de collection. TTB.

162   EMPIRE ROMAIN Marc Aurèle (161-180). Denier 158-159, Rome. RIC.480e ; Arg
ent - 3,34 g - 17,5 mm - 12 h Avec une ancienne étiquette de collection. TTB.

163   EMPIRE ROMAIN Marc Aurèle (161-180). Denier pour le divin Antonin 161, Rom
e. RIC.438 ; Argent - 3,07 g - 17,5 mm - 6 h Avec une ancienne étiquette de collection.
TB à TTB.

164   EMPIRE ROMAIN Marc Aurèle (161-180). Denier 180, Rome. RIC.409 v. ; Argent
- 2,72 g - 18 mm - 6 h Avec une ancienne étiquette de collection. TTB à Superbe.

165   EMPIRE ROMAIN Marc Aurèle (161-180). Denier 180, Rome. RIC.273 ; Argent -
2,45 g - 18 mm - 5 h TTB.

166   EMPIRE ROMAIN Lucius Verus (161-169). Denier 161, Rome. RIC.463 ; Argent -
3,24 g - 17 mm - 6 h Avec une ancienne étiquette de collection. TB à TTB.

167   EMPIRE ROMAIN Lucille, femme de Lucius Verus (161-169). Denier 164-169, Ro
me. RIC.784 ; Argent - 3,66 g - 18 mm - 6 h Avec une ancienne étiquette de collection.
TTB.

168   EMPIRE ROMAIN Faustine la Jeune (161-175). Aureus 147-175, Rome. Calicó 2
076 - RIC.718 ; Or - 7,12 g - 19 mm - 6 h Revers peu commun. Agréable exemplaire. B
eau TTB.
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169   EMPIRE ROMAIN Faustine la Jeune (161-175). Denier 161-175, Rome. C.120 - R
IC.688 ; Argent - 3,27 g - 20 mm - 12 h Superbe.

170   EMPIRE ROMAIN Faustine la Jeune (161-175). Sesterce 145-146, Rome. RIC.13
86b ; Bronze - 24,96 g - 31,5 mm - 12 h Provient d’une vente Gorny & Mosch Giessener
Münzhandlung 155, du 5 mars 2007, n° 332. Avec une magnifique patine vert sombre.
Le buste est remarquable avec la coiffure élaborée et maintenue par un diadème ou sté
phané. Superbe. Fille d’Antonin et de Faustine l’Ancienne, Faustine la Jeune est d’abor
d fiancée à Lucius Verus. À la mort de celui-ci, son grand-oncle, l’empereur Hadrien ad
opte Antonin qui devient l’héritier impérial et Faustine est alors fiancée avec son cousin
germain, Marc-Aurèle. Ils se marient en avril 145. Notre exemplaire est frappé juste apr
ès le mariage avec le revers de Vénus qui porte un enfant

171   EMPIRE ROMAIN Commode (177-192). Denier 182, Rome. C.846 - RIC.44 ; Arge
nt - 2,69 g - 18,5 mm - 6 h Beau TTB.

172   EMPIRE ROMAIN Commode (177-192). Denier 182, Rome. C.578 - RIC.235a ; Ar
gent - 2,78 g - 18,5 mm - 12 h Beau TTB.

173   EMPIRE ROMAIN Crispine, femme de Commode (177-183). Denier 180-182, Ro
me. RIC.283 ; Argent - 3,14 g - 17 mm - 12 h Avec une ancienne étiquette de collection.
TB.

174   EMPIRE ROMAIN Clodius Albinus César (193-196). Denier 194, Rome. C.61 - RI
C.11a ; Argent - 2,60 g - 18 mm - 12 h TTB.

175   EMPIRE ROMAIN Septime Sévère (193-211). Denier 197, Laodicée ad Mare. C.5
92 - RIC.491a ; Argent - 3,45 g - 19 mm - 12 h Superbe.
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176   EMPIRE ROMAIN Septime Sévère (193-211). Denier 198, Laodicée ad Mare. RI
C.144b ; Argent - 3,12 g - 17 mm - 6 h TTB.

177   EMPIRE ROMAIN Septime Sévère (193-211). Denier 198-202, Rome. RIC.142a ;
Argent - 2,68 g - 19 mm - 12 h Avec une ancienne étiquette de collection. TTB.

178   EMPIRE ROMAIN Septime Sévère (193-211). Denier 200, Rome. RIC.167a ; Arge
nt - 3,34 g - 18 mm - 12 h Avec une ancienne étiquette de collection. TTB.

179   EMPIRE ROMAIN Septime Sévère (193-211). Denier 201, Rome. RIC.184 ; Argen
t - 3,24 g - 17,5 mm - 2 h Avec une ancienne étiquette de collection. TTB.

180   EMPIRE ROMAIN Septime Sévère (193-211). Denier 202, Rome. RIC.288 ; Argen
t - 3,24 g - 19 mm - 12 h TTB.

181   EMPIRE ROMAIN Septime Sévère (193-211). Denier 207, Rome. C.493 - RIC.20
7 ; Argent - 3,34 g - 19 mm - 6 h Superbe.

182   EMPIRE ROMAIN Septime Sévère (193-211). Denier 204, Rome. C.744 - RIC.29
5 ; Argent - 2,78 g - 18,5 mm - 6 h Superbe.

183   EMPIRE ROMAIN Julia Domna (193-211). Denier 208, Rome. RIC.557 ; Argent -
3,27 g - 20 mm - 6 h Avec une ancienne étiquette de collection. Flan large. TTB.
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184   EMPIRE ROMAIN Julia Domna (193-211). Denier 198-207, Rome. RIC.551 ; Arge
nt - 3,51 g - 17 mm - 6 h TTB.

185   EMPIRE ROMAIN Caracalla (198-217). Denier 198, Laodicée ad Mare. RIC.337d
; Argent - 3,07 g - 17 mm - 12 h TB à TTB.

186   EMPIRE ROMAIN Caracalla (198-217). Denier 201, Rome. RIC.54b ; Argent - 2,8
9 g - 17,5 mm - 6 h Avec une ancienne étiquette de collection. TTB.

187   EMPIRE ROMAIN Caracalla (198-217). Denier 209, Rome. RIC.112 ; Argent - 3,3
7 g - 18,5 mm - 6 h TTB.

188   EMPIRE ROMAIN Caracalla (198-217). Denier 211, Rome. C.129 - RIC.216 ; Arg
ent - 2,16 g - 20 mm - 7 h Superbe.

189   EMPIRE ROMAIN Caracalla (198-217). Denier 213, Rome. RIC.307 ; Argent - 3,2
4 g - 18,5 mm - 6 h TTB.

190   EMPIRE ROMAIN Caracalla (198-217). Denier 215, Rome. C.314 - RIC.268 ; Arg
ent - 2,65 g - 19 mm - 6 h Superbe à Fleur de coin.

191   EMPIRE ROMAIN Caracalla (198-217). Denier 213, Rome. C.165 - RIC.224 ; Arg
ent - 2,90 g - 19,5 mm - 6 h Superbe.
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192   EMPIRE ROMAIN Plautille (202-211). Denier 202, Rome. RIC.365 ; Argent - 3,34
g - 18 mm - 6 h Avec une ancienne étiquette de collection. TTB.

193   EMPIRE ROMAIN Geta (198-212). Denier 203-208, Rome. RIC.51 ; Argent - 3,41
g - 18 mm - 12 h Avec une ancienne étiquette de collection. TTB à Superbe.

194   EMPIRE ROMAIN Geta (198-212). Denier 199, Rome. RIC.13a ; Argent - 3,62 g -
17,5 mm - 6 h TB.

195   EMPIRE ROMAIN Geta (198-212). Denier 200-202, Laodicée ad Mare. RIC.101 ;
Argent - 3,22 g - 18 mm - 12 h Avec une ancienne étiquette de collection. TTB.

196   EMPIRE ROMAIN Geta (198-212). Denier 200-202, Rome. RIC.20a ; Argent - 3,3
6 g - 19 mm - 6 h Avec une ancienne étiquette de collection. TTB.

197   EMPIRE ROMAIN Macrin (217-218). Denier 217, Rome. C.122 - RIC.92 ; Argent -
3,03 g - 20 mm - 1 h TTB.

198   EMPIRE ROMAIN Élagabale (218-222). Denier 218-222, Rome. RIC.38 ; Argent -
3,11 g - 19 mm - 12 h Avec une ancienne étiquette de collection. TTB.

199   EMPIRE ROMAIN Élagabale (218-222). Denier 218-219, Antioche. RIC.189 ; Arge
nt - 3,21 g - 17,5 mm - 7 h Avec une ancienne étiquette de collection. TTB.
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200   EMPIRE ROMAIN Élagabale (218-222). Denier 219, Rome. C.264 - RIC.141 ; Arg
ent - 3,44 g - 20 mm - 6 h Superbe.

201   EMPIRE ROMAIN Élagabale (218-222). Denier 221, Rome. C.61 - RIC.88 ; Argen
t - 2,83 g - 19,5 mm - 6 h TTB.

202   EMPIRE ROMAIN Élagabale (218-222). Denier 220, Rome. C.92 - RIC.107 ; Arge
nt - 2,82 g - 20 mm - 6 h Superbe.

203   EMPIRE ROMAIN Élagabale (218-222). Denier 219, Rome. C.144 - RIC.23 ; Arge
nt - 3,01 g - 19,5 mm - 12 h Presque Superbe.

204   EMPIRE ROMAIN Élagabale (218-222). Denier 219-220, Rome. RIC.95 ; Argent -
3,1 g - 18,5 mm - 12 h Avec une ancienne étiquette de collection. TTB.

205   EMPIRE ROMAIN Élagabale (218-222). Denier 220, Rome. C.81 - RIC.100 ; Arge
nt - 2,77 g - 18 mm - 6 h Superbe.

206   EMPIRE ROMAIN Élagabale (218-222). Denier 220-222, Rome. RIC.161 ; Argent
- 3,29 g - 17,5 mm - 6 h Avec une ancienne étiquette de collection. TTB.

207   EMPIRE ROMAIN Julia Paula (219-220). Denier 220, Rome. C.6 - RIC.211 ; Arge
nt - 2,62 g - 19,5 mm - 6 h Superbe.
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208   EMPIRE ROMAIN Julia Paula (219-220). Denier 220, Antioche. RIC.211 ; Argent -
3,35 g - 18 mm - 12 h Avec une ancienne étiquette de collection. TTB / TB.

209   EMPIRE ROMAIN Julia Maesa (218-225). Denier 221-222, Rome. RIC.268 ; Arge
nt - 3,23 g - 19,5 mm - 12 h Avec une ancienne étiquette de collection. Superbe.

210   EMPIRE ROMAIN Julia Soemias (+222). Denier 218-222, Rome. RIC.243 ; Argen
t - 2,76 g - 18 mm - 12 h TB.

211   EMPIRE ROMAIN Alexandre Sévère (222-235). Denier 222-228, Rome. RIC.127 ;
Argent - 3,9 g - 18,5 mm - 6 h Avec une patine grise. Superbe.

212   EMPIRE ROMAIN Alexandre Sévère (222-235). Denier 222-228, Rome. RIC.19 ;
Argent - 3,07 g - 19,5 mm - 12 h TTB.

213   EMPIRE ROMAIN Alexandre Sévère (222-235). Denier 223, Antioche. RIC.294 ; A
rgent - 3,11 g - 17,5 mm - 12 h Avec une ancienne étiquette de collection. TTB.

214   EMPIRE ROMAIN Alexandre Sévère (222-235). Denier 223, Rome. C.231 - RIC.2
3 ; Argent - 3,06 g - 18,5 mm - 6 h Superbe.

215   EMPIRE ROMAIN Alexandre Sévère (222-235). Denier 232, Rome. C.546 - RIC.2
54 ; Argent - 2,83 g - 20,5 mm - 7 h Presque Superbe.
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216   EMPIRE ROMAIN Alexandre Sévère (222-235). Denier 232, Rome. C.546 - RIC.2
54 ; Argent - 3,15 g - 19 mm - 1 h Superbe.

217   EMPIRE ROMAIN Alexandre Sévère (222-235). Denier 232, Rome. C.546 - RIC.2
54 ; Argent - 3,43 g - 19,5 mm - 7 h Superbe.

218   EMPIRE ROMAIN Alexandre Sévère (222-235). Denier 233, Rome. C.440 - RIC.1
20c ; Argent - 2,95 g - 19,5 mm - 12 h Superbe à Fleur de coin.

219   EMPIRE ROMAIN Alexandre Sévère (222-235). Tétradrachme 222-223, Alexandri
e. MRMA.62.25 ; Bronze - 13,90 g - 24 mm - 12 h TTB.

220   EMPIRE ROMAIN Julia Mamaea (+235). Denier 222-235, Rome. RIC.343 ; Argen
t - 2,48 g - 17,5 mm - 6 h TTB.

221   EMPIRE ROMAIN Julia Mamaea (+235). Denier 222, Rome. RIC.343 ; Argent - 3,
31 g - 19 mm - 12 h Avec une ancienne étiquette de collection. TTB.

222   EMPIRE ROMAIN Julia Mamaea (+235). Denier 228, Rome. C.17 - RIC.335 ; Arg
ent - 2,50 g - 20 mm - 1 h Superbe.

223   EMPIRE ROMAIN Julia Mamaea (+235). Denier 230, Rome. C.24 - RIC.338 ; Arg
ent - 3,12 g - 19 mm - 12 h Superbe.
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224   EMPIRE ROMAIN Julia Mamaea (+235). Denier 224, Rome. C.60 - RIC.351 ; Arg
ent - 3,11 g - 19,5 mm - 7 h Superbe.

225   EMPIRE ROMAIN Macrin (217-218). Denier 217, Rome. RIC.62b ; Argent - 3 g - 1
8 mm - 6 h Avec une ancienne étiquette de collection. Astiqué. TTB.

226   EMPIRE ROMAIN Diaduménien (217-218). Denier 217-218, Rome. RIC.102 ; Arg
ent - 3,67 g - 19,5 mm - 6 h Avec une ancienne étiquette de collection. TTB.

227   EMPIRE ROMAIN Maximin (235-238). Denier 236-238, Rome. C.37 - RIC.19 ; Arg
ent - 2,68 g - 20,5 mm - 1 h Superbe.

228   EMPIRE ROMAIN Maximin (235-238). Denier 235, Rome. C.7 - RIC.7A ; Argent -
3,54 g - 18,5 mm - 12 h Superbe.

229   EMPIRE ROMAIN Maximin (235-238). Denier 235-236, Rome. RIC.14 ; Argent -
3,07 g - 19 mm - 6 h Avec une ancienne étiquette de collection. TTB.

230   EMPIRE ROMAIN Maximin (235-238). Denier 235-236, Rome. C.31 - RIC.12 ; Arg
ent - 3,19 g - 19,5 mm - 12 h Superbe.

231   EMPIRE ROMAIN Maximin (235-238). As 235-236, Rome. C.18 - RIC.47 ; Cuivre
- 11,27 g - 26 mm - 7 h TTB.
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232   EMPIRE ROMAIN Maximin (235-238). Tétradrachme An 2, Alexandrie. MRMA.65.
17 ; Cuivre - 12,12 g - 22,5 mm - 12 h TTB.

233   EMPIRE ROMAIN Gordien III (238-244). Antoninien 240-243, Rome. C.41 - RIC.8
3 ; Billon - 4,97 g - 22,5 mm - 6 h Superbe.

234   EMPIRE ROMAIN Gordien III (238-244). As 240, Rome. C.391 - RIC.293 ; Bronze
- 11,09 g - 24 mm - 7 h TTB.

235   EMPIRE ROMAIN Gordien III (238-244). As 244, Rome. C.352 - RIC.337b ; Cuivr
e - 11,02 g - 24,5 mm - 12 h TTB.

236   EMPIRE ROMAIN Philippe Ier (244-249). Antoninien 245, Rome. RIC.48b ; Billon
- 4,79 g - 23 mm - 6 h Superbe.

237   EMPIRE ROMAIN Philippe Ier (244-249). Antoninien 246, Rome. C.124 - RIC.3 ;
Billon - 3,96 g - 22,5 mm - 6 h Superbe.

238   EMPIRE ROMAIN Philippe Ier (244-249). Antoninien 247, Rome. C.25 - RIC.28c ;
Billon - 4,74 g - 21,5 mm - 12 h Superbe à Fleur de coin.

239   EMPIRE ROMAIN Philippe Ier (244-249). Antoninien 247, Rome. C.170 - RIC.45 ;
Billon - 3,77 g - 22 mm - 12 h Superbe.
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240   EMPIRE ROMAIN Philippe Ier (244-249). Antoninien 247, Antioche. C.130 - RIC.7
5a ; Billon - 4,14 g - 21 mm - 6 h Superbe.

241   EMPIRE ROMAIN Philippe Ier (244-249). Antoninien 247, Rome. C.25 - RIC.28 ;
Billon - 3,89 g - 21,5 mm - 1 h Superbe à Fleur de coin.

242   EMPIRE ROMAIN Philippe Ier (244-249). Antoninien 248, Rome. C.98 - RIC.8 ; Bi
llon - 4,26 g - 22 mm - 12 h Superbe.

243   EMPIRE ROMAIN Philippe Ier (244-249). Antoninien 249, Rome. C.50 - RIC.62 ;
Billon - 4,10 g - 22,5 mm - 7 h Superbe.

244   EMPIRE ROMAIN Philippe Ier (244-249). Tétradrachme An 6, Alexandrie. MRMA.
74.9 ; Billon - 13,51 g - 22 mm - 12 h TTB.

245   EMPIRE ROMAIN Otacilie (244-249). Antoninien 245, Rome. C.53 - RIC.123c ; Bil
lon - 5,66 g - 22,5 mm - 7 h Superbe.

246   EMPIRE ROMAIN Philippe II (247-249). Antoninien 246, Rome. C.57 - RIC.219 ;
Billon - 3,83 g - 22,5 mm - 6 h Superbe.

247   EMPIRE ROMAIN Philippe II (247-249). Antoninien 246, Rome. C.57 - RIC.219 ;
Billon - 3,84 g - 22 mm - 1 h Superbe.
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248   EMPIRE ROMAIN Philippe II (247-249). Antoninien 246, Rome. C.57 - RIC.219d ;
Billon - 3,91 g - 22 mm - 7 h Superbe.

249   EMPIRE ROMAIN Philippe II (247-249). Antoninien 246, Rome. C.57 - RIC.219d ;
Billon - 3,86 g - 21 mm - 6 h Superbe.

250   EMPIRE ROMAIN Philippe II (247-249). Antoninien 246, Rome. C.57 - RIC.219d ;
Billon - 3,65 g - 23 mm - 1 h Superbe.

251   EMPIRE ROMAIN Philippe II (247-249). Antoninien 246, Rome. C.57 - RIC.219d ;
Billon - 4,37 g - 24 mm - 6 h Superbe.

252   EMPIRE ROMAIN Philippe II (247-249). Antoninien 249, Rome. C.17 - RIC.230 ;
Billon - 4,18 g - 24,5 mm - 11 h Superbe.

253   EMPIRE ROMAIN Trajan Dèce (249-251). Antoninien 250, Rome. C.86 - RIC.21b
; Argent - 3,73 g - 22 mm - 1 h Superbe.

254   EMPIRE ROMAIN Herennius Etruscus (250-251). Antoninien 250, Rome. C.26 - R
IC.147c ; Billon - 4,75 g - 21 mm - 1 h TTB à Superbe.

255   EMPIRE ROMAIN Volusien (251-253). Tétradrachme An 3, Alexandrie. MRMA.84.
6 ; Billon - 10,93 g - 24,5 mm - 12 h TTB.
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256   EMPIRE ROMAIN Émilien (253). Antoninien 253, Rome. RIC.3 ; Argent - 3,95 g -
20 mm - 6 h TB à TTB.

257   EMPIRE ROMAIN Salonine (253-268). Antoninien 259-264, Antioche. C.67 - RIC.
92 ; Billon - 3,46 g - 20 mm - 12 h Superbe.

258   EMPIRE ROMAIN Aurélien (270-275). Aurelianus 274-275, Serdica. C.196 - RIC.5
-1/295 ; Billon - 4,38 g - 23 mm - 6 h Superbe.

259   EMPIRE ROMAIN Probus (276-282). Aurelianus 278, Siscia. C.420 - RIC.712 ; Bil
lon - 4,53 g - 22 mm - 1 h Superbe.

260   EMPIRE ROMAIN Probus (276-282). Aurelianus 279, Ticinum. C.353 - RIC.541 ;
Billon - 3,97 g - 22 mm - 6 h TTB.

261   EMPIRE ROMAIN Probus (276-282). Aurelianus 281, Ticinum. C.258 - RIC.526 ;
Billon - 4,16 g - 23 mm - 6 h Superbe.

262   EMPIRE ROMAIN Numérien (282-284). Aurelianus 284, Rome. C.57 - RIC.416 ;
Billon - 3,58 g - 21,5 mm - 7 h Beau TTB.

263   EMPIRE ROMAIN Carin (282-285). Aureus 284, Siscia. Calicó 4340 - RIC.307 ; O
r - 4,29 g - 19 mm - 6 h Provient d’une vente H. D. Rauch GmbH 102, 7 novembre 201
6, n° 510. NGC Ch AU 5/5 1/5 straightened (5788896-001). Les surfaces anciennement
nettoyées. Portrait de qualité exceptionnelle et bon centrage. Rarissime. Superbe.
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264   EMPIRE ROMAIN Constantin Ier (307-337). Demi-centenionalis ou demi-nummus
330, Constantinople. C.7 - RIC.7A ; Cuivre - 1,18 g - 15 mm - 6 h TTB.

265   EMPIRE ROMAIN Licinius I (308 – 324). Follis 316-317, Alexandrie. C.- - RIC.18 ;
Cuivre - 3,90 g - 20,5 mm - 6 h Superbe.

266   EMPIRE ROMAIN Constance II (324-361). Solidus ND, Antioche, 8e officine. RIC.
84 ; Or - 3,75 g - 20,5 mm - 12 h Flan voilé. Traces sur la tranche et les listels. Beau por
trait. TTB.

267   EMPIRE ROMAIN Constance II (324-361). Silique 360-361, Arles. C.342v - RIC.2
61 ; Argent - 2,07 g - 18,5 mm - 5 h Petite fissure à 6h sinon presque Superbe.

268   EMPIRE ROMAIN Magnence (350-353). Maiorina 350, Trèves. C.20 - RIC.271 ; C
uivre - 4,57 g - 23 mm - 6 h TTB.

269   EMPIRE ROMAIN Magnence (350-353). Maiorina 351, Lyon. C.68 - RIC.121 ; Cui
vre - 4,53 g - 21,5 mm - 7 h TTB à Superbe.

270   EMPIRE ROMAIN Vetranion (350). Maiorina 350, Siscia. C.1 - RIC.290 ; Cuivre -
6 g - 23 mm - 12 h Superbe.

271   EMPIRE ROMAIN Pulchérie (414-453). Solidus 441-450, Constantinople. RIC.X.2
95 ; Or - 4,47 g - 20,5 mm - 6 h Pulchérie est la sœur de Théodose II et l’épouse de Ma
rcien. Métal pincé à 6 h. Rare. TTB.
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272   EMPIRE BYZANTIN Justinien (527-565). Silique 534-539, Carthage. BMC/B.350 ;
Argent - 0,82 g - 14,5 mm - 3 h TTB.

273   EMPIRE BYZANTIN Justin II (565-578). Trémissis ND, Constantinople. BC.353 ;
Or - 1,13 g - 13,5 mm - 6 h Légèrement voilé et frotté mais de beau style, sans doute ta
rdif ou imitation barbare. TTB.

274   EMPIRE BYZANTIN Maurice Tibère (582-602). Solidus ND (583-601), Constantin
ople. S.478 - R.998 ; Or - 4,41 g - 21 mm - 6 h Superbe.

275   EMPIRE BYZANTIN Constant II (641-668). Solidus ND (659-668), Constantinopl
e, 2e officine. BC.964 ; Or - 4,43 g - 20 mm - 6 h Officine B. Superbe.

276   EMPIRE BYZANTIN Isaac Ier Comnène (1057-1059). Histaménon nomisma ND,
Constantinople. BC.1843 ; Or - 4,28 g - 22 mm - 6 h Trace de bélière démontée. De bell
e qualité avec une couleur dorée. TTB à Superbe.

277   AFRIQUE DU SUD Afrique du sud (République d’). 1/2 pond 1894. Fr.3 ; Or - 3,92
g - 19 mm - 12 h B à TB.

278   ALGÉRIE Baba Ali Bou Sebaa, dey d’Alger (1754-1766). 1/2 sultani Or AH 1175
(1761), Al-Jaza’ir. KM.29 ; Or - 1,69 g - 18 mm - 4 h Pour le dey d’Alger sous contrôle d
u sultan ottoman Mustafa III. Rare. TTB.

279   ALGÉRIE Mahmoud II (1808-1839). Médaille, conquête d'Alger, le comte de Bour
mont 1830. Esc.5 ; Bronze - 24,85 g - 40 mm - 12 h Superbe.
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280   ALGÉRIE IIIe République (1870-1940). Médaille, Société de tir d’Alger, par C. Pill
et ND, Paris (Arthus-Bertrand). Esc.- - Ruedas - ; Bronze - 55,37 g - 51 mm - 12 h Man
que avec cet avers de Pillet à Escande et à Ruedas ! Rare. Superbe à Fleur de coin.

281   ALGÉRIE IIIe République (1870-1940). Plaque, cinquantenaire de Gaston Thoms
on, par F. Sicard 1927, Paris. Escande 3253 ; Bronze - 100 mm - 12 h TTB à Superbe.

282   ALGÉRIE IIIe République (1870-1940). Médaille, paquebot Ville d'Alger, par R. De
lamarre 1935, Paris. Esc.192 ; Bronze - 155,17 g - 68,5 mm - 12 h Dans sa boîte carton
née blanche d'origine inscrite COMPAGNIE/ GÉNÉRALE/ TRANSATLANTIQUE/ VILLE
D'ALGER/ 1935. Superbe à Fleur de coin.

283   ALLEMAGNE Bavière, Otto (1886-1913). 10 mark 1903, D, Munich. Fr.3771 ; Or -
3,96 g - 19,5 mm - 12 h TTB.

284   ALLEMAGNE Prusse, Guillaume II (1888-1918). Essai de 10 mark en bronze dor
é, par Karl Goetz 1913, Munich. Schaaf 253aG2 ; Bronze doré - 3,18 g - 20 mm - 12 h
Sublime essai. Superbe.

285   ALLEMAGNE Prusse, Guillaume II (1888-1918). 5 (fünf) mark 1913, A, Berlin. KM.
536 ; Argent - 27,78 g - 37,5 mm - 12 h TTB à Superbe.

286   ALLEMAGNE Wurtemberg, Charles II (1737-1793). Médaille, Frédéric Schiller né
à Marbach am Neckar, par Barre 1819, Paris. Bronze argenté - 37,24 g - 41 mm - 12 h
En bronze-argenté. Superbe.

287   ALLEMAGNE République de Weimar (Empire allemand) (1918-1933). 5 (fünf) mar
k, 450 ans de l’Université Eberhard Karl de Tübingen 1927, F, Stuttgart. KM.55 ; Argent
- 25,09 g - 35 mm - 12 h TTB.
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288   AUSTRALIE Victoria (1837-1901). Souverain 1865, Sydney. Fr.10 ; Or - 7,98 g - 2
2 mm - 6 h NGC AU 53 (6630751-028). TTB à Superbe.

289   AUSTRALIE Victoria (1837-1901). Souverain 1868, Sydney. Fr.10 ; Or - 7,96 g - 2
2 mm - 6 h Presque Superbe.

290   AUSTRALIE Victoria (1837-1901). Souverain 1870, Sydney. Fr.10 ; Or - 7,94 g - 2
2 mm - 6 h TB.

291   AUSTRALIE Victoria (1837-1901). Souverain 1870, Sydney. Fr.10 ; Or - 7,96 g - 2
2 mm - 6 h TB à TTB.

292   AUSTRALIE Victoria (1837-1901). Souverain 1870, Sydney. Fr.10 ; Or - 7,98 g - 2
2 mm - 6 h NGC AU 58 (6630751-029). Superbe.

293   AUSTRALIE Victoria (1837-1901). Souverain 1872, Sydney. Fr.15 ; Or - 7,98 g - 2
2 mm - 6 h PCGS AU58 (44783254). Superbe.

294   AUSTRALIE Victoria (1837-1901). Souverain 1874, S, Sydney. Fr.11 ; Or - 7,98 g -
22 mm - 6 h NGC AU 58 (6630751-030). Superbe.

295   AUSTRALIE Victoria (1837-1901). Souverain 1885, M, Melbourne. S.3854A - Fr.1
2 ; Or - 7,98 g - 22 mm - 6 h NGC MS 61 (6630751-033). Superbe.
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296   AUTRICHE François II (1792-1835). Souverain d’or ou Sovrano 1796, B, Kremnit
z. Fr.469 ; Or - 11,07 g - 25 mm - 6 h Quelques stries d’ajustage au revers. Reste de bril
lant. Presque Superbe.

297   AUTRICHE Ferdinand Ier (1835-1848). Souverain d’or ou Sovrano 1842, A, Vienn
e. Fr.482 ; Or - 11,24 g - 25 mm - 12 h Très rare. TTB.

298   AUTRICHE Ferdinand Ier (1835-1848). Thaler 1847, A, Vienne. KM.2240 ; Argent
- 28,03 g - 38 mm - 12 h Léger nettoyage sous la patine. Superbe.

299   AUTRICHE François-Joseph Ier (1848-1916). 100 corona 1915. Fr.507R ; Or - 33,
87 g - 37,5 mm - 12 h PCGS MS66 (41785617). Fleur de coin.

300   AUTRICHE François-Joseph Ier (1848-1916). 100 corona 1915. Fr.507R ; Or - 33,
87 g - 37,5 mm - 12 h PCGS MS64 (45533371). Presque Fleur de coin.

301   BELGIQUE Brabant (duché de), Charles Quint (1506-1555). Réal d’or ND, Anver
s. Fr.56 ; Or - 4,79 g - 26,5 mm - 9 h Ancienne trace de monture à 12h. Flan très légère
ment voilé sinon TTB à Superbe.

302   BELGIQUE Flandres (comté de), Philippe le Bon (1419-1467). Noble d’or ND (142
8). Fr.179 - Del.483 ; Or - 6,78 g - 34 mm - 10 h Agréable exemplaire. TTB.

303   BELGIQUE États-Belgiques-Unis. Lion d’argent 1790, Bruxelles. KM.50 ; Argent -
32,70 g - 41 mm - 12 h Ancienne trace de soudure à 12h. Stries d’ajustage au revers. M
onnaie recherchée ! TTB à Superbe.
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304   BELGIQUE Léopold III (1934-1951). Plaque, Exposition internationale Universelle
de Bruxelles, en bronze doré, par Bonnetain, et boîte de chez Fonson éditeur 1935, Bru
xelles. Bronze doré - 149,2 g - 65 mm - 12 h Dans la boîte d’origine de chez Fonson mé
dailles à Bruxelles. Magnifique plaque en bronze doré. Superbe à Fleur de coin.

305   BRÉSIL Jean V (1706-1750). 12800 réis (dobra) 1731, M, Minas Gerais. Fr.55 ; O
r - 28,63 g - 37 mm - 12 h Traces de monture importantes au revers. Type peu commu
n, joli portrait. TTB.

306   CANADA Georges V (1910-1936). 25 cents, point sous le ruban 1936. KM.24a ; A
rgent - 24 mm - 12 h NGC XF 40 (2867432-001). Variété rare avec le point sous le ruba
n. Reste de brillant. TTB.

307   CAMBODGE Sisowath Ier (1904-1927). Médaillette, funérailles du Roi 1928, Paris
(Chobillon). Lec.135 ; Argent - 5,68 g - 23 mm - 12 h Sur flan mat. Superbe. Preah Bat
Sisowath (1840-1927) est le fils du Roi Ang Duong et le demi-frère du Roi Norodom Ier.
Sisowath passe une partie de sa jeunesse à Bangkok. Lors des querelles entre ses frèr
es (1860-1865), il se range du mauvais côté et reste ensuite en exil à Bangkok. En 186
5, il se met sous la protection des Français qui font pression sur son demi-frère pour q
u'il puisse rentrer au Cambodge. En 1885-1886, lors de nouvelles émeutes, Sisowath p
articipe personnellement à la répression, ce qui ne fera qu'accroître son crédit auprès d
es Français. Ceux-ci menacent régulièrement de déposer Norodom Ier au profit de son
demi-frère, plus conciliant. Aussi, quand le Roi décède le 25 avril 1904, les Français fon
t pression pour que tout naturellement Sisowath accède au trône. Le Roi Sisowath eut v
ingt épouses qui lui donnèrent seize fils et neuf filles à l'origine de la famille royale Siso
wath, dont son successeur, Sisowath Monivong. Avec poinçon hexagone de fabricant, i
nscrit AC et 800 (fabrication de chez Adrien Chobillon, au titre de 800/1000)

308   CANADA Élisabeth II (1952-2022). 5 dollars 1973. KM.84 ; Argent - 24,72 g - 37,5
mm - 12 h Fleur de coin.

309   CHILI République. 5 pesos 1895, Santiago. Fr.50 ; Or - 3,03 g - 17 mm - 6 h Supe
rbe.

310   CHILI République. 1 peso, Société Française des Mines de cuivre, Collahuasi la
Grande ND. Vulcanite - 5,21 g - 40 mm - 6 h Superbe.
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311   CHINE Empire de Chine, Hsuan Tung, province de Sichuan (Szechuan). 10 cash
1909. KM.20t.1 ; Cuivre - 28 mm - 12 h NGC AU 55 BN (6374395-002). TTB.

312   CHINE République. 20 cents (20 fen) 1936, A, Vienne. KM.350.1 ; Nickel - 24 mm
- 12 h PCGS MS63 (44942645). Superbe à Fleur de coin.

313   CHINE République. 5 cents (5 fen) 1936, A, Vienne. KM.348.1 ; Nickel - 18 mm -
12 h PCGS MS64 (44942644). Presque Fleur de coin.

314   CHINE République populaire de Chine (depuis 1949). 10 yuan 1989. KM.A221 ; A
rgent - 31,1 g - 40 mm - 12 h Sous capsule. Fleur de coin.

315   COLOMBIE Charles IV (1788-1808). 8 escudos 1792 JJ, NR, Nuevo Reino (Santa
Fé de Bogota). Fr.51 ; Or - 26,93 g - 36 mm - 12 h Presque TTB.

316   COLOMBIE République. 1 escudo, faux d’époque en or 1848, Popayan. Fr.- ; Or -
3,27 g - 20 mm - 6 h Faux d’époque aux légendes irrégulières. Monnaie intéressante. T
TB.

317   COLOMBIE République. 5 pesos 1919. Fr.110 ; Or - 8,01 g - 22 mm - 6 h Frappe f
aible. Superbe.

318   COLOMBIE République. 5 pesos 1925. Fr.115 ; Or - 7,94 g - 22 mm - 6 h Superb
e.
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319   CONGO Province du Katanga. 5 francs 1961. Fr.1 ; Or - 13,26 g - 26 mm - 12 h A
nciennement nettoyé. Superbe.

320   CUBA République de Cuba (1902-1959). 20 pesos 1915, Philadelphie. Fr.1 ; Or -
33,36 g - 34 mm - 6 h Exemplaire nettoyé et brossé. TTB.

321   DANEMARK Christian IV (1588-1648). 8 skilling 1608. KM.32.5 ; Argent - 2,40 g -
24 mm - 12 h TB.

322   DANEMARK Christian IV (1588-1648). 8 skilling 1622. KM.84 ; Argent - 1,97 g - 1
3 mm - 6 h Flan court. TTB.

323   DANEMARK Frédéric III (1648-1670). 2 mark 1666 GK, Copenhague. KM.259.1 ;
Argent - 10,69 g - 31 mm - 12 h TB.

324   DANEMARK Frédéric III (1648-1670). 2 mark 1666 GK, Copenhague. KM.259.1 ;
Argent - 11,18 g - 31 mm - 3 h Très belle qualité pour ce type. Presque Superbe.

325   DANEMARK Christian V (1670-1699). 1 mark 1693. KM.424.1 ; Argent - 4,27 g - 2
3 mm - 12 h TB à TTB.

326   DANEMARK Frédéric IV (1699-1730). 16 skilling 1715, Copenhague. KM.505 ; Ar
gent - 5,05 g - 26 mm - 12 h TB à TTB.
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327   DANEMARK Frédéric IV (1699-1730). 12 skilling 1717, Rendsburg. KM.6 ; Argent
- 3,55 g - 24 mm - 6 h Flan échancré. TB.

328   DANEMARK Frédéric IV (1699-1730). 12 skilling 1720, Copenhague. KM.521 ; Ar
gent - 3,58 g - 24 mm - 12 h TB.

329   DANEMARK Frédéric IV (1699-1730). 8 skilling 1704. KM.470 ; Argent - 2,86 g - 2
1 mm - 12 h TB.

330   DANEMARK Frédéric IV (1699-1730). 8 skilling 1711. KM.- ; Argent - 2,09 g - 19,5
mm - 12 h TB à TTB.

331   DANEMARK Frédéric IV (1699-1730). 2 skilling 1715, Copenhague. KM.502 ; Arg
ent - 1,01 g - 15 mm - 6 h TB à TTB.

332   DANEMARK Frédéric IV (1699-1730). 1/2 skilling 1719, Copenhague. KM.512.1 ;
Cuivre - 3,50 g - 21 mm - 12 h TTB.

333   DANEMARK Christian X (1912-1947). 10 kroner 1913. Fr.300 ; Or - 4,48 g - 18 m
m - 12 h TTB à Superbe.

334   ÉGYPTE Abdülhamid II (1876-1909). Médaillon en bois durci, Ferdinand de Lesse
ps, promoteur du Canal de Suez ND (1894). Bois - 155 mm - 12 h Médaillon en bois dur
ci, avec attache au dos. Pour F. de Lesseps, diplomate et promoteur du Canal de Suez.
Superbe.
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335   ÉGYPTE République d’Égypte (1953-1958). 5 livres (5 pounds) 1957. Fr.116 ; Or
- 42,44 g - 37 mm - 12 h Superbe.

336   ESPAGNE Charles Quint (1516-1554). Pièce de 3 réaux, expédition contre la Tuni
sie ND (1535), Barcelone. Calicó 95 ; Argent - 7,20 g - 30 mm - 7 h Légère corrosion de
surface. Usure régulière de circulation. Rare type ! TTB.

337   ESPAGNE Charles et Jeanne (1516-1556). Escudo ND, Séville. Fr.153 ; Or - 3,22
g - 24 mm - 3 h Flan échancré. TB à TTB.

338   ESPAGNE Philippe II d’Espagne (1556-1598). 2 escudos ND, S, Séville. Fr.169 ;
Or - 5,3 g - 19 mm - 12 h Frappe décentrée. TB à TTB.

339   ESPAGNE Philippe III (1598-1621). 2 escudos ND (1609-1621), Séville ? Calicó t
ype 197 - Fr.196 ; Or - 6,67 g - 18,5 mm - 2 h De flan court et de frappe imparfaite. TB à
TTB.

340   ESPAGNE Isabelle II (1833-1868). 10 escudos 1868, Madrid. Fr.336 ; Or - 8,34 g
- 22 mm - 12 h Superbe.

341   ESPAGNE Alphonse XIII (1886-1931). 20 pesetas 1890 (90), M, Madrid. Fr.345 ;
Or - 6,44 g - 21 mm - 6 h Beau TTB.

342   ESPAGNE Alphonse XIII (1886-1931). 100 pesetas 1897 (97). Fr.347 ; Or - 32,25
g - 35 mm - 6 h Léger coup sur le listel au revers à 8h. Frappe d’époque. TTB.
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343   FRANCE / MÉROVINGIENS Wisigoths, séries pseudo-impériales. Trémissis au n
om d’Anastase ND (c.530-550), Narbonne ? Tomasini A1 n° 11 - MEC.- (cf.pl.10) ; Or -
1,47 g - 13,5 mm - 5 h Buste sous une petite croix et COMOB. Très stylisé au revers. R
are. TTB à Superbe.

344   FRANCE / CAROLINGIENS Pépin II d’Aquitaine (839-852). Obole 845-848. Prou.
664 ; Argent - 0,65 g - 16 mm - 1 h Manque de métal. TTB.

345   FRANCE / CAROLINGIENS Eudes (888-898). Obole 888-898, Toulouse. MG.134
2 ; Argent - 0,67 g - 15 mm - 8 h TTB.

346   FRANCE / CAPÉTIENS Philippe III (1270-1285). Obole tournois à l’O rond 1280-1
290. Dy.224 ; Billon - 0,56 g - 15 mm - 7 h Monnayage commun avec Philippe IV. TB.

347   FRANCE / CAPÉTIENS Philippe VI (1328-1350). Écu d’or à la chaise ND (1337-1
343). Dy.249 - Fr.270 ; Or - 4,46 g - 29 mm - 4 h TB.

348   FRANCE / CAPÉTIENS Philippe VI (1328-1350). Écu d’or à la chaise ND (1337-1
343). Dy.249 - Fr.270 ; Or - 4,50 g - 29 mm - 7 h Flan large. TTB.

349   FRANCE / CAPÉTIENS Jean II le Bon (1350-1364). Écu d’or à la chaise ND (135
1). Dy.289 - Fr.276 ; Or - 4,50 g - 28,5 mm - 2 h Qualité bien supérieure à ce que l’on vo
it habituellement pour Jean le Bon. Bien plus rare que pour Philippe VI. TTB.

350   FRANCE / CAPÉTIENS Jean II le Bon (1350-1364). Mouton d’or ND (1355). Dy.2
91 - Fr.280 ; Or - 4,56 g - 31 mm - 4 h Agréable exemplaire sur un flan relativement larg
e. Légère fente de frappe entre JOH et REX. Beau TTB.
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351   FRANCE / CAPÉTIENS Jean II le Bon (1350-1364). Gros à la fleur de lis dit “Patt
e d’oie” ND (1358). Dy.304 ; Billon - 3,11 g - 29 mm - 12 h Habituelles faiblesses de frap
pe. Reflets rosés. TB à TTB.

352   FRANCE / CAPÉTIENS Jean II le Bon (1350-1364). Gros à la couronne, 1ère émi
ssion ND (1358). Dy.305 ; Billon - 4,19 g - 29 mm - 10 h Quelques habituelles faiblesse
s de frappe sinon cet exemplaire est de très belle qualité. Légère patine grise. TTB à Su
perbe.

353   FRANCE / CAPÉTIENS Jean II le Bon (1350-1364). Piéfort du gros blanc au chât
el fleurdelisé, 2e émission (O pointé) ND (1360). Laf.- (cf. 312c, 1ère émission) - C.407
; Billon - 15,1 g - 29 mm - 10 h Non signalé pour la 2e émission avec les O pointés. Usu
re régulière. Belle patine grise. TB à TTB.

354   FRANCE / CAPÉTIENS Charles V (1364-1380). Franc à pied ND (1365). Dy.360 -
Fr.284 ; Or - 3,65 g - 28 mm - 8 h Flan irrégulier sinon TB à TTB.

355   FRANCE / CAPÉTIENS Charles V (1364-1380). Franc à pied ND (1365). Dy.360 -
Fr.284 ; Or - 3,78 g - 28,5 mm - 1 h Agréable qualité. Beau TTB.

356   FRANCE / CAPÉTIENS Charles V (1364-1380). Franc à pied ND (1365). Dy.360 -
Fr.284 ; Or - 3,76 g - 29 mm - 12 h TB à TTB.

357   FRANCE / CAPÉTIENS Charles V (1364-1380). Franc à pied ND (1365). Dy.360 -
Fr.284 ; Or - 3,79 g - 27,5 mm - 1 h TB à TTB.

358   FRANCE / CAPÉTIENS Charles VI (1380-1422). Écu d’or à la couronne, 1ère émi
ssion ND (1385). Dy.369 - Fr.291 ; Or - 4 g - 29 mm - 1 h Avec les O longs. De très bea
u style. Belle frappe. Superbe.
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359   FRANCE / CAPÉTIENS Charles VI (1380-1422). Écu d’or à la couronne, 1ère émi
ssion ND (1385). Dy.369 - Fr.291 ; Or - 4,04 g - 29 mm - 6 h Ponctuation par deux sauto
irs superposés. De beau style. Presque Superbe.

360   FRANCE / CAPÉTIENS Charles VI (1380-1422). Écu d’or à la couronne, 1ère émi
ssion ND (1385). Dy.369 - Fr.291 ; Or - 4,02 g - 29 mm - 1 h Avec les O longs. De très b
eau style. Belle frappe. Superbe.

361   FRANCE / CAPÉTIENS Charles VI (1380-1422). Écu d’or à la couronne, 1ère émi
ssion ND (1385). Dy.369 - Fr.291 ; Or - 4,07 g - 29 mm - 7 h Ponctuation par deux sauto
irs superposés. Beau style. Superbe.

362   FRANCE / CAPÉTIENS Charles VI (1380-1422). Écu d’or à la couronne, 4e émiss
ion, Poitiers. Dy.369C - Fr.291 ; Or - 3,92 g - 28 mm - 6 h Avec points 8e. TTB à Superb
e.

363   FRANCE / CAPÉTIENS Charles VI (1380-1422). Écu d’or à la couronne, 4e émiss
ion ND (1394-1411), Montpellier. Dy.369C - Fr.291 ; Or - 3,71 g - 28 mm - 7 h Signe initi
al formé de quatre croissants en croix. Un peu écrasé. TB.

364   FRANCE / CAPÉTIENS Charles VII (1422-1461). Écu d’or à la couronne 1er type,
3e émission ND (1424), Toulouse. Dy.453B - Fr.306 ; Or - 3,76 g - 29 mm - 2 h Ponctuat
ion par deux annelets mal fermés et superposés au droit et au revers. L’étoile sous les c
roisettes initiales indique la 3e émission d’août 1424 à août 1426. Rare. Superbe.

365   FRANCE / CAPÉTIENS Charles VII (1422-1461). Écu d’or à la couronne 1er type,
3e émission ND (1424), Toulouse. Dy.453B - Fr.306 ; Or - 3,83 g - 29 mm - 12 h Ponctu
ation par deux étoiles superposées au droit et au revers. L’étoile sous les croisettes initi
ales indique la 3e émission d’août 1424 à août 1426. Rare. Superbe.

366   FRANCE / CAPÉTIENS Charles VII (1422-1461). Écu d’or à la couronne 1er type,
3e émission ND (1424), Toulouse. Dy.453B - Fr.306 ; Or - 3,80 g - 30 mm - 12 h Ponctu
ation par deux étoiles superposées au droit et au revers. L’étoile sous les croisettes initi
ales indique la 3e émission d’août 1424 à août 1426. Rare. Superbe.
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367   FRANCE / CAPÉTIENS Charles VII (1422-1461). Écu d’or à la couronne 3e type,
2e émission ND (1445), Montpellier. Dy.511A - Fr.307 ; Or - 3,41 g - 28 mm - 2 h Ponctu
ation par deux croisettes superposées. TTB à Superbe.

368   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XII (1498-1514). Écu d’or au soleil ND (1498), Amie
ns. Dy.647 - G.161 - Fr.323 ; Or - 3,38 g - 27 mm - 11 h Rare atelier ! Flan large. TTB.

369   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XII (1498-1514). Teston d’argent ou lire ND (1499-1
507), Gênes. Dy.742 - MIR.147 ; Argent - 8,34 g - 27 mm - 8 h Bel exemplaire, assez bi
en centré et recouvert d’une patine grise. Rare. TTB.

370   FRANCE / CAPÉTIENS François Ier (1515-1547). Teston 4e type, faux d’époque
ND. Dy.cf.796 ; Argent - 6,85 g - 28 mm - 12 h Provient de la collection Fernand David
n° 375. De poids faible et style hasardeux. FAUX D’ÉPOQUE. Sans doute copié sur un
teston de Tours à la petit couronne sur chaperon. TTB.

371   FRANCE / CAPÉTIENS François Ier (1515-1547). Teston du Dauphiné 4e type N
D (1527), Grenoble. Dy.826A - G.294B ; Argent - 9,37 g - 29 mm - 10 h Avec petite crois
ette au-dessus de l’écu et sur l’épaule. Flan assez large. Patine grise. TTB.

372   FRANCE / CAPÉTIENS François Ier (1515-1547). Grand blanc du Dauphiné 7e ty
pe ND, Grenoble. Dy.849 - G.232 ; Billon - 2,39 g - 25 mm - 6 h Avec dauphin au-dessu
s de l’écu. Très bel exemplaire pour ce type. TTB à Superbe.

373   FRANCE / CAPÉTIENS François Ier (1515-1547). Teston 25e type ND (1540-154
7), D, Lyon. Dy.904 - G.282 ; Argent - 9,41 g - 30 mm - 1 h De flan large, coupé en bord
de feuille. TTB.

374   FRANCE / CAPÉTIENS François Ier (1515-1547). Double tournois à la croisette N
D (1540-1547), Marseille. Dy.935 - G.198 ; Billon - 0,74 g - 17,5 mm - 8 h Assez rare at
elier pour ce type. TTB.
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375   FRANCE / CAPÉTIENS Henri II (1547-1559). Teston au moulin, 2e type ND (155
2), A, Paris. Dy.987A - G.376 ; Argent - 9,16 g - 28,5 mm - 1 h Type sans millésime. Bell
e patine grise. TB.

376   FRANCE / CAPÉTIENS Henri II (1547-1559). Douzain aux croissants 1553, K, Bo
rdeaux. Dy.997 - G.357 ; Billon - 2,51 g - 27 mm - 1 h Ce millésime semble excessivem
ent rare pour Bordeaux. TTB.

377   FRANCE / CAPÉTIENS Charles IX (1560-1574). Écu d’or au soleil 1574, T, Nante
s. Dy.1057 - G.442 - Fr.378 ; Or - 3,27 g - 26 mm - 2 h Flan irrégulier. Double frappe à
l’avers. TTB.

378   FRANCE / CAPÉTIENS Charles IX (1560-1574). Teston 6e type dit “morveux” 156
2, OA, Orléans. Dy.1073 - Sb.4626 - G.433 ; Argent - 9,49 g - 28 mm - 12 h Type très ra
re et recherché ! TB.

379   FRANCE / CAPÉTIENS Charles IX (1560-1574). Sol parisis 1er type 1566, N, Mo
ntpellier. Dy.1083 - G.414 ; Billon - 1,56 g - 21 mm - 7 h Semble inédit avec un point 3/4
au revers mais un annelet 15e au droit. De plus, différent S non signalé (Cf. iNumis 16-
398 de 1567). Très rare. Superbe.

380   FRANCE / CAPÉTIENS Henri III (1574-1589). Écu d’or au soleil 1587, Y, Bourge
s. Dy.1121A - G.504 (R5, HC) - Sb.4932 - Fr.386 ; Or - 3,35 g - 25 mm - 5 h Traces de s
oudure mais rarissime pour l’atelier ! Avec les différents, tête de mort et étoile bien visibl
es. Couleur dorée. TTB.

381   FRANCE / CAPÉTIENS Henri III (1574-1589). Teston 3e type 1575, B, Rouen. Dy.
1719 - G.43 ; Argent - 9,53 g - 28 mm - 8 h TB.

382   FRANCE / CAPÉTIENS Henri III (1574-1589). Franc au col plat 1581, M, Toulous
e. Dy.1130A - G.497 ; Argent - 13,86 g - 35 mm - 7 h TB.
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383   FRANCE / CAPÉTIENS Henri III (1574-1589). Franc au col plat 1584, K, Bordeau
x. Dy.1130A - G.497 ; Argent - 13,99 g - 34 mm - 6 h De très belle qualité pour ce type !
TTB.

384   FRANCE / CAPÉTIENS Henri III (1574-1589). Franc au col plat 1584, K, Bordeau
x. Dy.1130A - G.497 ; Argent - 14,04 g - 33 mm - 5 h De très belle qualité pour ce type !
TTB à Superbe.

385   FRANCE / CAPÉTIENS Henri III (1574-1589). double tournois au col fraisé ND (1
578-1579), X, Amiens. Dy.1152B - G.456 (R3) ; Cuivre - 2,86 g - 22 mm - 1 h Flan large
et quadrangulaire. Légères faiblesses de frappe mais beau portrait et belle patine marro
n. TTB.

386   FRANCE / CAPÉTIENS Charles X (1589-1594). Médaille, Cardinal de Bourbon, r
efrappe ND (1590). Cuivre - 35,95 g - 42 mm - 12 h Frappe bombée du XIXème siècle.
Sublime portrait. Superbe.

387   FRANCE / CAPÉTIENS Henri IV (1589-1610). Demi-franc 1595, X, Amiens. Dy.12
12 - G.590 (R5) ; Argent - 6,85 g - 29 mm - 4 h Très rare millésime et atelier ! Parfaitem
ent identifié. Légère patine grise. TTB.

388   FRANCE / CAPÉTIENS Henri IV (1589-1610). Demi-franc 1604, K, Bordeaux. Dy.
1212 - G.590 (R2) ; Argent - 6,97 g - 28 mm - 7 h Flan éclaté à la frappe mais de très b
elle qualité ! Patine grise aux reflets dorés. TTB.

389   FRANCE / CAPÉTIENS Henri IV (1589-1610). Douzain aux deux H couronnées, 1
er type 159[3], K, Bordeaux. Dy.1253 - G.558 ; Billon - 1,89 g - 26,5 mm - 5 h Rare type,
difficile à trouver ! Belle patine grise. Flan assez large. TTB.

390   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIII (1610-1643). Refrappe du 10 louis d’or 1640,
A, Paris. Or - 41 mm - 6 h PCGS PR67 (45080458). Numéroté 84. Refrappe de la fin du
XXe siècle par la Monnaie de Paris du célèbre 10 louis d’or de Louis XIII. Tirage très lim
ité. Poinçon corne 1 à l’avers. Fleur de coin.
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391   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIII (1610-1643). Louis d’or 1641, A, Paris. Dy.1298
- G.58 - Fr.410 ; Or - 6,71 g - 24 mm - 6 h Bel exemplaire. Superbe.

392   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIII (1610-1643). Double tournois, 19e type, double
avers ND (1639-1640), E, Tours. CGKL 476 v. p.288 ; Bronze - 3,43 g - 23 mm - 6 h Sp
ectaculaire frappe, de grand module, avec deux coins de droit ! Un coin avec NAV et l’a
utre avec NAVA. Belle patine. TTB.

393   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIII (1610-1643). Jeton, Champagne, Jean de Mesr
igny et Huberte Renée de Bussy 1642. F.8036v ; Argent - 9,05 g - 31 mm - 6 h Rare ! T
TB.

394   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Louis d’or à la mèche longue 165
2, Arras. Dy.1422 - G.245 - Fr.418 ; Or - 6,68 g - 25 mm - 6 h Flan voilé, anciennement
monté en bijoux. TB.

395   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Écu à la mèche longue 1653, O,
Riom. Dy.1469 - G.202 - Sobin = 5 exemplaires ; Argent - 27,07 g - 39 mm - 6 h Avec tr
ois différents qui sont une flèche ; un croissant pointé et une étoile entre deux croissant
s sous le buste (le différent B existe aussi pour ce millésime ! cf. iNumis 38 n° 354). Min
imes stries d’ajustage et traces de circulation. Rare. TTB à Superbe.

396   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Demi-écu à la mèche longue 164
7, C, Saint-Lô. Dy.1470 - G.169 ; Argent - 13,70 g - 32,5 mm - 6 h Beau brillant. Superb
e.

397   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Demi-écu à la mèche longue 165
6, L, Bayonne. Dy.1470 - G.169 ; Argent - 13,57 g - 31 mm - 6 h Beau reste de brillant d
ans les légendes. Beau TTB.

398   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Écu de Béarn à la mèche longue
1652, Morlaàs. Dy.1477 - G.204 - Dav.3801 ; Argent - 27,2 g - 39,5 mm - 6 h NGC AU D
ETAILS TEST CUT (5787365-022). Avec ·*G*· pour Morlaàs. Minimes défauts de flan et
une fine entaille à 6 h. (pas de grade). Bon centrage et une agréable patine grise. TTB
à Superbe.
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399   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Douzième d’écu à la mèche long
ue de Béarn 1679, Pau. Dy.1480 - G.114 ; Argent - 1,97 g - 19 mm - 6 h Rare. B à TB.

400   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Écu au buste juvénile, 2e poinçon
d’effigie 1669, L, Bayonne. Dy.1483 - G.206 - Dav.3802A ; Argent - 26,89 g - 38,5 mm -
6 h Top Pop : c’est le seul exemplaire gradé ! NGC AU 53 (5787365-023). De minimes s
tries d’ajustage au revers et frappe un peu faible au droit sinon un exemplaire qui a peu
circulé. Belle patine grise aux reflets dorés. Superbe.

401   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Écu de Navarre au buste juvénile
1665, Saint-Palais. Dy.1489 - G.207 - Dav.3803 ; Argent - 26,85 g - 39 mm - 6 h Top Po
p : c’est le seul exemplaire gradé ! NGC VF 35 (5787365-025). Avec légende NA. RE. B
D utilisée en 1664 et 1665. Les reliefs un peu faibles avec des plats de circulation homo
gènes. Patine grise aux reflets irisés. Très rare. TTB.

402   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Écu de Béarn au buste juvénile 1
679, Pau. Dy.1490 - G.208 - Dav.3804 ; Argent - 26,89 g - 39 mm - 6 h Top Pop : c’est l
e seul exemplaire gradé ! NGC XF 40 (5787365-024). Exemplaire proche de son état d
e frappe : le plat au droit est consécutif à l'utilisation d'un coin fatigué. Le brillant d'origin
e est encore bien présent. TTB à Superbe.

403   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Douzième d’écu du Dauphiné au
buste juvénile 1660, Z, Grenoble. Dy.1488 - G.116 ; Argent - 2,10 g - 21 mm - 6 h Très a
gréable qualité pour ce type peu commun. Reste de brillant dans les légendes. Beau TT
B.

404   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Écu à la cravate, 2e émission par
F. Warin 1680, L, Bayonne. Dy.1493 - G.210 ; Argent - 27,22 g - 38 mm - 6 h Type rech
erché. Presque TTB.

405   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Douzième d’écu à la cravate, 1er
type 1679, A, Paris. Dy.1496 - G.117 ; Argent - 2,24 g - 21 mm - 6 h Exemplaire très rar
e à l’usure régulière. TB.

406   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Écu aux huit L, 1er type 1690, S,
Reims. Dy.1514A - G.216 ; Argent - 27,28 g - 40 mm - 6 h Parfaitement réformé. Superb
e.
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407   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Écu aux huit L, 1er type, flan neuf
1691, P, Dijon. Dy.1514 - G.216 ; Argent - 27,17 g - 39,5 mm - 6 h Provient de la collecti
on B. Poindessault avec son étiquette “de conservation exceptionnelle”, et vente Burga
n, 25 mai 2018, n° 165. NGC UNC DETAILS REV SCRATCHED (5787365-031). Sur fla
n neuf, avec numérotation du roi LUD. XIV à Dijon. D’infimes stries d’ajustage. Une fine
rayure au revers (pas de grade). Proche de son état de frappe avec son brillant d’origin
e. Superbe à Fleur de coin.

408   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Demi-écu aux huit L, 1er type 16
91, M couronnée, Metz. Dy.1515A - G.184 ; Argent - 13,32 g - 33 mm - 6 h Très belle qu
alité. Réformation presque invisible. Superbe.

409   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Quart d’écu aux huit L 1690, A, P
aris. Dy.1516A - G.150 ; Argent - 6,59 g - 27,5 mm - 6 h Parfaite réformation. Beau TTB.

410   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Quart d’écu aux palmes 1695, D,
Lyon. Dy.1522A - G.152 ; Argent - 6,69 g - 30 mm - 6 h Flan large. Réformation très disc
rète. Beau TTB.

411   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Écu de Flandre aux palmes 1693,
W, Lille. Dy.1528 - G.3219 ; Argent - 37,15 g - 45 mm - 6 h Top Pop : c’est le seul exem
plaire gradé ! Provient de chez Patrick Guillard avec son étiquette. NGC XF 45 (578736
5-030). Réformation sur un écu de Flandres de 1686 dont la date transparaît sous le bu
ste. Flan très large. Usure régulière et patine grise. Presque TTB.

412   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). XXX deniers aux 2 L couronnées
1710, Metz. Dy.1584 - G.102 ; Billon - 2,49 g - 23 mm - 6 h Reste d’argenture. TTB.

413   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Onze sols 1711, BB, Strasbourg.
Dy.1608 - G.135 ; Argent - 2,97 g - 21 mm - 6 h TB.

414   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Jeton, Étienne Berton, échevin d
e Lyon 1667, Paris. F.10515 - C.489 ; Laiton - 9,87 g - 33 mm - 6 h Rare et beau jeton,
de grand module, au lion. TTB.
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415   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille, Giovanni Lorenzo Berni
ni par Chéron 1674. Bronze - 70,50 g - 71 mm - 12 h Louis XIV demanda à Chéron de r
éaliser cette médaille. Trou de suspension. Belle fonte. TTB.

416   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Médaille, invincible France par M
auger 1697. Bronze argenté - 30,64 g - 41 mm - 12 h Frappe postérieure argentée. TT
B.

417   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Jeton, Faculté de Médecine de P
aris, Doyen Jean Armand de Mauvillain 1668. F.4516 ; Cuivre - 6,76 g - 28 mm - 6 h Su
perbe à Fleur de coin.

418   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Jeton, Auvergne, René de Marilla
c 1686. F.9625 ; Cuivre - 6,72 g - 28,5 mm - 6 h Superbe.

419   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Jeton des corporations les Bouch
ers, armes de Saint-Yon, de Thibert et de Ladehors 1693. F.5006v ; Argent - 7,60 g - 28
mm - 6 h Très rare. TTB.

420   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Jeton, Ms Dervieu Bourgelat Troll
ier, échevin de Lyon 1707. Cuivre - 9,67 g - 30 mm - 6 h Superbe à Fleur de coin.

421   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XIV (1643-1715). Jeton, Noblesse d'Ile-de-France,
Claude Larcher 1715. F.5769 ; Cuivre - 16,89 g - 32 mm - 6 h Superbe.

422   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Écu de France-Navarre 1718, I, Li
moges. Dy.1657 - G.318 - Dav.1327 ; Argent - 24,36 g - 38 mm - 6 h Provient de la colle
ction ST puis vente iNumis 16 n° 543. NGC UNC DETAILS CLEANED (5787365-042).
Quelques stries d'ajustage au droit et au revers mais conserve l’essentiel de son brillant
d'origine et n’a quasiment pas circulé. À peine nettoyé. Superbe à Fleur de coin.
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423   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Écu de France, flan neuf 1724, G,
Poitiers. Dy.1665A - G.319 - Dav.1328 ; Argent - 24,3 g - 38 mm - 6 h Top Pop : c’est le
seul exemplaire gradé ! Provient de chez Patrick Guillard avec son étiquette. NGC AU 5
8 (5787365-043). Sur flan neuf, avec un bon centrage. Une patine grise recouvre le brill
ant d’origine de cet exemplaire qui a peu circulé. Superbe à Fleur de coin.

424   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Tiers d’écu de France de Béarn 1
720, Pau. Dy.1667 - G.306a ; Argent - 8,01 g - 28 mm - 6 h Très rare et sur flan neuf. B
eau TTB.

425   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Sixième d’écu de France 1721, E,
Tours. Dy.1668 - G.297 ; Argent - 4,02 g - 23,5 mm - 6 h Assez rare atelier. Cet exempla
ire a peu circulé. Belle patine grise. Presque Superbe.

426   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Écu aux huit L 1725, E, Tours. Dy.
1670 - G.320 - Dav.1329 ; Argent - 23,56 g - 38 mm - 6 h Top Pop : c’est le plus bel exe
mplaire gradé ! Provient de la vente MDC 1 n° 363. NGC MS 61 (5787365-044). Très ra
re. Seules d’infimes stries d'ajustages à l'avers. Proche de son état de frappe avec une
délicate patine grise. Superbe à Fleur de coin.

427   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Louis d’or aux lunettes 1731, S, R
eims. Dy.1640 - G.340 - Fr.461 ; Or - 8,07 g - 24 mm - 6 h Provient d’une vente Gorny &
Mosch 180-183 n° 5168. Légères traces d’ajustage et usure régulière des reliefs. Rare !
TTB.

428   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Écu aux rameaux d’olivier 1734,
Y, Bourges. Dy.1675 - G.321 - Dav.1330 ; Argent - 29,17 g - 41 mm - 6 h Top Pop : c’est
le seul exemplaire gradé ! Provient d’une vente iNumis 38 n° 393. NGC AU 58 (578736
5-047). Seuls 3 exemplaires vus par Sobin. Petite paille de métal au droit et quelques fi
nes stries d'ajustage. Une magnifique patine aux reflets dorés et bleutés est présente.
Superbe.

429   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Écu aux rameaux d’olivier 1737,
&, Aix-en-Provence. Dy.1675 - G.321 ; Argent - 29,57 g - 41 mm - 6 h Stries d’ajustage.
TTB.

430   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Double louis d’or de Béarn au ban
deau 1754, vache, Pau. Dy.1642 - G.346a - Fr.463 ; Or - 15,22 g - 28 mm - 6 h Ancienn
ement nettoyé. TB à TTB.
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431   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Louis d’or au bandeau 1745, W, Li
lle. Dy.1643 - G.341 - Fr.464 ; Or - 8,13 g - 24 mm - 6 h Bel exemplaire. Beau brillant
d’origine. Presque Superbe.

432   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Louis d’or au bandeau 1753, A, P
aris. Dy.1643 - G.341 - Fr.464 ; Or - 8,11 g - 24 mm - 6 h Exemplaire nettoyé. Un léger c
oup à 9h sinon TTB.

433   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Écu au bandeau 1764, O, Riom.
Dy.1680 - G.322 - Dav.1331 ; Argent - 29,31 g - 40 mm - 6 h Top Pop : c’est le seul exe
mplaire gradé ! NGC MS 61 (5787365-048). De fines stries d’ajustage. Légers plats sur
les hauts reliefs. Avec encore de son brillant et des reflets dorés. Rare. Superbe.

434   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Demi-écu au bandeau 1751, O, Ri
om. Dy.1681 - G.314 (R4) ; Argent - 14,44 g - 32 mm - 6 h Ce millésime semble très rar
e et nous n’avons pu trouver un autre exemplaire en vente ! En l’état, presque TTB.

435   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Cinquième d’écu au bandeau 174
1, AA, Metz. Dy.1682 - G.314 ; Argent - 5,89 g - 25,5 mm - 6 h TTB.

436   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Dixième d’écu au bandeau 1756,
A, Paris. Dy.1683 - G.292 ; Argent - 2,92 g - 21 mm - 6 h TTB.

437   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Dixième d’écu au bandeau 1770,
A, Paris. Dy.1683 - G.292 ; Argent - 2,93 g - 22 mm - 6 h Très belle qualité et patine pou
r ce type. Superbe.

438   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Écu dit à la vieille tête 1773/2 ?,
K, Bordeaux. Dy.1685 - G.323 - Dav.1332 ; Argent - 29,16 g - 40 mm - 6 h NGC AU DE
TAILS OBV SCRATCHED (5787365-049). Millésime modifié 1773 sur 1772 ou 1771 ?
De minimes traces de laminage et frappe à peine décentrée. De minimes rayures sur le
portrait visibles à la loupe uniquement (pas de grade). Patine grise. TTB.
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439   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Dixième d’écu à la vieille tête 177
2/0, A, Paris. Dy.1688 ; Argent - 2,88 g - 21 mm - 6 h Date modifiée 1772 sur 1770. Bell
e patine. TTB.

440   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Médaille, la Majorité du Roi le 15 f
évrier 1723 1723. Divo.51 ; Bronze - 32,07 g - 41 mm - 12 h Quelques taches sinon Su
perbe.

441   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Médaille, Préliminaires de la paix
de Paris 1728. Divo.68 ; Bronze - 28,93 g - 41 mm - 12 h TB.

442   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Médaille, les six corps des march
ands de Paris 1753. Bronze - 32,11 g - 41 mm - 12 h Superbe.

443   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Médaille de la prise de Port-Maho
n 1756. Divo.156 ; Bronze - 32 g - 41 mm - 12 h Superbe.

444   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Médaille commémorant le mariag
e du Dauphin et de Marie Antoinette 1770. Argent - 14,17 g - 34 mm - 12 h Superbe.

445   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Jeton, Gouverneur du Lyonnais -
François de Neufville, duc de Villeroy ND. F.10714 ; Cuivre - 9,95 g - 31 mm - 6 h Super
be à Fleur de coin.

446   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Jeton, Noblesse du Lyonnais, Cla
ude Bronod ND. F.10822 ; Cuivre - 8,76 g - 30,5 mm - 6 h Superbe à Fleur de coin.
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447   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XV (1715-1774). Jeton, Mariage de Louis XV, frapp
e pour le comte de Rottembourg 1725. F.5826 ; Argent - 6,57 g - 29 mm - 12 h Type rar
e. Beau TTB.

448   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XVI (1774-1792). Louis d’or à la tête nue 1786/5,
D, Lyon. Dy.1707 - G.361 - Fr.475 ; Or - 7,61 g - 23 mm - 6 h Millésime regravé 1786/5.
Pailles à l’avers. TTB.

449   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XVI (1774-1792). Louis d’or à la tête nue 1786, 2e
semestre, I, Limoges. Dy.1707 - G.361 - Fr.475 ; Or - 7,57 g - 23 mm - 6 h Stries d’ajust
age sur le listel. TTB.

450   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XVI (1774-1792). Louis d’or à la tête nue, faux d’ép
oque en platine 1788, A, Paris. Dy.1707 - G.361 - Fr.475 ; Or - 7,61 g - 24,5 mm - 6 h Tr
ès intéressant faux d’époque en platine ! TTB.

451   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XVI (1774-1792). Demi-écu aux rameaux d’olivier 1
789, 2e semestre, A, Paris. Dy.1709 - G.355 ; Argent - 32,5 mm - 6 h PCGS XF45 (172
54707). TTB.

452   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XVI (1774-1792). Cinquième d’écu aux rameaux
d’olivier 1781, A, Paris. Dy.1710 - G.354 ; Argent - 5,89 g - 26,5 mm - 6 h Beau TTB.

453   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XVI (1774-1792). Cinquième d’écu aux rameaux
d’olivier 1786, R, Orléans. Dy.1710 - G.354 ; Argent - 5,75 g - 26 mm - 6 h TTB.

454   FRANCE / CAPÉTIENS Louis XVI (1774-1792). Dixième d’écu aux rameaux d’oliv
ier 1786, A, Paris. Dy.1711 - G.353 ; Argent - 2,98 g - 21,5 mm - 6 h TTB à Superbe.
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455   FRANCE / CAPÉTIENS Constitution (1791-1792). Demi-écu de 3 livres FRANÇOI
S 1792, A, Paris. Dy.1719 - G.43 ; Argent - 14,49 g - 33 mm - 6 h TTB.

456   FRANCE / CAPÉTIENS Constitution (1791-1792). Demi-écu de 3 livres FRANÇOI
S, variété sans la lyre 1793, A, Paris. G.43 - Dy.1719 - Révolution.44/7 (note ; Hors Cot
e) ; Argent - 14,60 g - 34 mm - 6 h Variété sans la lyre au revers, à gauche du faisceau !
Presque TTB. La lyre est le différent du graveur François Bernier de 1774 à 1793, lyre q
ui pourtant sera bien présente sur les frappes de la Convention, il s’agit donc très certai
nement d’une omission sur un coin

457   FRANCE / CAPÉTIENS Constitution (1791-1792). 30 sols FRANÇOIS 1792, 2e s
emestre, A, Paris. G.39 - Dy.1720 ; Argent - 10,07 g - 29 mm - 6 h Anciennement nettoy
é sinon TTB.

458   FRANCE / CAPÉTIENS Constitution (1791-1792). Monnaie de confiance de 5 sol
s Lefèvre Lesage et Cie 1792, Paris. VG.316 ; Argent - 0,6 g - 17 mm - 6 h TTB.

459   FRANCE / CAPÉTIENS Constitution (1791-1792). Médaille, abandon des privilèg
es, nuit du 4 août 1791, REFRAPPE (restricke), par B. Duvivier 1791 (après 1880), Pari
s. Nocq cf.241 ; Bronze - 106,2 g - 64 mm - 12 h Refrappe avec poinçon (corne). Super
be.

460   FRANCE / CAPÉTIENS Constitution (1791-1792). Monnaie de confiance de 10 so
ls Lefèvre Lesage et Cie 1792, Paris. VG.311 ; Argent - 1,57 g - 20,5 mm - 12 h Beau T
TB.

461   FRANCE Convention (1792-1795). Écu de 6 livres FRANÇOISE 1793, B, Rouen.
G.58 ; Argent - 29,12 g - 38 mm - 5 h TB à TTB.

462   FRANCE Convention (1792-1795). Médaille, mort de la reine Marie-Antoinette 17
93. Étain - 34,43 g - 48 mm - 12 h Flan corrodé. TB.
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463   FRANCE Consulat (1799-1804). 40 francs Bonaparte, Premier Consul An XI, A, P
aris. G.1080 - F.536 - Fr.479 ; Or - 12,71 g - 26 mm - 6 h TB.

464   FRANCE Consulat (1799-1804). 40 francs Bonaparte, Premier Consul An XI, A, P
aris. G.1080 - F.536 - Fr.479 ; Or - 12,84 g - 26 mm - 6 h TTB.

465   FRANCE Consulat (1799-1804). 40 francs Bonaparte, Premier Consul An 12, A, P
aris. G.1080 - F.536 - Fr.479 ; Or - 12,81 g - 26 mm - 6 h TTB.

466   FRANCE Consulat (1799-1804). 20 francs Bonaparte, Premier Consul An 12, A, P
aris. G.1020 - F.510 - Fr.480 ; Or - 6,37 g - 21 mm - 6 h TB.

467   FRANCE Consulat (1799-1804). 5 francs Bonaparte An XI, MA, Marseille. G.577 -
F.301 ; Argent - 24,71 g - 37,5 mm - 6 h TTB.

468   FRANCE Consulat (1799-1804). 5 francs Bonaparte An 12, A, Paris. G.577 - F.30
1 ; Argent - 25 g - 37,5 mm - 6 h TTB.

469   FRANCE Consulat (1799-1804). Demi-franc Bonaparte An 12, D, Lyon. G.394 - F.
173 ; Argent - 2,43 g - 18 mm - 6 h Rare. TB à TTB.

470   FRANCE Consulat (1799-1804). Demi-franc Bonaparte An 12, I, Limoges. G.394 -
F.173 ; Argent - 2,48 g - 18 mm - 6 h TTB.
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471   FRANCE Consulat (1799-1804). Demi-franc Bonaparte An 12 (1803-1804), L, Bay
onne. G.394 - F.173 ; Argent - 2,52 g - 18 mm - 6 h À peine frotté. Deux minimes chocs
au droit. Beau portrait. TTB à Superbe.

472   FRANCE Consulat (1799-1804). Demi-franc Bonaparte An 12, Q, Perpignan. G.39
4 - F.173 ; Argent - 2,48 g - 18 mm - 6 h Rare. TB.

473   FRANCE Consulat (1799-1804). Médaille, Bonaparte Premier Consul, la Paix d’A
miens par Droz 1802, Paris. Br.199 ; Bronze doré - 31,97 g - 39 mm - 5 h Tranche inscri
te. Dorure estompée sur les reliefs. TTB à Superbe.

474   FRANCE Consulat (1799-1804). Médaille, Napoléon Bonaparte, constitution de la
République italienne à Lyon 1802. Cuivre - 54 g - 48 mm - 12 h Superbe.

475   FRANCE Premier Empire / Napoléon Ier (1804-1814). 5 francs Empereur, type int
ermédiaire An 12, A, Paris. G.579 - F.302 ; Argent - 25,07 g - 37 mm - 6 h Avec une étiq
uette de collection : achat Richard 16/9/1976 (4500 F). Beau TTB.

476   FRANCE Premier Empire / Napoléon Ier (1804-1814). 40 francs tête nue, calendri
er révolutionnaire An 13, A, Paris. G.1081 - F.537 - Fr.481 ; Or - 12,86 g - 26 mm - 6 h T
B à TTB.

477   FRANCE Premier Empire / Napoléon Ier (1804-1814). 5 francs tête nue, calendrie
r révolutionnaire An 13, A, Paris. G.580 - F.303 ; Argent - 25,06 g - 37 mm - 6 h Avec un
e étiquette de collection : achat Richard 4/11/1975 (2000 F). Belle qualité pour ce type.
Beau TTB.

478   FRANCE Premier Empire / Napoléon Ier (1804-1814). 5 francs tête nue, calendrie
r révolutionnaire An 13, M, Toulouse. G.580 - F.303 ; Argent - 24,94 g - 37 mm - 6 h Ave
c une étiquette de collection : achat Richard 14/6/1976 (2000 F). Bel exemplaire. Beau
TTB.
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479   FRANCE Premier Empire / Napoléon Ier (1804-1814). 5 francs tête nue, calendrie
r révolutionnaire An 14, A, Paris. G.580 - F.303 ; Argent - 24,76 g - 37 mm - 6 h Avec un
e étiquette de collection : achat Richard 2/1/1976 (3000 F). TTB.

480   FRANCE Premier Empire / Napoléon Ier (1804-1814). Demi-franc calendrier révol
utionnaire An 12, K, Bordeaux. G.395 - F.174 ; Argent - 2,46 g - 18 mm - 6 h Très rare.
TB.

481   FRANCE Premier Empire / Napoléon Ier (1804-1814). Demi-franc calendrier révol
utionnaire An 13, A, Paris. G.395 - F.174 ; Argent - 2,48 g - 18 mm - 6 h Belle patine not
amment au revers. Beau TTB.

482   FRANCE Premier Empire / Napoléon Ier (1804-1814). Demi-franc calendrier révol
utionnaire An 13, M, Toulouse. G.395 - F.174 ; Argent - 2,48 g - 18 mm - 6 h Flan corrod
é. TB.

483   FRANCE Premier Empire / Napoléon Ier (1804-1814). Demi-franc calendrier révol
utionnaire An 13, Q, Perpignan. G.395 - F.174 ; Argent - 2,35 g - 18 mm - 6 h Nettoyé. T
B à TTB.

484   FRANCE Premier Empire / Napoléon Ier (1804-1814). 40 francs République, tête
nue 1806, A, Paris. G.1082 - F.538 - Fr.481 ; Or - 12,83 g - 26 mm - 6 h TB à TTB.

485   FRANCE Premier Empire / Napoléon Ier (1804-1814). 5 francs République, calen
drier grégorien 1806, K, Bordeaux. G.581 - F.304 ; Argent - 24,83 g - 37 mm - 6 h Avec
une étiquette de collection : achat Richard 2/1/1976 (3000 F). Rare. Bel exemplaire. TT
B.

486   FRANCE Premier Empire / Napoléon Ier (1804-1814). 5 francs République, calen
drier grégorien 1807, L, Bayonne. G.581 - F.304 ; Argent - 24,78 g - 37 mm - 6 h Avec u
ne étiquette de collection : achat Richard 23/4/1976 (3000 F). Exemplaire regravé. Très
belle patine grise. Superbe.
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487   FRANCE Premier Empire / Napoléon Ier (1804-1814). 1 franc calendrier grégorien
1806, L, Bayonne. G.444 - F.202 ; Argent - 4,95 g - 23 mm - 6 h Avec une jolie patine gri
se. Usure régulière. TTB à Superbe.

488   FRANCE Premier Empire / Napoléon Ier (1804-1814). Demi-franc République 180
7, A, Paris. G.398 - F.177 ; Argent - 2,51 g - 18 mm - 6 h Rare. TTB.

489   FRANCE Premier Empire / Napoléon Ier (1804-1814). Quart de franc, tête laurée,
REPUBLIQUE 1808, L, Bayonne. G.349 - F.161 ; Argent - 1,22 g - 15 mm - 6 h Seuls 4
381 exemplaires délivrés. Presque TTB.

490   FRANCE Premier Empire / Napoléon Ier (1804-1814). 40 francs type transitoire, t
ête nue 1807, M, Toulouse. G.1082a - F.539 - Fr.486 ; Or - 12,80 g - 26 mm - 6 h Reste
de brillant dans les légendes. TTB.

491   FRANCE Premier Empire / Napoléon Ier (1804-1814). 40 francs type transitoire, t
ête nue 1807, M, Toulouse. G.1082a - F.539 - Fr.486 ; Or - 12,81 g - 26 mm - 6 h Usure
régulière sur les cheveux sinon TTB.

492   FRANCE Premier Empire / Napoléon Ier (1804-1814). 20 francs tête nue, calendri
er grégorien 1806, A, Paris. G.1023 - F.513 - Fr.487a ; Or - 6,37 g - 21 mm - 6 h TB.

493   FRANCE Premier Empire / Napoléon Ier (1804-1814). 40 francs République 1808,
A, Paris. G.1083 - F.540 - Fr.493 ; Or - 12,84 g - 26 mm - 6 h TTB.

494   FRANCE Premier Empire / Napoléon Ier (1804-1814). Demi-franc République 180
8, BB, Strasbourg. G.398 - F.177 ; Argent - 2,53 g - 18 mm - 6 h Beau brillant notamme
nt au revers. TTB à Superbe.
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495   FRANCE Premier Empire / Napoléon Ier (1804-1814). 40 francs Empire 1811, A,
Paris. G.1085 - F.541 - Fr.505 ; Or - 12,80 g - 26 mm - 6 h TTB.

496   FRANCE Premier Empire / Napoléon Ier (1804-1814). 40 francs Empire 1812, A,
Paris. G.1085 - F.541 - Fr.505 ; Or - 12,86 g - 26 mm - 6 h TTB.

497   FRANCE Premier Empire / Napoléon Ier (1804-1814). 20 francs Empire 1810, Q,
Perpignan. G.1025 - F.516 - Fr.518 ; Or - 6,38 g - 21 mm - 6 h Millésime rare. TB.

498   FRANCE Premier Empire / Napoléon Ier (1804-1814). 20 francs Empire 1810, Q,
Perpignan. G.1025 - F.516 - Fr.518 ; Or - 21 mm - 6 h Millésime rare. Belle qualité pour
cette date. Reste de brillant dans les légendes. Beau TTB.

499   FRANCE Premier Empire / Napoléon Ier (1804-1814). 20 francs Empire 1812, A,
Paris. G.1025 - F.516 - Fr.511 ; Or - 6,40 g - 21 mm - 6 h TTB.

500   FRANCE Premier Empire / Napoléon Ier (1804-1814). 20 francs Empire 1812, A,
Paris. G.1025 - F.516 - Fr.511 ; Or - 6,43 g - 21 mm - 6 h Infimes stries d’ajustage et ma
rques. Conserve de sa surface d’origine. Superbe.

501   FRANCE Premier Empire / Napoléon Ier (1804-1814). 20 francs Empire 1812, Q,
Perpignan. G.1025 - F.516 - Fr.518 ; Or - 6,40 g - 21 mm - 6 h Millésime peu commun.
Presque TTB.

502   FRANCE Premier Empire / Napoléon Ier (1804-1814). 20 francs Empire 1812, Q,
Perpignan. G.1025 - F.516 - Fr.518 ; Or - 6,44 g - 21 mm - 6 h Belle qualité pour ce mill
ésime peu commun. Beau TTB.
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503   FRANCE Premier Empire / Napoléon Ier (1804-1814). 20 francs Empire 1812, R c
ouronnée, Rome. G.1025 - F.516 - Fr.514 ; Or - 6,42 g - 21 mm - 6 h Variété avec date l
arge. Plats d’usure régulière sur les hauts reliefs et de minimes marques dans les cham
ps. Assez rare. TTB à Superbe.

504   FRANCE Premier Empire / Napoléon Ier (1804-1814). 20 francs Empire 1813, A,
Paris. G.1025 - F.516 - Fr.511 ; Or - 6,40 g - 21 mm - 6 h Nettoyé. TTB.

505   FRANCE Premier Empire / Napoléon Ier (1804-1814). 20 francs Empire 1813, Q,
Perpignan. G.1025 - F.516 - Fr.518 ; Or - 6,35 g - 21 mm - 6 h TB.

506   FRANCE Premier Empire / Napoléon Ier (1804-1814). 20 francs Empire 1813, Q,
Perpignan. G.1025 - F.516 - Fr.518 ; Or - 6,43 g - 21 mm - 6 h TB à TTB.

507   FRANCE Premier Empire / Napoléon Ier (1804-1814). 20 francs Empire 1813, Utr
echt. G.1025 - F.516 - Fr.521 ; Or - 6,41 g - 21 mm - 6 h Belle qualité pour ce millésime.
Beau TTB.

508   FRANCE Premier Empire / Napoléon Ier (1804-1814). 20 francs Empire 1813, Utr
echt. G.1025 - F.516 - Fr.521 ; Or - 6,41 g - 21 mm - 6 h Exemplaire brossé. TB.

509   FRANCE Premier Empire / Napoléon Ier (1804-1814). 5 francs Empire 1809, A, P
aris. G.584 - F.307 ; Argent - 25,03 g - 37 mm - 6 h Anciennement nettoyé principaleme
nt à l’avers. Très beau portrait. Superbe.

510   FRANCE Premier Empire / Napoléon Ier (1804-1814). 5 francs Empire 1811, A, P
aris. G.584 - F.307 ; Argent - 24,98 g - 37 mm - 6 h Avec une étiquette de collection : ac
hat Richard 4/11/1975 (800 F). Superbe.
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511   FRANCE Premier Empire / Napoléon Ier (1804-1814). 5 francs Empire 1811, D, Ly
on. G.584 - F.307 ; Argent - 24,91 g - 37 mm - 6 h Avec une étiquette de collection : ach
at Richard 2/1/1976 (1000 F). Beau TTB.

512   FRANCE Premier Empire / Napoléon Ier (1804-1814). 5 francs Empire 1811, K, B
ordeaux. G.584 - F.307 ; Argent - 24,93 g - 37 mm - 6 h Avec une étiquette de collection
: achat Richard 14/6/1976 (700 F). Beau reste de brillant. Presque Superbe.

513   FRANCE Premier Empire / Napoléon Ier (1804-1814). 5 francs Empire 1811, MA,
Marseille. G.584 - F.307 ; Argent - 24,82 g - 37 mm - 6 h Presque TTB.

514   FRANCE Premier Empire / Napoléon Ier (1804-1814). 5 francs Empire 1811, W, Li
lle. G.584 - F.307 ; Argent - 24,98 g - 37 mm - 6 h Avec une étiquette de collection : ach
at Richard 14/6/1976 (700 F). Exemplaire nettoyé. Beau TTB.

515   FRANCE Premier Empire / Napoléon Ier (1804-1814). 5 francs Empire 1812, A, P
aris. G.584 - F.307 ; Argent - 25,05 g - 37 mm - 6 h Avec une étiquette de collection : ac
hat Richard 2/1/1976 (1000 F). Très belle qualité malgré un nettoyage. Superbe.

516   FRANCE Premier Empire / Napoléon Ier (1804-1814). 5 francs Empire 1812, I, Li
moges. G.584 - F.307 ; Argent - 24,96 g - 37 mm - 6 h Avec une étiquette de collection :
achat Richard 2/1/1976 (1000 F). Presque Superbe.

517   FRANCE Premier Empire / Napoléon Ier (1804-1814). 5 francs Empire 1813, A, P
aris. G.584 - F.307 ; Argent - 25,33 g - 37 mm - 6 h Avec une étiquette de collection : ac
hat Richard 2/1/1976 (1000 F). Presque Superbe.

518   FRANCE Premier Empire / Napoléon Ier (1804-1814). 5 francs Empire 1814, A, P
aris. G.584 - F.307 ; Argent - 24,76 g - 37 mm - 6 h Avec une étiquette de collection : ac
hat Richard La Rochelle 16/12/1976 (1400 F). Beau TTB.
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519   FRANCE Premier Empire / Napoléon Ier (1804-1814). 1 franc Empire 1813, W, Lill
e. G.447 - F.205 ; Bronze - 5 g - 23 mm - 6 h TTB.

520   FRANCE Premier Empire / Napoléon Ier (1804-1814). Demi-franc Empire 1809,
K, Bordeaux. G.399 - F.178 ; Argent - 2,40 g - 18 mm - 6 h Nettoyé. TB.

521   FRANCE Premier Empire / Napoléon Ier (1804-1814). Demi-franc Empire 1809,
W, Lille. G.399 - F.178 ; Argent - 2,51 g - 18 mm - 6 h TTB.

522   FRANCE Premier Empire / Napoléon Ier (1804-1814). Essai au module de 2 franc
s, visite de S.A.R Louis Ch. Auguste, Prince de Bavière à la Monnaie de Paris 1806, Pa
ris. VG.1506 ; Bronze - 9,74 g - 28 mm - 12 h Superbe.

523   FRANCE Premier Empire / Napoléon Ier (1804-1814). Médaille commémorant la v
isite de la Princesse Elisa, grande Duchesse de Toscane, à la Monnaie des médailles N
D (1808). Bramsen.776 ; Cuivre - 7,83 g - 23 mm - 12 h Superbe.

524   FRANCE Louis XVIII (1814-1824). 20 francs buste habillé 1814, A, Paris. G.1026
- F.517 - Fr.525 ; Or - 6,41 g - 21 mm - 6 h Très bel exemplaire avec son brillant d’origin
e. Superbe.

525   FRANCE Louis XVIII (1814-1824). 20 francs buste habillé 1814, W, Lille. G.1026 -
F.517 - Fr.528 ; Or - 6,41 g - 21 mm - 6 h Millésime peu commun. TTB.

526   FRANCE Louis XVIII (1814-1824). 20 francs buste habillé 1815, A, Paris. G.1026
- F.517 - Fr.525 ; Or - 6,44 g - 21 mm - 6 h TTB.
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527   FRANCE Louis XVIII (1814-1824). 20 francs buste habillé 1815, L, Bayonne. G.10
26 - F.517 - Fr.526 ; Or - 6,42 g - 21 mm - 6 h Belle cassure de coin à l’avers. TB à TTB.

528   FRANCE Louis XVIII (1814-1824). 20 francs buste habillé 1815, R, Londres. G.10
27 - F.518 - Fr.531 ; Or - 6,43 g - 21 mm - 6 h TTB.

529   FRANCE Louis XVIII (1814-1824). 5 francs buste habillé 1814, A, Paris. G.591 - F.
308 ; Argent - 25,02 g - 37 mm - 6 h Avec une étiquette de collection : achat 4/11/1975
(1200 F). Légèrement nettoyé. Presque Superbe.

530   FRANCE Louis XVIII (1814-1824). 5 francs buste habillé 1814, B, Rouen. G.591 -
F.308 ; Argent - 25,06 g - 37 mm - 6 h Avec une étiquette de collection : achat Richard
2/1/1976 (1000 F). Beau TTB.

531   FRANCE Louis XVIII (1814-1824). 5 francs buste habillé 1814, L, Bayonne. G.591
- F.308 ; Argent - 25 g - 37 mm - 6 h Avec une étiquette de collection : achat 4/11/1975
(1200 F). Superbe.

532   FRANCE Louis XVIII (1814-1824). 5 francs buste habillé 1815, Q, Perpignan. G.5
91 - F.308 ; Argent - 24,95 g - 37 mm - 6 h TTB à Superbe.

533   FRANCE Cent-Jours / Napoléon Ier (mars-juillet 1815). 20 francs Empire 1815, A,
Paris. G.1025a - F.516 - Fr.522 ; Or - 6,32 g - 21 mm - 6 h Quelques stries d’ajustage. U
sure régulière. TB à TTB.

534   FRANCE Cent-Jours / Napoléon Ier (mars-juillet 1815). 20 francs Empire 1815, L,
Bayonne. G.1025a - F.516 - Fr.523 ; Or - 6,39 g - 21 mm - 6 h Rare millésime. TB.
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535   FRANCE Cent-Jours / Napoléon Ier (mars-juillet 1815). 5 francs Empire 1815, Q,
Perpignan. G.595 - F.307 ; Argent - 24,71 g - 37 mm - 6 h Avec une étiquette de collecti
on : achat 28/8/1975 (2000 F). Rare date. TB.

536   FRANCE Cent-Jours / Napoléon Ier (mars-juillet 1815). Médaillette, Napoléon II, r
oi de Rome, proclamé EMPEREUR le 23 juin 1815, par Henrionnet ND (1845-1860), Pa
ris. Argent - 9,2 g - 25 mm - 12 h Poinçons (main) ARGENT. Très intéressante médaillet
te, pour la proclamation de Napoléon II qui ne régna jamais, le lendemain de la second
e abdication de son père. Superbe.

537   FRANCE Louis XVIII (1814-1824). 40 francs 1816, Q, Perpignan. G.1092 - F.542 -
Fr.535 ; Or - 12,90 g - 26 mm - 6 h Jolie qualité pour ce millésime peu commun. TTB.

538   FRANCE Louis XVIII (1814-1824). 40 francs 1820, A, Paris. G.1092 - F.542 - Fr.5
32 ; Or - 12,80 g - 26 mm - 6 h Millésime peu commun. TTB.

539   FRANCE Louis XVIII (1814-1824). 20 francs tête nue 1819, A, Paris. G.1028 - F.5
19 - Fr.538 ; Or - 6,31 g - 21 mm - 6 h TTB.

540   FRANCE Louis XVIII (1814-1824). 5 francs buste nu 1816, A, Paris. G.614 - F.309
; Argent - 25,05 g - 37 mm - 6 h Avec une étiquette de collection : achat Richard 14/6/19
76 (1000 F). Superbe.

541   FRANCE Louis XVIII (1814-1824). 5 francs buste nu 1817, W, Lille. G.614 - F.309
; Argent - 24,86 g - 37 mm - 6 h Avec une étiquette de collection : achat Richard 2/1/197
6 (450 F). TTB.

542   FRANCE Louis XVIII (1814-1824). 5 francs buste nu 1818, B, Rouen. G.614 - F.3
09 ; Argent - 25 g - 37 mm - 6 h Avec une étiquette de collection : achat 4/11/1975 (120
0 F). Beau brillant d’origine. Superbe.
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543   FRANCE Louis XVIII (1814-1824). 5 francs buste nu 1819, B, Rouen. G.614 - F.3
09 ; Argent - 25,05 g - 37 mm - 6 h Avec une étiquette de collection : achat André 13/1/1
978 (1200 F). Belles cassures de coin à l’avers. Superbe.

544   FRANCE Louis XVIII (1814-1824). 5 francs buste nu 1820, A, Paris. G.614 - F.309
; Argent - 37 mm - 6 h Avec une étiquette de collection : achat André 13/1/1978 (1200
F). Superbe.

545   FRANCE Louis XVIII (1814-1824). 5 francs buste nu 1821, A, Paris. G.614 - F.309
; Argent - 24,88 g - 37 mm - 6 h Avec une étiquette de collection : achat 4/11/1975 (120
0 F). Superbe.

546   FRANCE Louis XVIII (1814-1824). Médaille pour la visite du duc d'Angoulême à la
Monnaie de Limoges 1814. VG.2369 ; Bronze - 15,75 g - 32 mm - 12 h TB à TTB.

547   FRANCE Louis XVIII (1814-1824). Médaille pour le souvenir d’Henri IV 1572. F.92
79 A  ; Cuivre - 10,95 g - 29 mm - 12 h Tranche lisse avec traces de trois viroles. Super
be.

548   FRANCE Louis XVIII (1814-1824). Médaille, Jacques de Vaucanson né à Grenobl
e, par Pingret 1820, Paris. Collignon 770 ; Bronze argenté - 39,6 g - 41 mm - 12 h En br
onze-argenté. Superbe.

549   FRANCE Louis XVIII (1814-1824). Médaille, l’Abbé Suger né à Saint Omer, par D
epaulis 1820, Paris. Collignon 762 ; Bronze argenté - 38,06 g - 41 mm - 12 h En bronze
-argenté. Superbe.

550   FRANCE Charles X (1824-1830). 40 Francs, 2e type 1830, A, Paris. G.1105 - F.54
4 - Fr.547 ; Or - 12,82 g - 26 mm - 6 h Léger graffiti devant le portrait sinon beau TTB.
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551   FRANCE Charles X (1824-1830). 5 francs, 2e type 1828, A, Paris. G.644 - F.311 ;
Argent - 25 g - 37 mm - 6 h Beau brillant d’origine. Superbe.

552   FRANCE Charles X (1824-1830). 2 francs 1825, B, Rouen. G.516 - F.258 ; Argent
- 9,99 g - 27 mm - 6 h Minimes hairlines et aspect anciennement nettoyé avec une patin
e en formation. Superbe à Fleur de coin.

553   FRANCE Charles X (1824-1830). Médaille pour le sacre du roi à Reims 1825. Arg
ent - 39,71 g - 41 mm - 12 h Superbe.

554   FRANCE Charles X (1824-1830). Médaille pour le sacre du roi à Reims 1825. Cui
vre - 57,66 g - 51 mm - 12 h Très beau portrait. Superbe.

555   FRANCE Henri V (1820-1883). Module de 5 francs, avènement le 2 août 1830 18
30. VG.2687 ; Bronze - 21,12 g - 37 mm - 12 h Superbe.

556   FRANCE Louis-Philippe Ier (1830-1848). 40 francs tête laurée 1831, A, Paris. G.1
106 - F.546 - Fr.557 ; Or - 12,84 g - 26 mm - 6 h TTB.

557   FRANCE Louis-Philippe Ier (1830-1848). 40 francs tête laurée 1836, A, Paris. G.1
106 - F.546 - Fr.557 ; Or - 12,83 g - 26 mm - 6 h TB.

558   FRANCE Louis-Philippe Ier (1830-1848). 20 francs tête laurée 1834, A, Paris. G.1
031 - F.527 - Fr.560 ; Or - 6,39 g - 21 mm - 6 h TTB.
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559   FRANCE Louis-Philippe Ier (1830-1848). 1/4 franc 1832, A, Paris. G.355 - F.166 ;
Argent - 1,25 g - 15 mm - 6 h PCGS MS63 (38773074). Superbe.

560   FRANCE Louis-Philippe Ier (1830-1848). 25 centimes 1845, B, Rouen. G.357 - F.
167 ; Argent - 1,25 g - 15 mm - 6 h PCGS MS64 (36533945). Superbe à Fleur de coin.

561   FRANCE Louis-Philippe Ier (1830-1848). Cliché en plomb de la médaille, François
Ier et Marie Isabelle de Siciles, visite de la famille à la Monnaie royale de Paris le 31 ma
i 1830. Plomb - 62,57 g - 51 mm - 12 h Cliché, matrice (?) en creux de la médaille de vi
site. Très rare voir unique. Semble être en plomb. Marques au revers. TTB.

562   FRANCE Louis-Philippe Ier (1830-1848). Médaille, prise de Constantine le 13 oct
obre 1837. Esc.8 ; Cuivre - 73,26 g - 52 mm - 12 h Poinçon proue CUIVRE sur la tranch
e. Quelques marques de contact. TTB.

563   FRANCE Louis-Philippe Ier (1830-1848). Médaille commémorant la pose de la pr
emière pierre du pont de Béziers par Barre 1841. Cuivre - 59,33 g - 51 mm - 12 h Marq
ues sur la tranche. TTB.

564   FRANCE Louis-Philippe Ier (1830-1848). Médaille, prise de la Bastille et le donjon
de Vincennes, par E. Rogat 1844, Paris. Cuivre - 44,37 g - 42 mm - 12 h Poinçon (prou
e de navire). Dans sa boîte d’origine en buis. Superbe à Fleur de coin.

565   FRANCE IIe République (1848-1852). Essai-piéfort de 5 francs, concours de 184
8, par Montagny 1848, Paris. G.705 ; Étain - 29,65 g - 37 mm - 6 h Les piéforts sont pe
u communs. TTB à Superbe.

566   FRANCE IIe République (1848-1852). Essai de 10 centimes, concours de 1848, p
ar Dantzell 1848, Paris. G.221 ; Étain - 7,97 g - 30 mm - 6 h Marque au revers sinon Su
perbe.
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567   FRANCE IIe République (1848-1852). Médaille, lutte et chute de la royauté 1848.
Étain - 27,62 g - 38 mm - 12 h Superbe.

568   FRANCE IIe République (1848-1852). Médaille représentant Garnier-Pages, mem
bre du gouvernement provisoire 1848. Étain - 51,28 g - 50 mm - 6 h TTB.

569   FRANCE IIe République (1848-1852). Médaille Souveraineté Nationale, Napoléon
Président de la République par Montagny 1848. Étain - 19 g - 37 mm - 12 h Revers de
l’épreuve de 5 francs (VG.3105). Beau TTB.

570   FRANCE Second Empire / Napoléon III (1852-1870). 100 francs tête nue 1855, B
B, Strasbourg. G.1135 - F.550 - Fr.570 ; Or - 32,22 g - 35 mm - 6 h Léger choc sur la tra
nche à 1h. Millésime rare. Beau TTB.

571   FRANCE Second Empire / Napoléon III (1852-1870). 100 francs tête nue 1856, A,
Paris. G.1135 - F.550 - Fr.569 ; Or - 32,25 g - 35 mm - 6 h PCGS AU55 (44783263). TT
B à Superbe.

572   FRANCE Second Empire / Napoléon III (1852-1870). 100 francs tête nue 1857, A,
Paris. G.1135 - F.550 - Fr.569 ; Or - 32,25 g - 35 mm - 6 h PCGS MS62 (45080446). Su
perbe.

573   FRANCE Second Empire / Napoléon III (1852-1870). 50 francs tête nue 1855, A,
Paris. G.1111 - F.547 - Fr.571 ; Or - 16,06 g - 28 mm - 6 h TTB.

574   FRANCE Second Empire / Napoléon III (1852-1870). 50 francs tête nue 1856, A,
Paris. G.1111 - F.547 - Fr.571 ; Or - 16,06 g - 28 mm - 6 h TB.
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575   FRANCE Second Empire / Napoléon III (1852-1870). 50 francs tête nue 1857, A,
Paris. G.1111 - F.547 - Fr.571 ; Or - 16,12 g - 28 mm - 6 h TTB.

576   FRANCE Second Empire / Napoléon III (1852-1870). 50 francs tête nue 1857, A,
Paris. G.1111 - F.547 - Fr.571 ; Or - 16,09 g - 28 mm - 6 h Très belle qualité pour ce typ
e. Superbe.

577   FRANCE Second Empire / Napoléon III (1852-1870). 50 francs tête nue 1858, A,
Paris. G.1111 - F.547 - Fr.571 ; Or - 16,10 g - 28 mm - 6 h Beau brillant d’origine. Super
be.

578   FRANCE Second Empire / Napoléon III (1852-1870). 20 francs tête nue 1853, A,
Paris. G.1061 - F.531 - Fr.584 ; Or - 6,45 g - 21 mm - 6 h NGC MS 62 (6630751-027). S
uperbe.

579   FRANCE Second Empire / Napoléon III (1852-1870). 20 francs tête nue 1854, A,
Paris. G.1061 - F.531 - Fr.584 ; Or - 6,45 g - 21 mm - 6 h PCGS MS63 (45080441). Sup
erbe.

580   FRANCE Second Empire / Napoléon III (1852-1870). 20 francs tête nue, contrem
arque 1855 1854, A, Paris. G.1061 - F.531 - Fr.584 ; Or - 6,41 g - 21 mm - 6 h Curieuse
contremarque 1855 sur le cou à l’avers. TB à TTB.

581   FRANCE Second Empire / Napoléon III (1852-1870). 5 francs tête nue petit modul
e, tranche cannelée 1854, A, Paris. G.1000 - F.500 - Fr.578 ; Or - 1,59 g - 14 mm - 6 h T
TB.

582   FRANCE Second Empire / Napoléon III (1852-1870). 5 francs tête nue, grand mo
dule 1856, A, Paris. G.1001 - F. 501 - Fr.578a ; Or - 1,59 g - 16,5 mm - 6 h TB.
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583   FRANCE Second Empire / Napoléon III (1852-1870). 5 francs tête nue, grand mo
dule 1857, A, Paris. G.1001 - F. 501 - Fr.578a ; Or - 1,56 g - 16,5 mm - 6 h TTB.

584   FRANCE Second Empire / Napoléon III (1852-1870). 5 francs tête nue, grand mo
dule 1857, A, Paris. G.1001 - F. 501 - Fr.578a ; Or - 1,55 g - 16,5 mm - 6 h TB.

585   FRANCE Second Empire / Napoléon III (1852-1870). 5 francs tête nue, grand mo
dule 1859, A, Paris. G.1001 - F. 501 - Fr.578a ; Or - 1,61 g - 16,5 mm - 6 h TTB à Super
be.

586   FRANCE Second Empire / Napoléon III (1852-1870). 5 francs tête nue, grand mo
dule 1859, BB, Strasbourg. G.1001 - F. 501 - Fr.579 ; Or - 1,58 g - 16,5 mm - 6 h TB.

587   FRANCE Second Empire / Napoléon III (1852-1870). 5 francs tête nue, grand mo
dule 1860, BB, Strasbourg. G.1001 - F. 501 - Fr.579 ; Or - 1,56 g - 16,5 mm - 6 h TB.

588   FRANCE Second Empire / Napoléon III (1852-1870). 20 centimes, tête laurée 186
7, BB, Strasbourg. G.309 - F.150 ; Argent - 1 g - 16 mm - 6 h PCGS MS67 (36023874).
Fleur de coin.

589   FRANCE Second Empire / Napoléon III (1852-1870). Module de 10 centimes, visit
e de l’empereur à Lille 1853. VG.3365 ; Bronze - 10,18 g - 30 mm - 12 h Très bel exem
plaire. Superbe.

590   FRANCE Second Empire / Napoléon III (1852-1870). 2 centimes, tête nue 1853,
A, Paris. G.103 - F.107 ; Bronze - 2 g - 20,2 mm - 6 h PCGS MS64RB (36564827). Sup
erbe à Fleur de coin.
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591   FRANCE Second Empire / Napoléon III (1852-1870). 2 centimes, tête nue 1854,
D, Lyon. G.103 - F.107 ; Bronze - 2 g - 20,2 mm - 6 h PCGS MS64RD (38773082). Rar
e. Petit D, petit lion. Superbe à Fleur de coin.

592   FRANCE Second Empire / Napoléon III (1852-1870). 2 centimes, tête nue 1854,
D, Lyon. G.103 - F.107 ; Bronze - 2 g - 20,2 mm - 6 h PCGS MS64RB (38773080). Rar
e. Petit D, petit lion. Superbe à Fleur de coin.

593   FRANCE Second Empire / Napoléon III (1852-1870). 2 centimes, tête nue 1854,
D, Lyon. G.103 - F.107 ; Bronze - 2 g - 20,2 mm - 6 h Rare. Petit D, petit lion. Superbe à
Fleur de coin.

594   FRANCE Second Empire / Napoléon III (1852-1870). 1 centime, tête nue 1853, A,
Paris. G.86 - F.102 ; Bronze - 1 g - 15 mm - 6 h PCGS MS64RB (36533753). Superbe à
Fleur de coin.

595   FRANCE Second Empire / Napoléon III (1852-1870). 1 centime, tête nue 1853, B
B, Strasbourg. G.86 - F.102 ; Bronze - 1 g - 15 mm - 6 h PCGS MS63RB (36554123). S
uperbe à Fleur de coin.

596   FRANCE Second Empire / Napoléon III (1852-1870). 1 centime, tête nue 1853,
W, Lille. G.86 - F.102 ; Bronze - 1 g - 15 mm - 6 h PCGS MS64RB (36564819). Superbe
à Fleur de coin.

597   FRANCE Second Empire / Napoléon III (1852-1870). 1 centime, tête nue 1855, B,
Rouen. G.86 - F.102 ; Bronze - 1 g - 15 mm - 6 h PCGS MS64BN (36533761). Différent
chien. Superbe à Fleur de coin.

598   FRANCE Second Empire / Napoléon III (1852-1870). 1 centime, tête nue 1856, A,
Paris. G.86 - F.102 ; Bronze - 1 g - 15 mm - 6 h PCGS MS64RB (36564820). Superbe à
Fleur de coin.
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599   FRANCE Second Empire / Napoléon III (1852-1870). 100 francs tête laurée 1862,
A, Paris. G.1136 - F.551 - Fr.580 ; Or - 32,25 g - 35 mm - 6 h PCGS AU55 (35524767).
Beau TTB.

600   FRANCE Second Empire / Napoléon III (1852-1870). 100 francs tête laurée 1864,
A, Paris. G.1136 - F.551 - Fr.580 ; Or - 32,14 g - 35 mm - 6 h Défaut de flan à l’avers. T
B.

601   FRANCE Second Empire / Napoléon III (1852-1870). 100 francs tête laurée 1864,
A, Paris. G.1136 - F.551 - Fr.580 ; Or - 32,25 g - 35 mm - 6 h PCGS AU58 (17256261).
Superbe.

602   FRANCE Second Empire / Napoléon III (1852-1870). 100 francs tête laurée 1866,
A, Paris. G.1136 - F.551 - Fr.580 ; Or - 32,25 g - 35 mm - 6 h NGC AU 55 (4474963-01
0). Beau TTB.

603   FRANCE Second Empire / Napoléon III (1852-1870). 100 francs tête laurée 1868,
A, Paris. G.1136 - F.551 - Fr.580 ; Or - 32,25 g - 35 mm - 6 h PCGS AU53 (27300830).
Beau TTB.

604   FRANCE Second Empire / Napoléon III (1852-1870). 100 francs tête laurée 1869,
A, Paris. G.1136 - F.551 - Fr.580 ; Or - 32,23 g - 35 mm - 6 h Beau TTB.

605   FRANCE Second Empire / Napoléon III (1852-1870). 100 francs tête laurée 1869,
A, Paris. G.1136 - F.551 - Fr.580 ; Or - 32,25 g - 35 mm - 6 h NGC AU 58 (3719287-00
7). Superbe.

606   FRANCE Second Empire / Napoléon III (1852-1870). 100 francs tête laurée 1869,
BB, Strasbourg. G.1136 - F.551 - Fr.581 ; Or - 32,25 g - 35 mm - 6 h NGC MS 62 (6630
751-037). Superbe.
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607   FRANCE Second Empire / Napoléon III (1852-1870). 50 francs tête laurée 1862,
A, Paris. G.1112 - F.548 - Fr.582 ; Or - 16,12 g - 28 mm - 6 h Beau TTB.

608   FRANCE Second Empire / Napoléon III (1852-1870). 50 francs tête laurée 1862,
A, Paris. G.1112 - F.548 - Fr.582 ; Or - 16,12 g - 28 mm - 6 h PCGS AU58 (45080445).
Superbe.

609   FRANCE Second Empire / Napoléon III (1852-1870). 50 francs tête laurée 1866,
BB, Strasbourg. G.1112 - F.548 - Fr.582 ; Or - 16,14 g - 28 mm - 6 h TTB.

610   FRANCE Second Empire / Napoléon III (1852-1870). 50 francs tête laurée 1866,
BB, Strasbourg. G.1112 - F.548 - Fr.582 ; Or - 16,13 g - 28 mm - 6 h Beau TTB.

611   FRANCE Second Empire / Napoléon III (1852-1870). 50 francs tête laurée 1868,
BB, Strasbourg. G.1112 - F.548 - Fr.582 ; Or - 16,13 g - 28 mm - 6 h TTB.

612   FRANCE Second Empire / Napoléon III (1852-1870). 20 francs tête laurée 1861,
A, Paris. G.1062 - F.532 - Fr.584 ; Or - 6,45 g - 21 mm - 6 h PCGS MS64 (45080439). S
uperbe à Fleur de coin.

613   FRANCE Second Empire / Napoléon III (1852-1870). 20 francs tête laurée 1861,
A, Paris. G.1062 - F.532 - Fr.584 ; Or - 6,45 g - 21 mm - 6 h NGC MS 64 (660751-026).
Superbe à Fleur de coin.

614   FRANCE Second Empire / Napoléon III (1852-1870). 20 francs tête laurée 1864,
A, Paris. G.1062 - F.532 - Fr.584 ; Or - 6,45 g - 21 mm - 6 h NGC MS 62 (6630751-02
5). Superbe.
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615   FRANCE Second Empire / Napoléon III (1852-1870). 20 francs tête laurée 1864,
A, Paris. G.1062 - F.532 - Fr.584 ; Or - 6,45 g - 21 mm - 6 h NGC MS 63 (6630751-02
3). Superbe.

616   FRANCE Second Empire / Napoléon III (1852-1870). 20 francs tête laurée 1865,
BB, Strasbourg. G.1062 - F.532 - Fr.585 ; Or - 6,45 g - 21 mm - 6 h PCGS MS63 (44783
261). Superbe à Fleur de coin.

617   FRANCE Second Empire / Napoléon III (1852-1870). 20 francs tête laurée 1865,
BB, Strasbourg. G.1062 - F.532 - Fr.585 ; Or - 6,45 g - 21 mm - 6 h PCGS MS64 (45080
443). Superbe à Fleur de coin.

618   FRANCE Second Empire / Napoléon III (1852-1870). 20 francs tête laurée 1866,
A, Paris. G.1062 - F.532 - Fr.584 ; Or - 6,45 g - 21 mm - 6 h PCGS MS64 (45080442). S
uperbe à Fleur de coin.

619   FRANCE Second Empire / Napoléon III (1852-1870). 20 francs tête laurée 1866,
BB, Strasbourg. G.1062 - F.532 - Fr.585 ; Or - 6,45 g - 21 mm - 6 h NGC MS 62 (66307
51-024). Superbe.

620   FRANCE Second Empire / Napoléon III (1852-1870). 20 francs tête laurée 1867,
BB, Strasbourg. G.1062 - F.532 - Fr.585 ; Or - 6,45 g - 21 mm - 6 h PCGS MS64 (44783
262). Superbe à Fleur de coin.

621   FRANCE Second Empire / Napoléon III (1852-1870). 5 francs tête laurée 1863, A,
Paris. G.1002 - F.502 - Fr.588 ; Or - 1,61 g - 16,5 mm - 6 h Beau TTB.

622   FRANCE Second Empire / Napoléon III (1852-1870). 5 francs tête laurée 1866, A,
Paris. G.1002 - F.502 - Fr.588 ; Or - 1,59 g - 16,5 mm - 6 h TTB.

MDC Monaco • E-Auction 5 • 4 March 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



100

100

100

50

50

40

80

60

623   FRANCE Second Empire / Napoléon III (1852-1870). 5 francs tête laurée 1866, B
B, Strasbourg. G.1002 - F.502 - Fr.589 ; Or - 1,58 g - 16,5 mm - 6 h TTB.

624   FRANCE Second Empire / Napoléon III (1852-1870). 5 francs tête laurée 1867, A,
Paris. G.1002 - F.502 - Fr.588 ; Or - 1,61 g - 16,5 mm - 6 h Superbe.

625   FRANCE Second Empire / Napoléon III (1852-1870). 5 francs tête laurée 1867, B
B, Strasbourg. G.1002 - F.502 - Fr.589 ; Or - 1,60 g - 16,5 mm - 6 h TTB.

626   FRANCE Second Empire / Napoléon III (1852-1870). 5 francs tête nue 1856, D, L
yon. G.734 - F.330 ; Argent - 25,02 g - 37 mm - 6 h Ancien nettoyage. TTB.

627   FRANCE Second Empire / Napoléon III (1852-1870). 5 centimes, tête laurée 186
3, BB, Strasbourg. G.155 - F.117 ; Bronze - 5 g - 25 mm - 6 h Superbe.

628   FRANCE Second Empire / Napoléon III (1852-1870). 1 centime, tête laurée 1861,
K, Bordeaux. G.87 - F.103 ; Bronze - 1 g - 15 mm - 6 h PCGS MS64RB (36533759). Su
perbe à Fleur de coin.

629   FRANCE Second Empire / Napoléon III (1852-1870). Médaille pour le plébiscite e
n faveur du président Louis Napoléon Bonaparte ND. Cuivre - 68,12 g - 50 mm - 12 h P
oinçon main CUIVRE. Superbe à Fleur de coin.

630   FRANCE Second Empire / Napoléon III (1852-1870). Médaille pour le concours g
énéral agricole d’Orléans par Caqué 1853. Cuivre - 63,8 g - 50 mm - 12 h Poinçon main
CUIVRE. Superbe.
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631   FRANCE Second Empire / Napoléon III (1852-1870). Médaille de la Prise de Séb
astopol le 8 septembre 1855 1855. Bronze - 54,14 g - 46 mm - 12 h Quelques marques
sur le listel. TTB à Superbe.

632   FRANCE Second Empire / Napoléon III (1852-1870). Médaille pour le concours in
ternational d’animaux de boucherie de Poissy par Caqué 1857. Cuivre - 60,77 g - 50 m
m - 12 h Poinçon main CUIVRE. Superbe.

633   FRANCE Second Empire / Napoléon III (1852-1870). Médaille de naissance - Etat
civil par Caqué ND. Cuivre - 64,77 g - 54 mm - 12 h Très belle gravure. Superbe.

634   FRANCE Second Empire / Napoléon III (1852-1870). Médaille pour le concours in
ternational d’animaux de boucherie de Poissy par Caqué 1862. Cuivre - 66,30 g - 50 m
m - 12 h Poinçon abeille CUIVRE. Superbe.

635   FRANCE Second Empire / Napoléon III (1852-1870). Médaille, Bernard de Montfa
ucon, Société des Antiquaires de France ND. Cuivre - 15,50 g - 33 mm - 12 h Poinçon a
beille CUIVRE. Beau TTB.

636   FRANCE IIIe République (1870-1940). 100 francs Génie 1878, A, Paris. G.1137 -
F.552 - Fr.590 ; Or - 32,20 g - 35 mm - 6 h TTB.

637   FRANCE IIIe République (1870-1940). 100 francs Génie 1879, A, Paris. G.1137 -
F.552 - Fr.590 ; Or - 32,24 g - 35 mm - 6 h Presque Superbe.

638   FRANCE IIIe République (1870-1940). 100 francs Génie 1881, A, Paris. G.1137 -
F.552 - Fr.590 ; Or - 32,22 g - 35 mm - 6 h TTB.
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639   FRANCE IIIe République (1870-1940). 100 francs Génie 1882, A, Paris. G.1137 -
F.552 - Fr.590 ; Or - 32,24 g - 35 mm - 6 h Superbe.

640   FRANCE IIIe République (1870-1940). 100 francs Génie 1902, A, Paris. G.1137 -
F.552 - Fr.590 ; Or - 32,25 g - 35 mm - 6 h Superbe.

641   FRANCE IIIe République (1870-1940). 100 francs Génie 1904, A, Paris. G.1137 -
F.552 - Fr.590 ; Or - 32,25 g - 35 mm - 6 h NGC MS 62 (6630751-022). Quelques marq
ues dans les champs à l’avers sinon Superbe.

642   FRANCE IIIe République (1870-1940). 100 francs Génie 1906, A, Paris. G.1137 -
F.552 - Fr.590 ; Or - 32,25 g - 35 mm - 6 h Beau TTB.

643   FRANCE IIIe République (1870-1940). 100 francs Génie 1912, A, Paris. G.1137a
- F.553 - Fr.590 ; Or - 32,25 g - 35 mm - 6 h Très léger graffiti à 12h à l’avers sinon exe
mplaire ayant conservé son brillant d’origine. Superbe.

644   FRANCE IIIe République (1870-1940). 20 francs Marianne 1907, Paris. G.1064a -
F.535 - Fr.596a ; Or - 6,45 g - 21 mm - 6 h PCGS MS65 (44783260). Fleur de coin.

645   FRANCE IIIe République (1870-1940). 20 francs Marianne 1909, Paris. G.1064a -
F.535 - Fr.596a ; Or - 6,45 g - 21 mm - 6 h PCGS MS66 (44783257). Fleur de coin.

646   FRANCE IIIe République (1870-1940). 20 francs Marianne 1909, Paris. G.1064a -
F.535 - Fr.596a ; Or - 6,45 g - 21 mm - 6 h PCGS MS66 (44783258). Fleur de coin.

MDC Monaco • E-Auction 5 • 4 March 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



330

150

50

60

70

60

60

60

647   FRANCE IIIe République (1870-1940). 20 francs Marianne 1911, Paris. G.1064a -
F.535 - Fr.596a ; Or - 6,45 g - 21 mm - 6 h PCGS MS65 (44783259). Fleur de coin.

648   FRANCE IIIe République (1870-1940). 10 francs Marianne 1907, Paris. G.1017 -
F.509 - Fr.597 ; Or - 3,22 g - 19 mm - 6 h Rare dans cette qualité. Avec tout son brillant
d’origine. Superbe.

649   FRANCE IIIe République (1870-1940). 5 francs Hercule 1873, A, Paris. G.745a -
F.326 ; Argent - 25 g - 37 mm - 6 h NGC MS 65 (3832325-008). Très belle patine foncé
e. Superbe à Fleur de coin.

650   FRANCE IIIe République (1870-1940). 50 centimes, Cérès 1895, A, Paris. G.419a
- F.189 ; Argent - 2,5 g - 18 mm - 6 h PCGS MS65 (36023876). Fleur de coin.

651   FRANCE IIIe République (1870-1940). 10 centimes, Cérès 1871, A, Paris. G.265 -
F.135 ; Bronze - 10 g - 30 mm - 6 h Superbe.

652   FRANCE Gouvernement de Défense Nationale (1870-1871). 5 centimes, Cérès 1
871, A, Paris. G.157 - F.118 ; Bronze - 5 g - 25 mm - 6 h PCGS MS64RB (36554124). S
uperbe à Fleur de coin.

653   FRANCE IIIe République (1870-1940). 5 centimes Cérès 1878, K, Bordeaux. G.1
57a - F.118 ; Bronze - 5 g - 25 mm - 6 h Rare. TB.

654   FRANCE IIIe République (1870-1940). 5 centimes, Cérès 1893, A, Paris. G.157a -
F.118 ; Bronze - 5 g - 25 mm - 6 h PCGS MS64RB (36554122). Superbe à Fleur de coi
n.
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655   FRANCE IIIe République (1870-1940). 5 centimes, Cérès 1893, A, Paris. G.157a -
F.118 ; Bronze - 5 g - 25 mm - 6 h PCGS MS65RB (36564835). Fleur de coin.

656   FRANCE IIIe République (1870-1940). 1 centime, Cérès 1872, A, Paris. G.88 - F.1
04 ; Bronze - 1 g - 15 mm - 6 h PCGS MS64RB (36533763). Superbe à Fleur de coin.

657   FRANCE IIIe République (1870-1940). 1 centime, Cérès 1872, K, Bordeaux. G.88
- F.104 ; Bronze - 1 g - 15 mm - 6 h PCGS MS62BN (36533762). Superbe.

658   FRANCE IIIe République (1870-1940). 1 centime, Cérès 1882, A, Paris. G.88 - F.1
04 ; Bronze - 1 g - 15 mm - 6 h PCGS MS63RB (36533764). Superbe.

659   FRANCE IIIe République (1870-1940). 1 centime, Cérès 1884, A, Paris. G.88 - F.1
04 ; Bronze - 1 g - 15 mm - 6 h PCGS MS65RD (36564824). Fleur de coin.

660   FRANCE IIIe République (1870-1940). 1 centime, Cérès 1884, A, Paris. G.88 - F.1
04 ; Bronze - 1 g - 15 mm - 6 h PCGS MS66RD (37094600). Fleur de coin.

661   FRANCE IIIe République (1870-1940). 1 centime, Cérès 1884, A, Paris. G.88 - F.1
04 ; Bronze - 1 g - 15 mm - 6 h PCGS MS66RD (36533765). Fleur de coin.

662   FRANCE IIIe République (1870-1940). Médaille, Aux défenseurs du 7ème arrondi
ssement, souvenir de reconnaissance 1871. Argent - 149,60 g - 68 mm - 12 h Poinçon
abeille ARGENT. Très intéressante médaille attribuée à Mr Marty. Imposant module en
argent. Avec sa boite d’origine en cuir rouge. Superbe.
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663   FRANCE IIIe République (1870-1940). Médaille, Mac-Mahon Président, Société N
ationale du tir des communes ND. Bronze doré - 183,08 g - 77 mm - 12 h Diamètre don
né sans la bélière. Très belle et impressionnante monture. Superbe.

664   FRANCE IIIe République (1870-1940). Médaille, Armand Fallières, Président ND.
Bronze - 172,39 g - 72 mm - 12 h Poinçon corne BRONZE. Superbe.

665   FRANCE IIIe République (1870-1940). Médaille pour l’inauguration du Pont Lafay
ette à Lyon 1890, Paris. Bronze - 59,68 g - 51 mm - 12 h Poinçon corne BRONZE sur la
tranche. Très rare médaille. TTB.

666   FRANCE IIIe République (1870-1940). Médaille d’or pour la fondation Henri Bos, l
ycée St Louis par Brenet 1894. Or - 28 g - 36 mm - 12 h Poinçon corne OR sur la tranc
he. Légère trace sur le listel à 1h au revers. Superbe.

667   FRANCE IIIe République (1870-1940). Médaille, Emile Loubet, Président, par Cha
plain 1899. Bronze - 142,92 g - 68 mm - 12 h Superbe.

668   FRANCE IIIe République (1870-1940). Plaque Union des Sociétés de Tir, attribué
e à Emile Loubet par Dupré ND. Argent - 62,41 g - 47 x 63 mm - 12 h Poinçon corne AR
GENT. Très intéressante attribution à Emile Loubet, ancien Président de la République.
Superbe.

669   FRANCE IIIe République (1870-1940). Médaille de l’Exposition universelle de Pari
s par Chaplain 1900. Argent - 109,59 g - 63 mm - 12 h Attribué. Rare en argent. Poinço
n corne ARGENT sur la tranche. Beau TTB.
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670   FRANCE IIIe République (1870-1940). Plaque, Exposition universelle internationa
le de 1900 Paris, par O. Roty 1900, Paris. Bronze argenté - 38,7 g - 51 mm - 12 h Flan
mat. Superbe.

671   FRANCE IIIe République (1870-1940). Médaille pour l’Exposition Universelle de P
aris, Manoeuvres d’incendie 1900. Bronze argenté - 59,18 g - 49 mm - 12 h Poinçon cor
ne BRONZE. Thème recherché. Sublime représentation de la Marianne casquée. Supe
rbe.

672   FRANCE IIIe République (1870-1940). Médaille, Jeux Olympiques de Paris, Conc
ours international de Gymnastique 1900. Argent - 33,84 g - 46 mm - 12 h Très rare nota
mment en argent. Superbe.

673   FRANCE IIIe République (1870-1940). Médaille, plaque, Exposition Universelle d
e Paris 1900, prix d'éducation physique 1900. Bronze argenté - 70,28 g - 41 x 60 mm -
12 h Poinçon corne BRONZE. Avec sa boite d’origine. Superbe.

674   FRANCE IIIe République (1870-1940). Médaille, plaque, Exposition Universelle d
e Paris 1900, prix d'éducation physique 1900. Bronze argenté - 71,42 g - 41 x 60 mm -
12 h Superbe.

675   FRANCE IIIe République (1870-1940). Médaille, plaque, Exposition Universelle d
e Paris 1900, prix d'éducation physique 1900. Bronze doré - 68,71 g - 41 x 60 mm - 12
h Poinçon corne BRONZE. Exemplaire doré. Avec sa boite d’origine. Superbe.

676   FRANCE IIIe République (1870-1940). Médaille d’or de la Caisse d’Epargne de N
antes par Dupuis 1900, Paris. Or - 27,96 g - 36 mm - 12 h Attribué à Jean Godefroy dire
cteur adjoint. Poinçon corne OR sur la tranche. Quelques marques. TTB.
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677   FRANCE IIIe République (1870-1940). Plaque, Duval et Janvier, réduction de mé
dailles, par A. L. M. Charpentier ND (c.1900), Paris. BDM.VII.177 ; Bronze - 76,85 g - 5
3 mm - 12 h Poinçons BRONZE (triangle) et numéro 21. Superbe à Fleur de coin.

678   FRANCE IIIe République (1870-1940). Plaque, PATRIE, attribution à Vienne (Isèr
e), par Arthus-Bertrand 1904, Paris (Arthus-Bertrand). Argent - 55,4 g - 56 mm - 12 h Av
ec poinçon “DOUBLE” et “AB”. Semble en argent. Dans son boîtier d’origine de chez Art
hus-Bertrand. Superbe.

679   FRANCE IIIe République (1870-1940). Plaque, Louis Liard, de l’Institut, directeur
de l’Enseignement supérieur, par J. C. Chaplain 1904, Paris. Maier 78 p.155 - Mazeroll
e 125 ; Argent - 112,48 g - 71 mm - 12 h Poinçons (corne) ARGENT. Dans son magnifiq
ue boîtier d’origine avec attribution à Victor Dubron Valenciennes en 1904. Rare. Super
be à Fleur de coin.

680   FRANCE IIIe République (1870-1940). Plaque, Flore, par L. Coudray ND (1905),
Paris. Maier 227 ; Bronze - 67,85 g - 75 mm - 12 h Poinçons (corne) BRONZE. De mini
mes marques. Superbe à Fleur de coin.

681   FRANCE IIIe République (1870-1940). Médaille, cinquantenaire des grands maga
sins du Louvre 1855-1905, par J. B. Daniel-Dupuis 1905, Paris. Bronze - 62,75 g - 50 m
m - 12 h Dans son boîtier d’origine. Superbe à Fleur de coin.

682   FRANCE IIIe République (1870-1940). Médaille, plaque, exposition franco-britanni
que de Londres par Pillet 1907. Bronze - 126,20 g - 57 x 69 mm - 12 h Sublime plaque.
Superbe.

683   FRANCE IIIe République (1870-1940). Médaille, Automobile Club de France, conc
ours de 1909 (Delahaye), par J.-B. Daniel-Dupuis 1909, Paris. Bronze - 146,3 g - 68,5
mm - 12 h Dans une magnifique boîte en similicuir marron rehaussée de liserés dorés, i
ntérieur en velours rouge avec liserés dorés également. Rare attribution aux célèbres a
utomobiles Delahaye. Superbe à Fleur de coin.
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684   FRANCE IIIe République (1870-1940). Médaille, Compagnie houillère de Bessège
s, épreuve d’auteur 1911. Bronze - 194,53 g - 80 mm - 12 h Rare épreuve d’auteur ! Su
perbe.

685   FRANCE IIIe République (1870-1940). Médaille, l’Orphelinat des Arts, fraternité ar
tistique, par L. Patriarche 1912, Paris. Bronze - 35,15 g - 41 mm - 12 h Rare. Superbe à
Fleur de coin.

686   FRANCE IIIe République (1870-1940). Plaque d’étude en laiton/cuivre et plaque é
lectrotype, POUR VOUS à l’enfant faisant un baiser, par L. Bazor 1913, Paris. Bronze -
81 g - 102 mm - 12 h Unique ensemble d’une plaque d’étude ou projet, bimétallique, sig
née à la plume ET la plaque réalisée en électrotype. Par Lucien Bazor, 1er Grand Prix d
e Rome. Superbe.

687   FRANCE IIIe République (1870-1940). Médaille, le Rhin français, guerre 1914-19
18 1918. Bronze - 46,20 g - 50 mm - 12 h Très beau style. Superbe.

688   FRANCE IIIe République (1870-1940). Médaille, plaque, Ville de Paris, constructi
on du métropolitain municipal par Vernon 1919. Bronze - 235,81 g - 70 x 90 mm - 12 h
Rare ! Exemplaire taché sinon TTB.

689   FRANCE IIIe République (1870-1940). Plaque, Adrien Mithouard, président du Co
nseil municipal de Paris (1914-1919), par J. P. Legastelois ND (c.1919), Paris. Bronze -
143,7 g - 73 mm - 12 h Superbe.

690   FRANCE IIIe République (1870-1940). Plaque, femme aux fleurs et à la source, p
ar Raoul Bénard ND (c.1920), Paris. Maier.- ; Bronze - 91 mm - 12 h Magnifique plaque
avec une patine marron. Superbe à Fleur de coin.
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691   FRANCE IIIe République (1870-1940). Médaille, femme jouant de l’aulos, par C.
L. Mascaux ND (c.1925), Paris (Arthus-Bertrand). Bronze - 52,15 g - 51 mm - 12 h Poin
çons (triangle) BRONZE. Par Claude-Léon Mascaux (1882-1965). Superbe à Fleur de c
oin.

692   FRANCE IIIe République (1870-1940). Médaille, femme dansant (Isadora Dunca
n), par C. L. Mascaux ND (c.1925), Paris (Arthus-Bertrand). Bronze - 54,05 g - 51 mm -
12 h Poinçons (triangle) BRONZE. Par Claude-Léon Mascaux (1882-1965). Superbe à
Fleur de coin.

693   FRANCE IIIe République (1870-1940). Médaille, femme aux colombes se becquet
ant, par C. L. Mascaux ND (c.1925), Paris (Arthus-Bertrand). Bronze - 55,2 g - 51 mm -
12 h Poinçons (triangle) BRONZE. Par Claude-Léon Mascaux (1882-1965). Superbe à
Fleur de coin.

694   FRANCE IIIe République (1870-1940). Médaille, Art déco, Exposition des arts déc
oratifs et industriels modernes de Paris par Turin 1925. Cuivre - 155,7 g - 71 mm - 12 h
Sublime médaille art déco de grand module. Superbe.

695   FRANCE IIIe République (1870-1940). Médaille, Exposition internationale des Art
s décoratifs et industriels modernes, petit module, par P. Turin 1925, Paris. Maier 322 ;
Cuivre - 92,72 g - 60 mm - 12 h Poinçons (corne) CUIVRE. Superbe.

696   FRANCE IIIe République (1870-1940). Médaille, Exposition internationale des Art
s décoratifs et industriels modernes, petit module, par P. Turin 1925, Paris. Maier 322 ;
Cuivre - 92,35 g - 60 mm - 12 h Poinçons (corne) CUIVRE. Superbe à Fleur de coin.

697   FRANCE IIIe République (1870-1940). Plaque, Maurice Quentin, 25 ans de conse
iller municipal du 1er arrondissement de Paris, par Henry Nocq 1926, Paris. Bronze - 13
3,6 g - 72 mm - 12 h Superbe réalisation d’Henry Nocq, sculpteur, médailleur et critique
d’Art. Superbe à Fleur de coin.

698   FRANCE IIIe République (1870-1940). Médaille, centenaire de L’Union incendie pl
ace Vendome à Paris, par P. Niclausse 1928, Paris. Gail.828 ; Bronze - 120,7 g - 68 m
m - 12 h Superbe à Fleur de coin.
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699   FRANCE IIIe République (1870-1940). Médaille, François Buloz, centenaire de la
Revue des Deux Mondes, par L. Bazor 1929, Paris. Aréthuse 26, 1930, p.6, Maier.329 ;
Bronze - 99 mm - 12 h Dans son boîtier d’origine. Spectaculaire médaille de Bazor pour
le centenaire de la Revue des Deux Mondes. Superbe à Fleur de coin.

700   FRANCE IIIe République (1870-1940). Médaille, Banque de l’Union parisienne, pa
r L. Bazor 1929, Paris. Bronze - 138,2 g - 68 mm - 12 h Dans son boîtier en similicuir
d’origine. Belle patine. Superbe à Fleur de coin.

701   FRANCE IIIe République (1870-1940). Médaille d’Auguste Patey, graveur en méd
ailles et 1er grand prix de Rome par Bazor 1930. Bronze - 51,76 g - 50 mm - 12 h Poinç
on corne BRONZE. Intéressante médaille d’un célèbre graveur en monnaies et médaille
s. Superbe.

702   FRANCE IIIe République (1870-1940). Médaille, Compagnie Générale Transatlant
ique, paquebot Lafayette par Delannoy 1930. Bronze - 149,95 g - 68 mm - 12 h Poinçon
corne BRONZE. Avec sa boite d’origine. Superbe.

703   FRANCE IIIe République (1870-1940). Plaque, l’Aéro-club de France à Albert Caq
uot, Journées nationales de l’aviation à Vincennes 1930, Paris (Chobillon). Bronze arge
nté - 79,3 g - 54 mm - 12 h Signature R. C. IRELAND. Dans son boîtier d’origine de che
z A. Chobillon. Superbe.

704   FRANCE IIIe République (1870-1940). Médaille, Laos, Exposition coloniale de Pa
ris 1931 ND (1931). Bronze - 92,31 g - 58 mm - 12 h Poinçon corne BRONZE. Superbe.

705   FRANCE IIIe République (1870-1940). Médaille, Annam, Exposition coloniale de
Paris ND (1931). Bronze - 108 g - 59 mm - 12 h Poinçon corne METAL. Superbe.

706   FRANCE IIIe République (1870-1940). Médaille, Administration des Monnaies et
Médailles à l’Exposition coloniale internationale de Paris, par G. Robin 1931, Paris. Bro
nze - 56,15 g - 50 mm - 12 h Peu commun avec de belles représentation de l’outillage p
résenté en 1931 à l’Exposition. Superbe à Fleur de coin.
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707   FRANCE IIIe République (1870-1940). Médaille d’Or, athlète complet ASB 1931,
Paris. Or - 11 g - 41 mm Attribution ALARY 245/425. Avec bélière et ruban. Poids estim
atif (15,8 g avec le ruban et bélière). Poinçon tête d’aigle et F&D. Superbe.

708   FRANCE IIIe République (1870-1940). Plaque, archange ou victoire, par E. Fraiss
e 1931, Paris. Bronze doré - 103,6 g - 64 mm - 12 h Attribution 1931 1er PRIX OUVRA
GES DE DAMES. Superbe à Fleur de coin.

709   FRANCE IIIe République (1870-1940). Plaque, archange ou victoire, par E. Fraiss
e 1931, Paris. Bronze - 91,45 g - 64 mm - 12 h Attribution CAVAILLE 1931. Superbe.

710   FRANCE IIIe République (1870-1940). Médaille uniface, Nymphe, par P. Turin ND
(1932), Paris. Bronze - 92,3 g - 54,5 mm - 12 h Belle patine. Superbe à Fleur de coin.

711   FRANCE IIIe République (1870-1940). Plaque, Entr’aide, par R. Cochet 1933, Par
is. Bronze - 128,15 g - 76 mm - 12 h Avec attribution à M. BUISSON. Superbe à Fleur d
e coin.

712   FRANCE IIIe République (1870-1940). Médaille, Paul Doumer et le paquebot “Pré
sident Doumer” 1935. Bronze - 157,32 g - 67 mm - 12 h TTB.

713   FRANCE IIIe République (1870-1940). Médaille, Compagnie Générale Transatlant
ique (C.G.T.), le paquebot Normandie, par J. Vernon 1935, Paris. Giard 371 - Maier 333
; Bronze - 143,9 g - 68,5 mm - 12 h Dans sa boîte cartonnée blanche d'origine inscrite
COMPAGNIE/ GÉNÉRALE/ TRANSATLANTIQUE/ French Line/ NORMANDIE. Superb
e à Fleur de coin.
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714   FRANCE IIIe République (1870-1940). Médaille, plaque, le secret du bonheur par
Vernon ND (1936). Bronze - 92,78 g - 35 x 77 mm - 12 h Magnifique plaque uniface. Su
perbe.

715   FRANCE IIIe République (1870-1940). Médaille, Exposition internationale des Art
s et Techniques par P. Turin 1937, Paris. Bronze - 145,15 g - 68 mm - 12 h Dans une bo
îte cartonnée ronde. Superbe à Fleur de coin.

716   FRANCE IIIe République (1870-1940). Plaque, la Peinture, par A. L. M. Charpenti
er ND, Paris. Maier p.206-210 ; Bronze - 46,08 g - 52,5 mm - 12 h Par Alexandre Charp
entier (1856-1909). Superbe à Fleur de coin.

717   FRANCE IIIe République (1870-1940). Médaille, plaque du comité français des ex
positions à l’étranger par Bottée ND. Bronze - 66,73 g - 42 x 63 mm - 12 h Poinçon corn
e BRONZE. Superbe.

718   FRANCE IIIe République (1870-1940). Médaille, Club Alpin Français par Jean-Ba
ptiste Daniel-Dupuis 1932, Paris. Maier 123 ; Bronze - 119,3 g - 64 mm Avec attribution
en 1932 à Mlle S. Garnier, concours de panonceaux. Superbe à Fleur de coin.

719   FRANCE IIIe République (1870-1940). Médaille, plaque uniface, République Fran
çaise, buste de Marianne, par Vernier ND. Argent - 117,09 g - 49 x 72 mm - 12 h Poinço
n corne 2ARGENT sur la tranche. Rare en argent massif. Superbe.

720   FRANCE IIIe République (1870-1940). Plaque, la Bouée, par H. Dubois ND, Pari
s. Bronze - 65,78 g - 55,5 mm - 12 h Offert par Viellard Migeon et Compagnie à Morvilla
rs (Haut-Rhin). Superbe.
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721   FRANCE IIIe République (1870-1940). Plaque, l’Agriculture, par A. Morlon ND, Pa
ris. Bronze - 143 g - 65 mm - 12 h Avec attribution de l’arrondissement des Andelys. Su
perbe à Fleur de coin.

722   FRANCE IIIe République (1870-1940). Médaille, Art déco, Education nationale, ex
position du travail par Vernon ND. Bronze argenté - 80,15 g - 57 mm - 12 h Ce type se t
rouve rarement en bronze argenté. Belle patine. Superbe à Fleur de coin.

723   FRANCE IIIe République (1870-1940). Médaille, Médecine ou la Maladie sera vai
ncue ND, Paris (Arthus-Bertrand). Bronze - 43,9 g - 46 mm - 12 h Par Paul Marcel Dam
mann (1885-1939), 1er Grand prix de Rome. Superbe à Fleur de coin.

724   FRANCE IIIe République (1870-1940). Médaille, Ville du Havre, par P. M. Poisson
ND, Paris (Arthus-Bertrand). Classens 112 ; Bronze - 53,5 g - 51 mm - 12 h Superbe à
Fleur de coin.

725   FRANCE IIIe République (1870-1940). Médaille, Gallia par E. Fraisse ND, Paris.
Bronze - 33,7 g - 41 mm - 12 h Signature sur le listel. Superbe à Fleur de coin.

726   FRANCE IIIe République (1870-1940). Médaille, Gallia, offert par le député Félix
Grat, par E. Fraisse ND, Paris. Bronze argenté - 58,7 g - 50 mm - 12 h Dans un boîtier
en similicuir rouge. Superbe à Fleur de coin.

727   FRANCE IIIe République (1870-1940). Médaille, Art déco, La Gaule par Morlon N
D. Bronze - 141,47 g - 63 mm - 12 h Poinçon corne BRONZE. Non attribué. Superbe à
Fleur de coin.

728   FRANCE IIIe République (1870-1940). Médaille, Orphée (la musique) par Coudra
y ND. Bronze - 159,03 g - 67 mm - 12 h Poinçon corne BRONZE. Sublime médaille. Lé
gère marque sur la tranche sinon Superbe.
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729   FRANCE IIIe République (1870-1940). Plaque uniface, Orphée ou la Musique, par
L. Coudray ND (1899), Paris. Maier 223 ; Bronze - 110 mm - 12 h Poinçons (corne) BR
ONZE. De grand format. Superbe à Fleur de coin.

730   FRANCE IIIe République (1870-1940). Plaque, le joueur de flûte par M. Renard N
D, Paris. MdP M.834 ; Bronze - 135,8 g - 54 mm - 12 h Superbe plaque Art Déco. Super
be à Fleur de coin.

731   FRANCE IIIe République (1870-1940). Médaille uniface, Minerve ou Athéna à la b
ranche d’olivier, par P. M. Dammann ND, Paris. Bronze - 132,9 g - 70 mm - 12 h Poinço
ns triangle, BRONZE et 31 sur la tranche. Dammann est Premier grand prix de Rome e
n 1908. Rare. Superbe à Fleur de coin.

732   FRANCE IIIe République (1870-1940). Médaille, le Mérite, par P. M. Dammann N
D, Paris. Arthus Bertrand.251 ; Bronze - 120,9 g - 70 mm - 12 h Poinçons triangle BRO
NZE. Dammann est Premier grand prix de Rome en 1908. Rare. Superbe à Fleur de coi
n.

733   FRANCE IIIe République (1870-1940). Médaille, Flore par M. Delannoy ND, Paris.
Bronze - 64,8 g - 50 mm - 12 h Offert par la caisse d’épargne de Montargis. Belle patine
Superbe à Fleur de coin.

734   FRANCE IIIe République (1870-1940). Médaille, la Renommé, par M. Delannoy N
D, Paris (Arthus-Bertrand). Bronze - 77,3 g - 57 mm - 12 h Offert par M. Blacque-Belair,
député. Superbe à Fleur de coin.

735   FRANCE IIIe République (1870-1940). Médaille, l’abondance agricole, par M. Del
annoy ND, Paris. Argent - 55,9 g - 50 mm - 12 h Par Maurice Delannoy (1885-1972). Po
inçons (losange) ARGENT (tête). Superbe à Fleur de coin.
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736   FRANCE IIIe République (1870-1940). Plaque, d'après l'Antique, Association gén
érale des mutilés de la guerre, par E. Blin ND, Paris. Bronze - 79,05 g - 70 mm - 12 h At
tribution L'ASSOCIATION GÉNÉRALE/ DES MUTILÉS DE LA GUERRE/ A/ M. ANSEL
ME DRUSSANT et livré dans sa boîte en similicuir marron légèrement dégradée. Super
be à Fleur de coin.

737   FRANCE IIIe République (1870-1940). Plaque uniface, fonte, l’Abeille, par Marcel
Gaumont ND, Paris. Bronze - 234,5 g - 113 mm - 12 h Par le sculpteur Marcel Gaumont
(1880-1962), élève des Beaux-Arts de Paris, 1er prix de Rome de sculpture en 1908 et
médaille d’Or en 1935. Inédit avec ce décor humoristique d’un enfant avec ailes d’abeill
es butinant une fleur. Inédit ? Superbe à Fleur de coin.

738   FRANCE IIIe République (1870-1940). Médaille, Art déco, l’Aurore par Blin ND. Br
onze - 288,39 g - 77 mm - 12 h Poinçon corne BRONZE. Très haut relief. Trace de colle
à l’avers. Pur style art déco. Superbe.

739   FRANCE IIIe République (1870-1940). Médaille, plaque, Art déco, Épreuve de la
baigneuse de Turin ND. Bronze - 163,06 g - 43 x 107 mm - 12 h Très rare épreuve non
découpée par Turin. Quelques taches sinon TTB à Superbe.

740   FRANCE IIIe République (1870-1940). Plaque, épreuve uniface, buste de jeune fe
mme, par F. Rasumny ND, Paris. Cuivre - 57 g - 57 mm - 12 h Plaque de forme hexago
nale (pans coupés à 3 et 9 h.) représentant un buste de jeune femme au centre de bran
ches de marronnier ; signature sur la branche principale F. Rasumny : Épreuve d'artiste
uniface en cuivre. Très rare. Superbe à Fleur de coin.

741   FRANCE IIIe République (1870-1940). Médaille, le Printemps, par F. R. Thénot N
D, Paris. Bronze - 56 g - 50 mm - 12 h Dans un petit boîtier cartonné. Superbe.

742   FRANCE IIIe République (1870-1940). Médaille, Faune et biches, par F. R. Théno
t ND, Paris. Bronze - 57,35 g - 50 mm - 12 h Dans un boîtier en similicuir (Le Médaillier
13 rue du Conservatoire à Paris). Superbe à Fleur de coin.
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743   FRANCE IIIe République (1870-1940). Plaquette uniface, voici mon cœur qui ne b
at que pour vous, par J. Vernon ND, Paris. Bronze - 53,2 g - 29 mm - 12 h Par Jean Ver
non (1897-1975). Plaquette oblongue 29 mm x 77 mm. Superbe à Fleur de coin.

744   FRANCE IIIe République (1870-1940). Plaque, la fumeuse, par P. Lenoir ND (194
0-1944), Paris. Métal D - 137,9 g - 51 mm - 12 h Dans un boîtier, en Métal D (1940-194
4). Superbe à Fleur de coin.

745   FRANCE IIIe République (1870-1940). Plaque (médaille-timbre), la Philatélie, par
R. Cochet ND (1942), Paris. Bronze argenté - 54,7 g - 39 mm - 12 h Avec attribution BO
URGES-JUIN 1942/ AMICALE FRANCO-COLONIALE/ SOUSCRIPTEUR 12/25. Rare.
Superbe.

746   FRANCE IIIe République (1870-1940). Plaque (médaille-timbre), la Philatélie, par
R. Cochet ND (1942), Paris. Bronze argenté - 57,14 g - 39 mm - 12 h Avec attribution B
OURGES-JUIN 1942/ F. LUCOTTE/ SOUSCRIPTEUR 6/25. Rare. Superbe.

747   FRANCE IIIe République (1870-1940). Plaque contenant 2 médailles du Touring
Club de France au Baron R. de Blonay ND. Argent - 166 x 210 mm - 12 h Superbe prés
entation avec ce cadre en cuir entouré d’argent massif. L’angle supérieur gauche est ca
ssé. Très beau travail de reconnaissance. Superbe.

748   FRANCE IIIe République (1870-1940). Médaille, Crédit commercial de France, pa
r L. Bazor 1947, Paris. Bronze - 195,3 g - 77 mm - 12 h Avec attribution en 1947. Super
be à Fleur de coin.

749   FRANCE IIIe République (1870-1940). 10 centimes Daniel-Dupuis 1905. G.277 -
F.136 ; Bronze - 10 g - 30 mm - 6 h Date peu commune. TTB.

750   FRANCE IIIe République (1870-1940). Essai de 5 centimes Daniel-Dupuis 1908.
GEM.14.18v ; Aluminium - 1,60 g - 25 mm - 6 h Tranche à trois viroles. Superbe.

751   FRANCE IIIe République (1870-1940). 5 centimes, Lindauer, grand module 1920,
Paris. G.169 - F.121 ; Cupro-nickel - 3 g - 19 mm - 6 h PCGS MS67 (36554148). Fleur d
e coin.
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752   FRANCE IIIe République (1870-1940). 5 centimes, Lindauer 1921, Paris. G.170 -
F.122 ; Cupro-nickel - 2 g - 17 mm - 6 h PCGS MS66 (36041983). Fleur de coin.

753   FRANCE IIIe République (1870-1940). 5 centimes, Lindauer 1932, Paris. G.170 -
F.122 ; Cupro-nickel - 2 g - 17 mm - 6 h PCGS MS65+ (36564879). Fleur de coin.

754   FRANCE IIIe République (1870-1940). 5 centimes, Lindauer 1934, Paris. G.170 -
F.122 ; Cupro-nickel - 2 g - 17 mm - 6 h PCGS MS66 (36554137). Fleur de coin.

755   FRANCE IIIe République (1870-1940). 10 centimes, Lindauer 1921, Paris. G.286
- F.138 ; Cupro-nickel - 4 g - 21 mm - 6 h PCGS MS66 (36533716). Fleur de coin.

756   FRANCE IIIe République (1870-1940). 10 centimes, Lindauer 1927, Paris. G.286
- F.138 ; Cupro-nickel - 4 g - 21 mm - 6 h PCGS MS65 (36554155). Fleur de coin.

757   FRANCE IIIe République (1870-1940). 10 centimes, Lindauer 1935, Paris. G.286
- F.138 ; Cupro-nickel - 4 g - 21 mm - 6 h PCGS MS66 (36554158). Fleur de coin.

758   FRANCE IIIe République (1870-1940). 10 centimes, Lindauer 1936, Paris. G.286
- F.138 ; Cupro-nickel - 4 g - 21 mm - 6 h PCGS MS67 (36554159). Fleur de coin.

759   FRANCE IIIe République (1870-1940). 10 centimes, Lindauer 1937, Paris. G.286
- F.138 ; Cupro-nickel - 4 g - 21 mm - 6 h PCGS MS66 (36533742). Fleur de coin.
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760   FRANCE IIIe République (1870-1940). 25 centimes, Lindauer, souligné 1914, Pari
s. G.379 - F.170 ; Nickel - 5 g - 24 mm - 6 h PCGS MS66 (36533684). Fleur de coin.

761   FRANCE IIIe République (1870-1940). 25 centimes, Lindauer, souligné 1915, Pari
s. G.379 - F.170 ; Nickel - 5 g - 24 mm - 6 h PCGS MS66 (36533688). Fleur de coin.

762   FRANCE IIIe République (1870-1940). 25 centimes, Lindauer, souligné 1915, Pari
s. G.379 - F.170 ; Nickel - 5 g - 24 mm - 6 h PCGS MS67 (36533686). Fleur de coin.

763   FRANCE IIIe République (1870-1940). 25 centimes, Lindauer, souligné 1917, Pari
s. G.379 - F.170 ; Nickel - 5 g - 24 mm - 6 h PCGS MS65 (36554091). Millésime rare. Fl
eur de coin.

764   FRANCE IIIe République (1870-1940). 25 centimes, Lindauer 1917, Paris. G.380
- F.171 ; Cupro-nickel - 5 g - 24 mm - 6 h PCGS MS66 (36554139). Fleur de coin.

765   FRANCE IIIe République (1870-1940). 25 centimes, Lindauer 1920, Paris. G.380
- F.171 ; Cupro-nickel - 5 g - 24 mm - 6 h PCGS MS66 (36041980). Fleur de coin.

766   FRANCE IIIe République (1870-1940). 25 centimes, Lindauer 1923, Paris. G.380
- F.171 ; Cupro-nickel - 5 g - 24 mm - 6 h PCGS MS65+ (36564892). Fleur de coin.

767   FRANCE IIIe République (1870-1940). 25 centimes, Lindauer 1930, Paris. G.380
- F.171 ; Cupro-nickel - 5 g - 24 mm - 6 h PCGS MS66 (36564893). Fleur de coin.
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768   FRANCE IIIe République (1870-1940). 25 centimes, Lindauer 1937, Paris. G.380
- F.171 ; Cupro-nickel - 5 g - 24 mm - 6 h PCGS MS65+ (36564896). Fleur de coin.

769   FRANCE IIIe République (1870-1940). 25 centimes, Lindauer, avec points 1940,
Paris. G.381 - F.172 ; Maillechort - 4 g - 24 mm - 6 h PCGS MS66 (36533947). Millésim
e peu commun. Fleur de coin.

770   FRANCE IIIe République (1870-1940). 50 centimes, Chambre de Commerce 192
4, Paris. G.421 - F.191 ; Bronze-aluminium - 2 g - 18 mm - 6 h PCGS MS66 (3655412
7). Fleur de coin.

771   FRANCE IIIe République (1870-1940). 1 franc, Chambre de Commerce 1922, Par
is. G.468 - F.218 ; Bronze-aluminium - 4 g - 23 mm - 6 h PCGS MS65 (35729867). Fleu
r de coin.

772   FRANCE IIIe République (1870-1940). 2 francs, Chambre de Commerce 1920, P
aris. G.533 - F.267 ; Bronze-aluminium - 8 g - 27 mm - 6 h PCGS MS63 (36554133). Ra
re dans cette qualité. Superbe.

773   FRANCE IIIe République (1870-1940). 2 francs, Chambre de Commerce 1920, P
aris. G.533 - F.267 ; Bronze-aluminium - 8 g - 27 mm - 6 h PCGS MS64 (37373383). Tr
ès rare dans cet état. Superbe.

774   FRANCE IIIe République (1870-1940). 2 francs, Chambre de Commerce 1922, P
aris. G.533 - F.267 ; Bronze-aluminium - 8 g - 27 mm - 6 h PCGS MS64 (36564897). Su
perbe à Fleur de coin.

775   FRANCE IIIe République (1870-1940). 2 francs, Chambre de Commerce 1923, P
aris. G.533 - F.267 ; Bronze-aluminium - 8 g - 27 mm - 6 h PCGS MS66 (36041982). Fl
eur de coin.
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776   FRANCE IIIe République (1870-1940). 2 francs, Chambre de Commerce 1925, P
aris. G.533 - F.267 ; Bronze-aluminium - 8 g - 27 mm - 6 h PCGS MS65 (36564898). Fl
eur de coin.

777   FRANCE IIIe République (1870-1940). Essai au module de 20 francs Clemencea
u, Poincaré et Briand 1929, Paris. Maz.2622 ; Argent - 19,73 g - 35 mm - 12 h Tranche
en relief : MONNAIE DE PARIS ARGENT TITRE 0.800. Cette monnaie est à plus propr
ement parler une médaille monétiforme qu'un essai monétaire. Très jolie patine. Superb
e à Fleur de coin.

778   FRANCE IIIe République (1870-1940). 1 franc, Morlon 1935, Paris. G.470 - F.219
; Bronze-aluminium - 4 g - 23 mm - 6 h PCGS MS66 (38773069). Très rare dans cette q
ualité pour ce millésime peu commun. Fleur de coin.

779   FRANCE État Français (1940-1944). Médaille en terre cuite du Maréchal Pétain p
ar Cogné ND. Terre cuite - 21,70 g - 60 mm - 12 h Offert par le maréchal au revers. Dan
s sa boite d’origine. Marque de contact sur le portrait. TTB.

780   FRANCE État Français (1940-1944). Médaille, Caisse d’épargne de Roanne, la ci
gale et la fourmi, par Jean Vernon 1941, Paris. Bronze - 144 g - 68 mm - 12 h Attributio
n Jean Faisant 1941. Superbe à Fleur de coin.

781   FRANCE Gouvernement provisoire de la République française (1944-1946). 1 fra
nc Morlon aluminium, FRAPPE MÉDAILLE 1944, Paris. G.473a ; Aluminium - 1,28 g - 2
3 mm - 12 h En FRAPPE MÉDAILLE (axe à 12 h). TTB.

782   FRANCE Gouvernement provisoire de la République française (1944-1946). Méd
aille, IVème siège, La Rochelle - Libération par Prud’homme 1945. Bronze - 62 g - 50 m
m - 12 h Poinçon corne BRONZE. Superbe.

783   FRANCE Gouvernement provisoire de la République française (1944-1946). Méd
aille, IVème siège, La Rochelle - Résistance par Prud’homme 1945. Bronze - 61,12 g -
50 mm - 12 h Poinçon corne BRONZE. Superbe.
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784   FRANCE Gouvernement provisoire de la République française (1944-1946). Ense
mble des 3 médailles pour la Conférence pour la Paix de Paris, 1946, par Galtié, Coche
t et Muller 1946, Paris. Bronze - 68 mm - 12 h Ensemble comprenant les 3 médailles en
bronze frappées pour la Conférence de Paris en 1946, signées par Cochet, Galtié et M
uller. Rare, et le seul autre exemplaire vendu : iNumis 42 n° 1105 (535 €). Superbe à Fl
eur de coin.

785   FRANCE Gouvernement provisoire de la République française (1944-1946). Jeto
n, Chambre de commerce des Alpes-Maritimes, par Charles 1946, Paris. Bronze argent
é - 48,87 g - 46 mm - 12 h Attribution Victor Blanc 1946. Patine grise. Superbe.

786   FRANCE IVe République (1947-1958). 50 francs, Guiraud 1951, Paris. G.880 - F.
425 ; Bronze-aluminium - 8 g - 27 mm - 6 h PCGS MS65 (36533744). Fleur de coin.

787   FRANCE IVe République (1947-1958). Médaille, Henri Villat, Membre de l’Acadé
mie, professeur à la Sorbonne, par A. Morlon 1946, Paris. Bronze - 77 mm - 12 h Super
be à Fleur de coin.

788   FRANCE IVe République (1947-1958). Médaille, Charles Samarin de l’Institut, 76
ans, par A. Guzman 1955, Paris. Bronze - 129,3 g - 68 mm - 12 h Beau portrait expressi
f par une artiste renommée. Superbe à Fleur de coin.

789   FRANCE Ve République (1958 à nos jours). 100 francs Droits de l’homme, frappe
en or sur flan bruni 1989. G.904 - Fr.611 ; Or - 17 g - 31 mm - 6 h Superbe.

790   FRANCE Ve République (1958 à nos jours). 100 francs Droits de l’homme, frappe
en or 1989. G.904 - Fr.611 ; Or - 17 g - 31 mm - 6 h 1000 exemplaires seulement frappé
s. Fleur de coin.

791   FRANCE Ve République (1958 à nos jours). Piéfort de 10 francs Gambetta en arg
ent 1982, Paris. GEM.187.P2 ; Argent - 22,8 g - 26 mm - 6 h Sous scellé d’origine et av
ec son certificat. Fleur de coin.
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792   FRANCE Ve République (1958 à nos jours). Piéfort de 10 francs Conquête de l’es
pace en argent 1983, Paris. GEM.188.P2 ; Argent - 22,8 g - 26 mm - 6 h Sous scellé d’o
rigine et avec son certificat. Fleur de coin.

793   FRANCE Ve République (1958 à nos jours). Piéfort de 10 francs Stendhal en arge
nt 1983, Paris. GEM.189.P2 ; Argent - 22,8 g - 26 mm - 6 h Sous scellé d’origine et ave
c son certificat. Fleur de coin.

794   FRANCE Ve République (1958 à nos jours). Piéfort de 10 francs François Rude e
n argent 1984, Paris. GEM.190.P2 ; Argent - 22,8 g - 26 mm - 6 h Sous scellé d’origine
et avec son certificat. Fleur de coin.

795   FRANCE Ve République (1958 à nos jours). Piéfort de 10 francs Victor Hugo en a
rgent 1985, Paris. GEM.191.P2 ; Argent - 22,8 g - 26 mm - 6 h Sous scellé d’origine et a
vec son certificat. Fleur de coin.

796   FRANCE Ve République (1958 à nos jours). 1/2 franc Semeuse, fautée, frappe m
édaille 1970, Pessac. G.429 v. - F.198 v. ; Nickel - 4,46 g - 20,5 mm - 12 h Très rare en f
rappe médaille. TTB.

797   FRANCE Ve République (1958 à nos jours). Piéfort de 5 centimes Épi 1961, Pess
ac. G.174P ; Acier - 19 mm - 6 h Sous scellé Monnaie de Paris. Fleur de coin.

798   FRANCE Ve République (1958 à nos jours). 1 centime d’Euro, double face comm
une ND, Pessac ? Acier plaqué cuivre - 2,26 g - 16 mm - 12 h Ce centime, erreur de fra
ppe, peut provenir de n’importe quel pays de frappe mais a toutefois été trouvé en Fran
ce. Exemplaire brossé. TTB.
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799   FRANCE Ve République (1958 à nos jours). Médaille, plaque en or, Lancement d
u nouveau “Provençal 7” à La Spezia attribuée à Charles Vidal par Johnson 1960. Or -
61 x 124 mm Rarissime plaque en or massif (poinçon 750) collée sur une épaisse plaqu
e de malachite. Offerte à l’occasion du lancement du nouveau “Provençal 7” construit p
our la Société Provençale de remorquage de Marseille. Il est très difficile d’estimer le po
ids de la plaque en or seule (838 grs brut), mais celle ci est de belle dimension (61 x 12
4 mm hors pierre) et de belle épaisseur. Très bel et unique objet. Fabriquée en Italie par
Johnson. Superbe.

800   FRANCE Ve République (1958 à nos jours). Fonte uniface, Jean-Marie Bastien-T
hiry, dernier fusillé français 1963, Paris. Bronze - 190,2 g - 86 mm - 12 h Sans signature
d’artiste. Superbe fonte de grand module, du dernier condamné à mort et fusillé françai
s en 1963 au Fort d’Ivry. Rare. Superbe à Fleur de coin.

801   FRANCE Ve République (1958 à nos jours). Médaille, plaque, Art déco, femme au
x fleurs et à la source, attribuée 1966. Bronze - 221,82 g - 59 x 89 mm - 12 h Attribution
anecdotique : à notre belle et chère reine aux doux yeux de gazelle. Superbe.

802   FRANCE Ve République (1958 à nos jours). Automédaille, Paul Vincze à l’âge de
70 ans, par lui-même, par Paul Vincze 1977, Paris. Bronze - 75,3 g - 56 mm - 12 h Très
rare “automédaille” par Paul Vincze, d’origine hongroise, sculpteur et graveur de monna
ies et médailles. Superbe à Fleur de coin.

803   FRANCE Ve République (1958 à nos jours). Médaille, Aviation et Navigation par
F. Montagny 1978. Bronze - 155,59 g - 67 mm - 12 h Superbe et rare médaille. Refrapp
e de 1978. Poinçon corne BRONZE. Superbe.

804   FRANCE Ve République (1958 à nos jours). Médaille, Confédération du commerc
e en gros des vins, cidres, spiritueux et liqueurs, par G. Contaux 1979, Paris. Bronze - 6
0,65 g - 50 mm - 12 h Attribution François Gazzia distilleries Ricard en 1979. Superbe à
Fleur de coin.

805   FRANCE Ve République (1958 à nos jours). Plaque, Bourgogne, par Albert David
1979, Paris. Bronze - 98,1 g - 64 mm - 12 h Avec date 1979 sur la tranche. Superbe à F
leur de coin.
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806   FRANCE Ve République (1958 à nos jours). 10 centimes d’euro, essai de frappe
monétaire de Pessac ND. Cupro-aluminium doré - 4,08 g - 19,75 mm - 12 h Exemplaire
en frappe médaille, avec la tranche à larges cannelures, non magnétique. Superbe à Fl
eur de coin.

807   FRANCE Ve République (1958 à nos jours). 50 centimes d’euro, essai de frappe
monétaire de Pessac ND. Cupro-aluminium doré - 7,62 g - 24,25 mm - 12 h Exemplaire
en frappe médaille, avec la tranche à fines cannelures, non magnétique. Superbe.

808   FRANCE / FÉODALES Blois (comté de), Thibaut III (1037-1089/90). Obole 1050-
1090, Blois. Bd.192 ; Argent - 0,43 g - 19 mm - 6 h Rare. TB.

809   FRANCE / FÉODALES Blois (comté de), Thibaut III (1037-1089/90). Denier 1050-
1090, Blois. Bd.193v ; Argent - 0,80 g - 19 mm - 3 h TB.

810   FRANCE / FÉODALES Blois (comté de), Jean de Châtillon (1241-1279). Denier 1
241-1279, Blois. Bd.- - PA.1967 ; Argent - 1 g - 19 mm - 5 h TB.

811   FRANCE / FÉODALES Vendôme, Comté de Vendôme, Bouchard VI (1315-1353).
Obole 1315-1320. Bd.237 ; Billon - 0,45 g - 14 mm - 4 h Très rare. Beau TTB.

812   FRANCE / FÉODALES Châteaudun (Vicomté de), Geoffroy VI (1198-1250). Denie
r au châtel 1235-1253, Châteaudun. Bd.- - PA.1869 ; Billon - 0,88 g - 19 mm - 5 h Très r
are. TB.

813   FRANCE / FÉODALES Châteaudun (Vicomté de), Geoffroy VI (1198-1250). Denie
r au châtel 1220-1230, Châteaudun. Bd.253 - PA.1865 ; Billon - 1,06 g - 19 mm - 3 h T
B.
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814   FRANCE / FÉODALES Berry, Seigneurie de Saint-Aignan, Hervé III de Donzy (11
60-1194). Denier 1160-1190, Saint-Aignan. Bd.322 ; Argent - 0,83 g - 18 mm - 11 h TTB.

815   FRANCE / FÉODALES Toulouse. Poids de ville, 1/8 de livre ND. Bronze - 50,98 g
- 33 mm - 12 h TB.

816   FRANCE / FÉODALES Toulouse. Poids de ville, 1/16 de livre ND. Bronze - 25,01
g - 31 mm - 12 h Très rare pour ce module. TTB.

817   FRANCE / FÉODALES Orange (Principauté d’), Raymond V (1340-1393). Florin
(cornet / heaume pointé à gauche) ND (1340-1393), Orange. Dy.2072 - Fr.189 ; Or - 3,4
2 g - 20 mm - 12 h Très belle qualité pour ce type. TTB à Superbe. Raymond d'Orange
est prince de 1340 à 1393, parfois appelé Raimond III (Wikipédia ou Raymond V des B
aux-Orange), Raimond IV chez les anciens numismates (Poey d'Avant, Boudeau) ou R
aimond V chez Duplessy

818   FRANCE / FÉODALES Orange, Guillaume II de Nassau (1647-1650). Écu 1650.
Bd.1009 ; Argent - 26,76 g - 40 mm - 6 h Rare. TB.

819   FRANCE / FÉODALES Provence (Comté de), Jeanne de Naples (1343-1382). Flo
rin d’or ND (1372). Bd.856 - Fr.812 ; Or - 3,59 g - 20 mm - 8 h Agréable exemplaire. Be
au TTB.

820   FRANCE / FÉODALES Provence (Comté de), Jeanne, seule (1362-1382). Gros à
la couronne ND. Dy.1685 - R.97 ; Billon - 2,71 g - 24 mm - 6 h Pour Jeanne seule. De tr
ès belle qualité avec une patine grise. TTB à Superbe.

821   FRANCE / FÉODALES Lyon, Rodolphe III (993-1032). Denier 993-1032, Lyon. B
d.1123 ; Argent - 1,42 g - 20 mm - 5 h TB.
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822   FRANCE / FÉODALES Dauphiné, Viennois (dauphins du), Humbert II (1333-134
9). Florin ND (1333-1349). Dy.2430 - Fr.246 ; Or - 3,30 g - 20 mm - 7 h TTB.

823   FRANCE / FÉODALES Lorraine (duché de), Antoine Ier (1508-1544). Double gros
de trois gros ou plaque ND, Nancy. Bd.1505 - Flon 81 ; Argent - 2,93 g - 26,5 mm - 8 h
Légères marques de circulation. Patine grise. TTB.

824   FRANCE / FÉODALES Picardie, Soissons, Abbaye Saint-Médard (fin Xe siècle).
Denier ND, Soissons. Bd.1900 ; Argent - 0,98 g - 20,5 mm - 7 h Beau TTB.

825   GRANDE-BRETAGNE Édouard III (1327-1377). Noble d’or ND (1361-1369), C, C
alais. Fr.95 - S.1505 ; Or - 7,63 g - 35 mm - 7 h Sans drapeau sur la nef. Réparation av
ec une trace de soudure à l’étain sinon Superbe.

826   GRANDE-BRETAGNE Charles Ier (1625-1649). Unité d’or valant 20 shillings ND,
Londres. Fr.246 ; Or - 8,90 g - 33 mm - 6 h Agréable exemplaire malgré une rayure à 12
h sinon une très belle qualité pour type. TTB.

827   GRANDE-BRETAGNE Charles Ier (1625-1649). Médaille, Isaac Newton né au ma
noir de Woolsthorpe (Lincolnshire), par Petit 1819, Paris. Bronze argenté - 35,15 g - 41
mm - 12 h En bronze-argenté. Superbe.

828   GRANDE-BRETAGNE Victoria (1837-1901). Souverain 1848, Londres. S.3852C -
Fr.387e ; Or - 7,98 g - 22 mm - 6 h NGC AU 50 (6630751-031). TTB.

829   GRANDE-BRETAGNE Victoria (1837-1901). Souverain, signature WW en relief 1
853, Londres. Fr.387e ; Or - 7,98 g - 22 mm - 6 h PCGS AU58 (44783255). Superbe.
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830   GRANDE-BRETAGNE Victoria (1837-1901). Souverain, signature WW en relief 1
853, Londres. Fr.387e ; Or - 7,98 g - 22 mm - 6 h PCGS MS61 (4508044). Superbe.

831   GRANDE-BRETAGNE Victoria (1837-1901). Souverain, signature WW en creux 1
855, Londres. S.3852D - Fr.387e ; Or - 7,98 g - 22 mm - 6 h NGC MS 62 (6630751-03
5). Beau brillant. Superbe.

832   GRANDE-BRETAGNE Victoria (1837-1901). Souverain, signature WW en creux 1
860, Londres. Fr.387e ; Or - 7,98 g - 22 mm - 6 h PCGS MS62 (44783256). Variété gra
nd 0. Superbe.

833   GRANDE-BRETAGNE Victoria (1837-1901). Souverain, signature WW en relief, c
oin #30 1871, Londres. S.3853B - Fr.387i ; Or - 7,98 g - 22 mm - 6 h NGC MS 63 (6630
751-034). Superbe.

834   GRANDE-BRETAGNE Victoria (1837-1901). 5 livres (5 pounds), jubilé de la Reine
1887, Londres. S.3864 - KM.769 - Fr.390 ; Or - 39,90 g - 36 mm - 12 h Superbe.

835   GRANDE-BRETAGNE Victoria (1837-1901). 5 livres (5 pounds), jubilé de la Reine
1887, Londres. S.3864 - KM.769 - Fr.390 ; Or - 39,92 g - 36 mm - 12 h Presque Superb
e.

836   GRANDE-BRETAGNE Victoria (1837-1901). 5 livres (5 pounds), jubilé de la Reine
1887, Londres. S.3864 - KM.769 - Fr.390 ; Or - 39,90 g - 36 mm - 12 h Presque Superb
e.

837   GRANDE-BRETAGNE Victoria (1837-1901). 5 livres (5 pounds), jubilé de la Reine
1887, Londres. S.3864 - KM.769 - Fr.390 ; Or - 39,80 g - 36 mm - 12 h Trou de suspens
ion à 12h sinon presque Superbe.
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838   GRANDE-BRETAGNE Victoria (1837-1901). 2 livres (2 pounds), jubilé de la Reine
1887, Londres. S.3865 - Fr.391a ; Or - 15,99 g - 29 mm - 12 h Superbe.

839   GRANDE-BRETAGNE Édouard VII (1901-1910). Médaille d’or Édouard VII et Rei
ne Alexandra Dock par Fuchs 1907. BHM.3772 ; Or - 6,59 g - 20 mm - 12 h NGC AU 58
(6066335-036). Superbe.

840   GRANDE-BRETAGNE Georges VI (1936-1952). Médaille d’or pour le couronnem
ent du roi le 12 mai 1937. Or - 22,60 g - 32 mm - 12 h Léger choc sur la tranche à 8h. S
uperbe.

841   GRANDE-BRETAGNE Élisabeth II (1952-2022). 5 pounds 1985, Londres. Fr.422 ;
Or - 39,94 g - 36 mm - 12 h Superbe à Fleur de coin.

842   GRANDE-BRETAGNE Élisabeth II (1952-2022). Médaille d’or commémorant l’inv
estiture du Prince Charles au Château de Caernarfon 1969. Or - 30,02 g - 34 mm - 12 h
Poinçon 980 au revers. Rare. Superbe à Fleur de coin.

843   GRÈCE Othon Ier (1832-1862). 20 drachmes 1833, Munich. KM.21 - Fr.10 ; Or -
5,75 g - 21 mm - 6 h Ancien nettoyage. TTB.

844   GRÈCE Georges Ier (1863-1913). 20 drachmes Or 1884, A, Paris. Fr.18 ; Or - 6,4
1 g - 21 mm - 6 h Superbe.

845   GRÈCE Georges Ier (1863-1913). 20 drachmes Or 1884, A, Paris. Fr.18 ; Or - 6,4
3 g - 21 mm - 6 h Marque sur le portrait. Beau TTB.
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846   GRÈCE Georges Ier (1863-1913). 20 drachmes Or 1884, A, Paris. Fr.18 ; Or - 6,4
3 g - 21 mm - 6 h Beau TTB.

847   GRÈCE Georges Ier (1863-1913). Médaille, plaque, commémoration des Jeux Ol
ympiques à Athènes 1906. Bronze - 95,67 g - 48 x 69 mm - 12 h TTB.

848   GUADELOUPE Louis XV (1715-1774). Sol des colonies françaises contremarque
“RF”, 3 sous 9 deniers 1767 (1793), A, Paris. Lec.4 ; Cuivre - 12,17 g - 28 mm - 6 h TT
B.

849   GUADELOUPE IVe République (1947-1958). Médaille, 100ème anniversaire de la
banque de Guadeloupe 1953. Bronze - 96,35 g - 59 mm - 12 h Légers chocs sur la tran
che sinon Superbe.

850   GUYANE IVe République (1947-1958). Médaille, centenaire de la Banque de la G
uyane par Baron 1955. Bronze - 97,98 g - 59 mm - 12 h Patine foncée. TTB à Superbe.

851   HAÏTI République (1859- à nos jours). Essai de 1 centime 1889, Paris. KM.Pn.85 ;
Bronze - 4,96 g - 25 mm - 6 h Avec encore de sa couleur rouge d’origine. Rare. Superb
e à Fleur de coin.

852   HONGRIE Léopold Ier (1657-1705). Thaler 1696, KB, Kremnitz. KM.214.8 ; Argen
t - 28,62 g - 47 mm - 12 h TTB.

853   HONGRIE François-Joseph Ier (1848-1916). 10 francs / 4 forint, aux armes de Fiu
me 1871, KB, Kremnitz. Fr.247 ; Or - 3,20 g - 19 mm - 12 h TTB.
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854   HONGRIE François-Joseph Ier (1848-1916). 10 francs / 4 forint, aux armes de Fiu
me 1887, KB, Kremnitz. Fr.247 ; Or - 3,18 g - 19 mm - 12 h Millésime peu commun. TT
B.

855   HONGRIE François-Joseph Ier (1848-1916). 10 korona 1892, KB, Kremnitz. Fr.25
2 ; Or - 3,37 g - 19 mm - 12 h TTB.

856   INDE Koushan, Shaka (300-330). Statère ND, Atelier indéterminé. Mitchiner 3571-
3572 ; Or - 7,86 g - 21 mm - 12 h Sur un flan légèrement oblong, à peine éclaté sous la
frappe. TTB à Superbe.

857   INDES BRITANNIQUES East India Company, présidence du Bengale (1773-183
3). Mohur AH 1202 (1825), Calcutta. Fr.1543 ; Or - 12,30 g - 27,5 mm - 12 h TTB.

858   INDOCHINE IIIe République (1870-1940). 1 cent 1902, A, Paris. Lec.58 ; Bronze -
7,5 g - 27,5 mm - 6 h PCGS MS64RB (28256754). Superbe à Fleur de coin.

859   INDOCHINE IIIe République (1870-1940). 1 cent 1902, A, Paris. Lec.58 ; Bronze -
7,5 g - 27,5 mm - 6 h PCGS MS65RB (28256772). Superbe à Fleur de coin.

860   INDOCHINE IIIe République (1870-1940). 1 cent 1910, A, Paris. Lec.68 ; Bronze -
5 g - 26 mm - 6 h PCGS MS64RB (28256773). Superbe à Fleur de coin.

861   INDOCHINE IIIe République (1870-1940). Médaille pour l’Exposition de Hanoï, pr
otectorat de l’Annam et du Tonkin 1887, Paris. Bronze - 178,33 g - 72 mm - 12 h Marqu
es sur la tranche. Poinçon corne BRONZE. TTB.
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862   INDOCHINE IIIe République (1870-1940). Médaille, Tonkin, sergent Bobillot 1885.
Bronze - 105 g - 83 mm - 12 h Le sergent du Génie Jules Bobillot assura une redoutabl
e défense de sa troupe lors du siège de Tuyen-Quan en 1885. TTB.

863   INDOCHINE IIIe République (1870-1940). Médaille pour l’Exposition de Hanoï par
Roty 1903, Paris. Bronze - 55,58 g - 50 mm - 12 h Poinçon corne BRONZE sur la tranc
he. TTB à Superbe.

864   INDOCHINE IIIe République (1870-1940). Médaille pour l’Exposition de Hanoï par
Roty 1903, Paris. Bronze - 55,52 g - 50 mm - 12 h Poinçon corne BRONZE sur la tranc
he. Légèrement taché. TTB.

865   INDOCHINE IIIe République (1870-1940). Médaille pour l’Exposition de Hanoï par
Roty 1903, Paris. Bronze argenté - 56,14 g - 50 mm - 12 h Exemplaire argenté. Désarg
enture locale. Poinçon corne BRONZE. TTB.

866   INDOCHINE IIIe République (1870-1940). Médaille, Exposition coloniale de Paris,
par J. Villeneuve 1931. Bronze - 72,83 g - 55 mm - 12 h Anciennement verni (traces au
revers). Dans son étui d’origine en forme de porte-monnaie. Superbe.

867   INDOCHINE Gouvernement provisoire de la République française (1944-1946). E
ssai de 5 centimes 1946, Paris. Lec.126 ; Aluminium - 0,7 g - 18 mm - 6 h Légèrement t
aché sinon Superbe.

868   INDOCHINE Gouvernement provisoire de la République française (1944-1946). E
ssai de 5 centimes 1946, Paris. Lec.126 ; Aluminium - 0,69 g - 18 mm - 6 h Superbe.

869   INDOCHINE Gouvernement provisoire de la République française (1944-1946). E
ssai de 10 centimes 1945, Paris. Lec.185 ; Aluminium - 1,29 g - 23 mm - 6 h Nettoyé à
l’avers sinon Superbe.
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870   INDOCHINE Gouvernement provisoire de la République française (1944-1946). E
ssai de 10 centimes 1945, Paris. Lec.185 ; Aluminium - 1,29 g - 23 mm - 6 h Légèreme
nt nettoyé. Superbe.

871   INDOCHINE Gouvernement provisoire de la République française (1944-1946). E
ssai de 20 centimes 1945, Paris. Lec.250 ; Aluminium - 2,24 g - 27 mm - 6 h Superbe.

872   INDOCHINE Gouvernement provisoire de la République française (1944-1946). E
ssai de 20 centimes 1945, Paris. Lec.250 ; Aluminium - 2,22 g - 27 mm - 6 h Superbe.

873   IRAN Mohammad Reza Pahlavi (1941-1979). Pahlavi SH 1353 (1974). Fr.101 ; Or
- 8,12 g - 22,5 mm - 12 h Superbe.

874   ITALIE Bénévent (principauté de), Grimoald III (788-806). Solidus, comme duc av
ec Charlemagne ND (788-792). MEC.I - - BM.70 - Fr.103 ; Or - 3,64 g - 20 mm - 6 h Ave
c Charlemagne avant 792, sans besant sur la croix : rare type. Minimes crans sur les lis
tels. Légèrement astiqué. TTB à Superbe.

875   ITALIE Florence (République de), Giovanni dell’ Antella (2e semestre 1307). Florin
ND, Florence. MIR.5/14 (XIII/14) - Bernocchi 983-986 - Fr.275 ; Or - 3,48 g - 20 mm - 6
h Avec un peigne comme différent. Superbe.

876   ITALIE Gaule subalpine (1800-1802). 20 francs Marengo An 10 (1802), Turin. DM
P.894 - M.6 - Fr.1172 ; Or - 6,38 g - 22 mm - 6 h Agréable qualité pour le type. Beau TT
B.

877   ITALIE Gênes, République (1528-1797). 96 lire 1796, Gênes. Fr.444 ; Or - 25,10 g
- 33 mm - 12 h Reste de brillant. TTB.
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878   ITALIE Lucques, Elisa Bonaparte et Felix Baciocchi (1805-1814). Essai de 2 soldi
1804, Florence. KM.- ; Étain bronzé - 5,44 g - 22 mm - 12 h Essai en étain bronzé. TTB.

879   ITALIE Milan (duché de), Galéaz-Marie Sforza (1466-1476). Teston ND (1466-147
6), Milan. Crippa 6 ; Argent - 9,65 g - 28,5 mm - 8 h Avec une ancienne étiquette de coll
ection. De très belle qualité. TTB à Superbe.

880   ITALIE Milan (duché de), Galéaz-Marie Sforza (1466-1476). Teston ND (1466-147
6), Milan. Crippa 6 ; Argent - 9,60 g - 28 mm - 1 h À peine nettoyé. De très belle qualité.
TTB à Superbe.

881   ITALIE Milan (duché de), Philippe II (1540-1598). Doppia 1588, Milan. Fr.716 ; Or
- 6,52 g - 28 mm - 3 h Flan large. Agréable exemplaire. TTB.

882   ITALIE Milan, royaume d’Italie, Napoléon Ier (1805-1814). 40 lire, tranche en relief
1808, M, Milan. M.192 - Pag.11 - Gn.72 - Fr.5 ; Or - 12,80 g - 26 mm - 6 h Défaut de fla
n à l’avers sinon TTB.

883   ITALIE Milan, royaume d’Italie, Napoléon Ier (1805-1814). 40 lire, 2e type, tranche
en creux 1809, M, Milan. Fr.5 ; Or - 12,79 g - 26 mm - 6 h TB à TTB.

884   ITALIE Milan, royaume d’Italie, Napoléon Ier (1805-1814). 40 lire, 2e type, tranche
en creux 1812, M, Milan. M.198 - Pag.15 - G.IT.32 - Fr.5 ; Or - 12,84 g - 26 mm - 6 h TT
B.

885   ITALIE Milan, royaume d’Italie, Napoléon Ier (1805-1814). 40 lire, 2e type, tranche
en creux 1814, M, Milan. M.198 - Pag.15 - G.IT.32 - Fr.5 ; Or - 12,77 g - 26 mm - 6 h Ex
emplaire nettoyé. TTB.
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886   ITALIE Milan, royaume d’Italie, Napoléon Ier (1805-1814). 20 lire 1813, M, Milan.
Fr.7 ; Or - 6,37 g - 21 mm - 6 h TTB.

887   ITALIE Naples (royaume de), Robert d’Anjou (1309-1343). Carlin d’argent ND (13
39). Bd.830 ; Argent - 3,95 g - 27 mm - 12 h TTB à Superbe.

888   ITALIE Naples, Charles Quint (1516-1554). Tari ND (1528-1546), Naples. MIR.13
8/2 ; Argent - 4,57 g - 24 mm - 9 h Flan u.n peu court mais un exemplaire correct, à l’us
ure régulière, avec une patine grise aux reflets bleutés. TB à TTB.

889   ITALIE Naples et Sicile, Charles II d’Espagne (1674-1700). Carlin d’argent (carlin
o) 1686. KM.107 ; Argent - 2,76 g - 22 mm - 12 h Beau TTB.

890   ITALIE Naples, Joachim Murat (1808-1815). 40 lire 1813, Naples. Fr.859 ; Or - 12,
82 g - 27 mm - 12 h Exemplaire brossé. TB.

891   ITALIE Naples, Joachim Murat (1808-1815). 3 grana, refrappe 1810. Pag.762 ; Br
onze - 24,20 g - 34,5 mm - 12 h Monnaie très étrange, probablement frappée après la s
econde moitié du XIXème siècle. Frappe très soignée. Anciennement sous coque NGC
MS 62 BN. Superbe.

892   ITALIE Savoie-Sardaigne, Victor-Emmanuel Ier (1814-1821). Médaille, Joseph Lo
uis Lagrange né à Turin, par Donadio 1818, Paris. Collignon 715 ; Bronze argenté - 37,
1 g - 41 mm - 12 h En bronze-argenté. Superbe.

893   ITALIE Savoie-Sardaigne, Charles-Félix (1821-1831). 80 lire 1826, Tête d’aigle, T
urin. Fr.1132 ; Or - 25,73 g - 33 mm - 6 h TTB.
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894   ITALIE Savoie-Sardaigne, Charles-Félix (1821-1831). 80 lire 1828, Tête d’aigle, T
urin. Fr.1132 ; Or - 25,78 g - 33 mm - 6 h Beau TTB.

895   ITALIE Savoie-Sardaigne, Charles-Albert (1831-1849). 100 lire 1832, Tête d’aigle,
Turin. Fr.1138 ; Or - 32,16 g - 34 mm - 6 h TTB.

896   ITALIE Savoie-Sardaigne, Charles-Albert (1831-1849). 100 lire 1834, Tête d’aigle,
Turin. Fr.1138 ; Or - 32,19 g - 34 mm - 6 h Beau TTB.

897   ITALIE Savoie-Sardaigne, Charles-Albert (1831-1849). 100 lire 1835, Tête d’aigle,
Turin. Fr.1138 ; Or - 32,18 g - 34 mm - 6 h TTB.

898   ITALIE Savoie-Sardaigne, Charles-Albert (1831-1849). 100 lire 1840, Tête d’aigle,
Turin. Fr.1138 ; Or - 32,10 g - 34 mm - 6 h Un choc sur la tranche à 2h. TB.

899   ITALIE Savoie-Sardaigne, Charles-Albert (1831-1849). 100 lire 1840, ancre, Gêne
s. Fr.1139 ; Or - 32,24 g - 34 mm - 6 h Choc sur la tranche au revers à 1h. TTB.

900   ITALIE Savoie-Sardaigne, Victor-Emmanuel II (1849-1861). 20 lire 1859, Tête d’ai
gle, Turin. Fr.1146 ; Or - 6,45 g - 21 mm - 6 h TTB.

901   ITALIE Savoie-Sardaigne, Victor-Emmanuel II (1849-1861). 5 lire 1858 B, Tête d’a
igle, Turin. KM.144.1 ; Argent - 24,92 g - 37 mm - 6 h Rare. Belle qualité pour ce type. B
eau TTB.
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902   ITALIE Vatican, Sénat romain, anonymes (1255-1270). Gros (grossos romanino)
ND (1255-1257), Rome. MIR.114 - Berman 110 ; Argent - 3,11 g - 24,5 mm - 3 h Avers c
orrodé avec une rayure. Très beau revers. Rare. TB à TTB / Superbe.

903   ITALIE Vatican, Nicolas V (1447-1455). Ducat papal ND, Rome. Fr.6 ; Or - 3,39 g -
22 mm - 8 h Flan légèrement voilé. Type peu commun. TTB.

904   ITALIE Vatican, Pie VII (1800-1823). Médaille, Ennius Quirinus Visconti né à Rom
e, par Donadio 1818, Paris. Collignon 774 ; Bronze argenté - 39,51 g - 41 mm - 12 h En
bronze-argenté. Superbe.

905   ITALIE Vatican, Léon XIII (1878-1903). Coffret d’époque contenant 7 médailles pa
pales en argent et 2 médailles en bronze doré An VIII à An XIII. Argent et bronze - 43 m
m Coffret en état d’usage, un fermoir cassé. Contenant 9 médailles sur les 10 théorique
s. Quelques doubles de médailles. Très belle patine pour les modules en argent. Super
be.

906   ITALIE Vatican, Pie XI (1922-1939). 100 lire 1929, Rome. Fr.283 ; Or - 8,78 g - 23,
5 mm - 6 h Superbe à Fleur de coin.

907   ITALIE Vatican, Pie XI (1922-1939). 100 lire 1931, Rome. Fr.283 ; Or - 8,80 g - 23,
5 mm - 6 h Superbe à Fleur de coin.

908   ITALIE Vatican, Pie XI (1922-1939). 100 lire 1934, Rome. Fr.284 ; Or - 8,80 g - 23,
5 mm - 6 h Superbe à Fleur de coin.

909   ITALIE Vatican, Pie XI (1922-1939). 100 lire 1934, Rome. Fr.283 ; Or - 8,81 g - 23,
5 mm - 6 h Superbe.
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910   ITALIE Vatican, Pie XII (1939-1958). 100 lire 1941, Rome. Fr.286 ; Or - 5,20 g - 2
0,5 mm - 6 h Superbe à Fleur de coin.

911   ITALIE Vatican, Pie XII (1939-1958). 100 lire 1948, Rome. Fr.288 ; Or - 5,20 g - 20
mm - 6 h Superbe à Fleur de coin.

912   ITALIE Vatican, Pie XII (1939-1958). 100 lire 1958, Rome. Fr.291 ; Or - 5,17 g - 21
mm - 6 h Superbe à Fleur de coin.

913   ITALIE Venise, Cristoforo Moro (1462-1471). Médaille, Pietro Bembo né à Venise,
par Veyrat 1823, Paris. Bronze argenté - 44,65 g - 41 mm - 12 h En bronze-argenté. Su
perbe.

914   ITALIE Venise, Marino Grimani (1595-1605). Sequin (zecchino) ND. Fr.1274 ; Or -
3,47 g - 21 mm - 12 h TTB.

915   ITALIE Venise, Paolo Renier (1779-1789). Sequin (zecchino) ND. Fr.1434 ; Or - 3,
03 g - 21 mm - 11 h Ancienne trace de monture à 12h. TB à TTB.

916   ITALIE Savoie-Sardaigne, Victor-Emmanuel II (1849-1861). 50 centesimi 1860, M,
Milan. KM.121.3 ; Argent - 2,45 g - 18 mm - 6 h TB.

917   ITALIE Umberto I (1878-1900). Médaille pour le troisième concours général de tir
de Turin 1898. Bronze - 106,16 g - 60 mm - 12 h Quelques marques, notamment sur la
tranche. TTB.
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918   ITALIE République. Médaille de participants aux Jeux Olympiques de Rome 1960.
Bronze - 78,16 g - 55 mm - 12 h Patine sombre. Superbe.

919   LAOS Royaume. Coffret de 3 essais, 10, 20 et 50 cents 1952, Paris. Lec.2,5,8 ; Al
uminium - 1,3 à 3,7 g - 23 à 31 mm - 6 h Dans le coffret Monnaie de Paris d’origine. Fle
ur de coin.

920   LAOS Royaume. Coffret de 3 essais, 10, 20 et 50 cents 1952, Paris. Lec.2,5,8 ; Al
uminium - 1,3 à 3,7 g - 23 à 31 mm - 6 h Dans le coffret Monnaie de Paris d’origine. Fle
ur de coin.

921   LIECHTENSTEIN Jean II, prince (1858-1929). 5 francs 1924, Berne. HMZ.1379a -
Divo 104 ; Argent - 24,93 g - 37 mm - 12 h Beau TTB.

922   MADAGASCAR République. Essai-piéfort de 2 francs 1948. Lec.100 ; Aluminium
- 4,49 g - 27 mm - 12 h Rare piéfort frappé à 104 exemplaires. Superbe.

923   MEXIQUE Ferdinand VII (1808-1833). 1/2 escudo 1816, M°, Mexico. Fr.57 ; Or -
1,68 g - 15 mm - 12 h TTB.

924   MEXIQUE Agustín de Iturbide (1822-1823). 8 escudos 1822, M°, Mexico. Fr.59 ;
Or - 26,97 g - 37 mm - 12 h Très rare module. Augustin Ier fut empereur du 19 mai 1822
au 19 mars 1823. TB à TTB.

925   MEXIQUE République fédérale (depuis 1917). Médaille d’or, Général Francisco Vi
lla, division del norte 1960. Or - 42,91 g - 40 mm - 12 h Superbe à Fleur de coin. Franci
sco Villa est un hors-la-loi mexicain devenu chef de la Division del Norte et général de
l’armée fédérale au cours de la révolution mexicaine

926   MONACO Charles III (1853-1889). 100 (Cent) francs 1882, A, Paris. G.MC.122 -
CC.179 - Fr.11 ; Or - 32,23 g - 35 mm - 6 h TTB.
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927   MONACO Charles III (1853-1889). 20 (vingt) francs 1878, A, Paris. G.MC.120 - C
C.178 - Fr.12 ; Or - 6,45 g - 21 mm - 6 h Reste de brillant. TTB à Superbe.

928   MONACO Charles III (1853-1889). 20 (vingt) francs 1879, A, Paris. G.MC.120 - C
C.178 - Fr.12 ; Or - 6,42 g - 21 mm - 6 h TTB.

929   MONACO Albert Ier (1889-1922). 100 (cent) francs 1895, A, Paris. G.MC.124 - Fr.
13 ; Or - 32,23 g - 35 mm - 6 h TTB.

930   MONACO Albert Ier (1889-1922). 100 (cent) francs 1896, A, Paris. G.MC.124 - Fr.
13 ; Or - 32,26 g - 35 mm - 6 h Superbe.

931   MONACO Albert Ier (1889-1922). 100 (cent) francs 1896, A, Paris. G.MC.124 - Fr.
13 ; Or - 32,24 g - 35 mm - 6 h Marques sur le portrait sinon absolument Superbe.

932   MONACO Albert Ier (1889-1922). 100 (cent) francs 1904, A, Paris. G.MC.124 - Fr.
13 ; Or - 32,22 g - 35 mm - 6 h TTB à Superbe.

933   MONACO Albert Ier (1889-1922). Médaille, Concours internationaux des chiens, p
ar Tony Szirmaï 1912-1913, Paris. De Vos - ; Bronze - 100,75 g - 62 mm - 12 h Sans att
ribution. Superbe.

934   MONACO Albert Ier (1889-1922). Médaille, Comité des sites et promenades, par
Tony Szirmaï 1914, Paris. De Vos - ; Bronze - 102,6 g - 62 mm - 12 h Attribution à M. B
aussy à Cannes, avril 1914. Assez rare. Superbe.
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935   MONACO Louis II (1922-1949). Lot de 2 médailles du travail en bronze et en arge
nt, dans un boîtier d’origine ND, Paris. Bronze - 30 mm - 12 h Dans un boîtier au chiffre
de Rainier III. Superbe.

936   MONACO Rainier III (1949-2005). Essai de 10 centimes en or 1962, Paris. G.MC
146 - Fr.31k ; Or - 6,50 g - 20 mm - 6 h PCGS SP64 (45080463). Superbe à Fleur de co
in.

937   MONACO Rainier III (1949-2005). Essai de 20 centimes en or 1962, Paris. G.MC
147 - Fr.31i ; Or - 8,7 g - 23,5 mm - 6 h PCGS SP65 (45080465). Fleur de coin.

938   MONACO Rainier III (1949-2005). Essai de 50 centimes en or 1962, Paris. G.MC
148 - Fr.31g ; Or - 15 g - 25 mm - 6 h PCGS SP64 (45080472). Superbe à Fleur de coi
n.

939   MONACO Rainier III (1949-2005). Essai de 2 francs en or 1982, Paris. G.MC151 -
Fr.35e ; Or - 15,4 g - 26,5 mm - 6 h PCGS SP65 (45080474). Fleur de coin.

940   MONACO Rainier III (1949-2005). Essai de 5 francs en or 1974, Paris. G.MC153 -
Fr.- ; Or - 20,63 g - 29 mm - 6 h PCGS SP68 (45080515). Fleur de coin.

941   MONACO Rainier III (1949-2005). Essai de 100 francs en or 1982, Paris. G.MC16
3 - Fr.35i ; Or - 26,85 g - 31 mm - 6 h PCGS SP67 (45080479). Fleur de coin.

942   MONACO Rainier III (1949-2005). 200 francs or Grace et Rainier III 1966. G.MC.1
67 - Fr.32 ; Or - 31,86 g - 35 mm - 6 h Exemplaire en belle épreuve (PROOF). Superbe.
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943   MONACO Rainier III (1949-2005). Médaille pour les championnats du monde d’es
crime par Camus 1950. Bronze - 36,52 g - 40 mm - 12 h Rare et très belle médaille mo
négasque. Superbe.

944   MONACO Rainier III (1949-2005). Médaille d’argent, centenaire de l’église Saint-
Charles à Monte-Carlo 1983, Paris. Argent - 218,5 g - 72 mm - 12 h En argent avec une
patine grise. Rare. Presque Fleur de coin.

945   MONACO Rainier III (1949-2005). Médaille d’argent, centenaire du diocèse de Mo
naco 1987, Paris. Argent - 72 mm - 12 h En argent, avec patine grise. Presque Fleur de
coin.

946   MONDE MUSULMAN Abbassides, As-Saffah (750-754). Dinar AH 132 (750). Bern
ardi 51 ; Or - 4,15 g - 18 mm - 12 h TTB.

947   MONDE MUSULMAN Omeyyades, époque d’Abd Al-Malik (685-705). Dinar Or. S.
Album cf. 125 ; Or - 4,22 g - 19,5 mm - 6 h De minimes marques sur les listels et la tran
che. TTB à Superbe.

948   PAYS-BAS Hollande (comté de), Philippe II d’Espagne (1556-1598). Demi-réal d’o
r ND, Dordrecht. VH.262 - Fr.143 ; Or - 3,41 g - 23,5 mm - 8 h Frappe à peine tréflée au
droit. Belle couleur dorée. TTB.

949   PAYS-BAS Hollande (royaume de), Louis Napoléon (1806-1810). Ducat 1809, Utr
echt. DMP.1106 - Fr.322 ; Or - 3,48 g - 19,5 mm - 6 h TTB.

950   PAYS-BAS Guillaume I (1815-1840). 1/2 gulden 1829, B, Bruxelles. KM.54 ; Arge
nt - 5,35 g - 24 mm - 6 h Type peu commun ! TTB.
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951   PAYS-BAS Wilhelmine (1890-1948). 5 gulden 1912. Fr.350 ; Or - 3,33 g - 18 mm -
6 h Superbe.

952   PÉROU République. 1 libra 1908, Lima. Fr.73 ; Or - 7,93 g - 22 mm - 6 h Superbe.

953   POLOGNE Nicolas Ier (1825-1855). 10 zlotych - 1 1/2 rouble 1836. KM.134 ; Arge
nt - 30,95 g - 40 mm - 12 h TB à TTB.

954   POLOGNE Nicolas Ier (1825-1855). 5 zlotych - 3/4 rouble 1841. KM.133 ; Argent -
15,05 g - 33 mm - 12 h TB.

955   POLYNESIE FRANCAISE Futuna. Médaille Pierre Louis Marie Chanel, prêtre mar
iste martyrisé à Futuna en 1841 1889. Cuivre - 12,40 g - 32 mm - 12 h Trace de montur
e à 12h. Semble très rare. Superbe.

956   PORTUGAL Jean III (1521-1557). Cruzado ND, Lisbonne. Fr.26 ; Or - 3,47 g - 22,
5 mm - 6 h Type rare avec les lettres R et L à l’avers. TTB.

957   PORTUGAL Jean III (1521-1557). Cruzado au calvaire ND, Lisbonne. Fr.29 ; Or -
3,54 g - 23 mm - 4 h Flan légèrement tordu à 10h. TB à TTB.

958   PORTUGAL Jean VI (1799-1826). Médaille, Luis de Camoes né à Lisbonne, par
Caqué 1821, Paris. Bronze argenté - 40,1 g - 41 mm - 12 h En bronze-argenté. Superb
e.
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959   RÉUNION (ÎLE DE LA) Charles X (1824-1830). Médaille, Evariste de Parny né à
Saint-Paul de l’île Bourbon, par Caqué 1822, Paris. Collignon 740 ; Bronze argenté - 3
6,33 g - 41 mm - 12 h En bronze-argenté. Rare. Superbe.

960   ROUMANIE Carol Ier, Prince (1866-1914). 20 lei 1883. Fr.3 ; Or - 6,40 g - 21 mm
- 6 h TTB.

961   RUSSIE Nicolas Ier (1825-1855). Poltina ou 1/2 rouble 1853, Saint-Pétersbourg.
KM.167.1 ; Argent - 10,28 g - 28,5 mm - 12 h Anciennement frotté. TTB à Superbe.

962   RUSSIE Nicolas II (1894-1917). 15 roubles 1897, Saint-Pétersbourg. Fr.177 ; Or -
12,88 g - 24,5 mm - 12 h Léger coup sur la tranche à 10h sinon TTB à Superbe.

963   RUSSIE Nicolas II (1894-1917). 10 roubles 1899, Saint-Pétersbourg. Fr.179 ; Or -
8,58 g - 23 mm - 12 h Superbe.

964   RUSSIE Nicolas II (1894-1917). 7,5 roubles 1897, Saint-Pétersbourg. Fr.178 ; Or -
6,43 g - 21,5 mm - 12 h Défaut de flan en diagonale sur le portrait. TTB.

965   RUSSIE Nicolas II (1894-1917). 5 roubles 1898, Saint-Pétersbourg. Fr.180 ; Or -
4,29 g - 18,5 mm - 12 h TTB.

966   RUSSIE Nicolas II (1894-1917). 5 roubles 1899, Saint-Pétersbourg. Fr.180 ; Or -
4,28 g - 18,5 mm - 12 h Exemplaire nettoyé. TTB.
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967   RUSSIE Nicolas II (1894-1917). 5 roubles 1900, Saint-Pétersbourg. Fr.180 ; Or -
4,25 g - 18,5 mm - 12 h Exemplaire nettoyé. TTB.

968   RUSSIE Nicolas II (1894-1917). Médaille, l'escadre russe à Cherbourg 1896. Bron
ze - 136,84 g - 70 mm - 12 h Poinçon corne BRONZE. Rare. Superbe.

969   SAINT-MARIN République. 2 scudi 1984, R, Rome. Fr.32 ; Or - 4,01 g - 21 mm - 6
h Superbe.

970   SAINT-MARIN République. 1 scudo 1984, R, Rome. Fr.33 ; Or - 2,01 g - 16 mm -
6 h Superbe.

971   SÉNÉGAL République. 100 francs 1968. Fr.1 ; Or - 31,96 g - 34 mm - 6 h Type pe
u commun. Une des rares monnaies d’or du Sénégal. Superbe.

972   SERBIE Milan Ier (1882-1889). 20 dinara 1882, V, Vienne. KM.17.1 - Fr.4 ; Or - 6,
41 g - 21 mm - 6 h TTB.

973   SERBIE Milan Ier (1882-1889). 10 dinara 1882, V, Vienne. Fr.5 ; Or - 3,19 g - 19
mm - 6 h TTB.

974   SUÈDE Oscar II (1872-1907). Médaille d’or d’Alfred Nobel 1896 (1968). Or - 19,5
5 g - 27 mm - 12 h Inscriptions sur la tranche : MJV GULD 1968. Médaille d’or pour la n
omination du comité du prix Nobel. Superbe à Fleur de coin.
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975   SUISSE Zurich (canton de). 40 batzen (4 francs ou thaler nouveau) 1813, Zurich.
KM.191 ; Argent - 29,30 g - 40,5 mm - 6 h Ancien nettoyage sous la patine. Superbe.

976   SUISSE Confédération Helvétique (1848 à nos jours). 20 francs 1886, Berne. Fr.4
95 ; Or - 6,45 g - 21 mm - 6 h Avec tout son brillant d’origine. Superbe.

977   SUISSE Confédération Helvétique (1848 à nos jours). 5 francs 1907, B, Berne. K
M.34 ; Argent - 24,95 g - 37 mm - 6 h TTB.

978   SUISSE Confédération Helvétique (1848 à nos jours). Médaille, Jacques Fazy de
Genève, par A. Bovy 1855. Bronze argenté - 36,5 g - 41 mm - 12 h En bronze-argenté.
Superbe.

979   SUISSE Confédération Helvétique (1848 à nos jours). Médaille, Salomon Gessner
né à Zurich, par Vivier 1818, Paris. Slg. Wurzb./T. 3211 - Ströhlin 424 ; Bronze argenté -
37,62 g - 41 mm - 12 h En bronze-argenté. Superbe.

980   SUISSE Confédération Helvétique (1848 à nos jours). Médaille, Johann Kaspar L
avater né à Zurich, par Levêque 1818, Paris. Schweizer Medaillen 465 (Ag) ; Bronze ar
genté - 36,86 g - 41 mm - 12 h En bronze-argenté. Superbe.

981   TUNISIE Mohamed el-Naceur, Bey (1906-1922). Médaille de la Chambre de Com
merce de Tunis, concours général par Rasumny 1907. Argent - 46,75 g - 46 mm - 12 h
Poinçons ARGENT 950/00 et hure de sanglier sur la tranche. Rare en argent. Superbe.

982   TUNISIE IIIe République (1870-1940). Plaque, Compagnie des Chargeurs réunis,
le vapeur Ain-el-Turk, par R. Bénard 1940, Paris. Bronze - 116,8 g - 70 mm - 12 h Dans
son boîtier d’origine. A M. Ernest Truffert graisseur à bord du vapeur Ain-el-Turk. Superb
e à Fleur de coin.
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983   TURQUIE Abdülaziz (1861-1876). 500 kurush AH 1277/3 (1862). Fr.125 ; Or - 36,
05 g - 34 mm - 12 h TTB.

984   TURQUIE Abdülaziz (1861-1876). 500 kurush AH 1277/7 (1867). Fr.125 ; Or - 35,
97 g - 34 mm - 12 h TTB.

985   TURQUIE Abdülaziz (1861-1876). 500 kurush AH 1277/9 (1868). Fr.125 ; Or - 36,
02 g - 34 mm - 12 h TTB.

986   TURQUIE Abdülaziz (1861-1876). 500 kurush AH 1277/8 (1869). Fr.125 ; Or - 36,
08 g - 34 mm - 12 h TTB.

987   TURQUIE Abdülhamid II (1876-1909). 500 kurush AH 1293/2 (1877). Fr.136 ; Or -
36 g - 34 mm - 12 h TTB.

988   TURQUIE Abdülhamid II (1876-1909). 100 kurush AH1293/28 (1903). Fr.143 ; Or -
7,15 g - 22 mm - 12 h TTB.

989   TURQUIE République (1923- à nos jours). 500 kurush 1943. Fr.213 ; Or - 36,11 g
- 35 mm - 12 h Anciennement frotté à l’avers. Superbe.

990   TURQUIE République (1923- à nos jours). 50 kurush 1966. Fr.211 ; Or - 3,51 g - 2
2 mm - 12 h Flan splité sinon Superbe à Fleur de coin.
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991   TURQUIE République (1923- à nos jours). 50 kurush 1967. Fr.211 ; Or - 3,53 g - 2
2 mm - 12 h Superbe à Fleur de coin.

992   TURQUIE République (1923- à nos jours). 500 kurush, frappe de luxe 1967. Fr.20
8 (94) ; Or - 34,94 g - 44,5 mm - 12 h Superbe à Fleur de coin.

993   USA Amérique-Canada (colonies françaises), Louis XV (1715-1774). Jeton “SUB
OMNI SIDERE CRESCUNT”, type sans l’alligator par Duvivier 1751, Paris. Lec.100 - F
eu.1559 ; Cuivre - 7,25 g - 28 mm - 6 h Thématique recherchée ! Usure régulière. TB.

994   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). Plaque, r
eddition de Lord Cornwallis, capitulation de Yorktown 1781. Bronze - 67 x 122 mm Dime
nsions données uniquement pour la plaque. Encadrement en bois verni. Au dos, histori
que de la capitulation d’Yorktown le 19 octobre 1781, cachet de cire rouge en bas. Frap
pe postérieure. TTB à Superbe.

995   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 20 dollar
s Liberty 1858, S, San Francisco. Fr.172 ; Or - 34 mm - 6 h NGC XF 45 (6630751-004).
TTB.

996   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 10 dollar
s Liberty 1878, S, San Francisco. Fr.160 ; Or - 27 mm - 6 h NGC AU 55 (6630751-011).
Beau TTB.

997   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 5 dollars
Liberty 1891, CC, Carson City. Fr.146 ; Or - 8,32 g - 21 mm - 6 h Presque Superbe.

998   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 5 dollars
Indien 1914, D, Denver. Fr.151 ; Or - 21,6 mm - 6 h NGC MS 63 (6630751-017). Rare d
ans cet état. Superbe à Fleur de coin.
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999   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 5 dollars
Indien 1916, S, San Francisco. Fr.150 ; Or - 21,6 mm - 6 h NGC AU 58 (6630751-018).
Superbe.

1000   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 1 dollar
1851, Philadelphie. Fr.84 ; Or - 1,65 g - 13 mm - 6 h TB à TTB.

1001   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 1 dollar
1857, Philadelphie. Fr.94 ; Or - 1,62 g - 15 mm - 6 h TTB.

1002   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). Morgan
dollar 1885, O, La Nouvelle-Orléans. KM.110 ; Argent - 26,80 g - 38 mm - 6 h Superbe
à Fleur de coin.

1003   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). Morgan
dollar 1885, O, La Nouvelle-Orléans. KM.110 ; Argent - 26,80 g - 38 mm - 6 h Superbe.

1004   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). Morgan
dollar 1887, Philadelphie. KM.110 ; Argent - 26,75 g - 38 mm - 6 h Superbe.

1005   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). Peace
dollar 1922, Philadelphie. KM.150 ; Argent - 26,74 g - 37,5 mm - 6 h Superbe.

1006   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). 5 cents
1832, Philadelphie. KM.47 ; Argent - 1,36 g - 15 mm - 6 h TB à TTB.
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1007   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). One ce
nt 1803, Philadelphie. KM.22 ; Cuivre - 10,67 g - 28 mm - 5 h Variété 1/100 sur 1/1000.
Type rare et recherché. B à TB.

1008   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). One ce
nt 1806, Philadelphie. KM.22 ; Cuivre - 10,80 g - 28 mm - 6 h Type rare et recherché. Q
ualité agréable pour ce type. TB.

1009   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). One ce
nt, 1er type (sans l’écu) 1859, Philadelphie. KM.87 ; Cupro-nickel - 4,66 g - 19 mm - 6 h
NGC MS 63 (5785796-117). Légères faiblesses de frappe au revers. Conserve l’essenti
el de sa couleur. Superbe à Fleur de coin.

1010   USA République fédérale des États-Unis d’Amérique (1776-à nos jours). One ce
nt tête d’indien 1864. KM.90a ; Bronze - 3,06 g - 19 mm - 6 h Belle couleur rouge d’origi
ne. Superbe à Fleur de coin.

1011   VENEZUELA République (1830- à nos jours). Caciques, Murachi ND. Or - 2,96 g
- 18 mm - 6 h Superbe.

1012   BILLET Afars et Issas. 500 francs Trésor Public ND (1975). P.33 ; PCGS 64 PPQ
(38669024). Presque Neuf.

1013   BILLET Afrique du sud. 5 pounds 1947. P.86c ; PCGS 40 PPQ (38677256). TTB
à Superbe.

1014   BILLET Afrique Occidentale. 1000 francs type 1942, ANNULE, faux d’époque ? 1
942. K.177a - P.32 ; Très rare. Marge courte, couleur claire. Probablement un faux d’ép
oque. Annulation par perforation. TTB.

1015   BILLET Afrique Occidentale. 5 francs type 1934, valeur faciale en bleu ciel, SPE
CIMEN ND (1941-1942). K.163 - P.25s ; TTB à Superbe.
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1016   BILLET Afrique Occidentale. 5 francs type 1934, valeur faciale en bleu ciel, SPE
CIMEN ND (1941-1942). K.163 - P.25s ; Superbe.

1017   BILLET Afrique Occidentale. 5 francs type 1934, valeur faciale en bleu ciel, SPE
CIMEN ND (1941-1942). K.163 - P.25s ; Superbe.

1018   BILLET Afrique Occidentale. 5 francs type 1943, SPECIMEN 17-8-1943. K.180 -
P.36s ; Alphabet A.8. TTB.

1019   BILLET Afrique Occidentale. 5 francs type 1943, SPECIMEN 17-8-1943. K.180 -
P.36s ; Alphabet B.8. Rousseurs sinon Superbe.

1020   BILLET Afrique Occidentale. 10 francs type 1946, SPECIMEN ND (1946-1948).
K.183a - P.37s ; Rousseurs et manque de papier à droite. TB.

1021   BILLET Afrique Occidentale. 10 francs type 1946, SPECIMEN ND (1946-1948).
K.183a - P.37s ; Rousseurs. TTB.

1022   BILLET Afrique Occidentale. 25 francs type 1933, valeur faciale en rouge, SPECI
MEN ND (1942). K.168c - P.27s ; TTB à Superbe.

1023   BILLET Afrique Occidentale. 25 francs type 1933, valeur faciale en rouge, SPECI
MEN ND (1942). K.168c - P.27s ; Superbe.

1024   BILLET Afrique Occidentale. 25 francs type 1933, valeur faciale en rouge, SPECI
MEN ND (1942). K.168c - P.27s ; Superbe.

1025   BILLET Afrique Occidentale. 25 francs type 1933, valeur faciale en rouge, SPECI
MEN ND (1942). K.168c - P.27s ; Léger manque en haut à gauche sinon Superbe.

1026   BILLET Afrique Occidentale. 25 francs type 1946, SPECIMEN ND (1943-1948).
K.186 - P.38s ; Rousseurs. TTB.
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1027   BILLET Afrique Occidentale. 25 francs type 1946, SPECIMEN ND (1943-1948).
K.186 - P.38s ; Rousseurs. TTB à Superbe.

1028   BILLET Afrique Occidentale. 25 francs type 1946, SPECIMEN ND (1943-1948).
K.186 - P.38s ; Rousseurs. Superbe.

1029   BILLET Afrique Occidentale. 25 francs type 1946, SPECIMEN ND (1943-1948).
K.186 - P.38s ; Rousseurs. TTB.

1030   BILLET Afrique Occidentale. 25 francs type 1946, SPECIMEN ND (1943-1948).
K.186 - P.38s ; Rousseurs. Superbe.

1031   BILLET Afrique Occidentale. 25 francs type 1946, SPECIMEN ND (1943-1948).
K.186 - P.38s ; Avec la double perforation SPECIMEN. Superbe.

1032   BILLET Afrique Occidentale. 50 francs type 1943, SPECIMEN ND (1944-1948).
K.190a - P.39s ; Rousseurs. TTB à Superbe.

1033   BILLET Afrique Occidentale. 50 francs type 1943, SPECIMEN ND (1944-1948).
K.190a - P.39s ; Rousseurs. Superbe.

1034   BILLET Afrique Occidentale. 50 francs type 1943, SPECIMEN ND (1944-1948).
K.190a - P.39s ; Superbe.

1035   BILLET Afrique Occidentale. 50 francs type 1943, SPECIMEN ND (1944-1948).
K.190a - P.39s ; TTB à Superbe.

1036   BILLET Afrique Occidentale. 50 francs type 1943, SPECIMEN ND (1944-1948).
K.190a - P.39s ; Superbe.

1037   BILLET Afrique Occidentale. 50 francs type 1943, SPECIMEN ND (1944-1948).
K.190a - P.39s ; Superbe.

1038   BILLET Afrique Occidentale. 100 francs type 1943, SPECIMEN ND (1945-1948).
K.194a - P.40s ; Ruban adhésif au verso pour restauration d’une partie manquante. TB.
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1039   BILLET Afrique Occidentale. 100 francs type 1943, SPECIMEN ND (1945-1948).
K.194a - P.40s ; TTB.

1040   BILLET Afrique Occidentale. 100 francs type 1936, SPECIMEN ND (1936-1941).
K.171 - P.23s ; Rousseurs. Superbe.

1041   BILLET Afrique Occidentale. 100 francs type 1936, SPECIMEN ND (1936-1941).
K.171 - P.23s ; Superbe.

1042   BILLET Afrique Occidentale. 100 francs type 1936, SPECIMEN ND (1936-1941).
K.171 - P.23s ; Rousseurs. Superbe.

1043   BILLET Afrique Occidentale. 100 francs type 1936, SPECIMEN ND (1936-1941).
K.171 - P.23s ; Rousseurs. Superbe.

1044   BILLET Afrique Occidentale. 500 francs type 1943, SPECIMEN ND (1946-1948).
K.197 - P.41s ; Très rare. Papier jauni et quelques taches. Non plié. TTB.

1045   BILLET Afrique Occidentale. 500 francs type 1943, SPECIMEN ND (1946-1948).
K.197 - P.41s ; Très rare. Rousseurs. Légère déchirure sur le casque du soldat au vers
o. Non plié. Beau TTB.

1046   BILLET Afrique Occidentale. 1000 francs type 1945, SPECIMEN ND (1945-194
6). K.200a - P.42s ; Très rare. Déchirures et manques. B à TB.

1047   BILLET Afrique Occidentale. 1000 francs type 1945, SPECIMEN ND (1945-194
6). K.200a - P.42s ; Très rare. Manque de papier au niveau de “MILLE FRANCS” sinon
TTB.

1048   BILLET Afrique Occidentale. 1000 francs type 1937, SPECIMEN ND (1937-194
5). K.173 - P.24s ; Très rare. Quelques taches, légères coupures en haut. Manque à l’a
ngle haut droit. Non plié. Beau TTB.

1049   BILLET Afrique Occidentale. 1000 francs type 1937, SPECIMEN ND (1937-194
5). K.173 - P.24s ; Très rare. Rousseurs. Superbe.

1050   BILLET Afrique Occidentale. 1000 francs type 1937, SPECIMEN ND (1937-194
5). K.173 - P.24s ; Très rare. Rousseurs. Superbe.
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1051   BILLET Afrique Occidentale. 1000 francs type 1937, SPECIMEN ND (1937-194
5). K.173 - P.24s ; Très rare. Quelques taches. Superbe.

1052   BILLET Afrique Occidentale. 5000 francs type 1946, SPECIMEN ND (1947). K.2
03a - P.43s ; Très rare. Rousseurs. Déchirure importante en bas à gauche sur 5 cm, et
à droite sur 2 cm. Deux déchirures moindres sur le coté gauche. Non plié. La plus impor
tante valeur faciale de la série. TB.

1053   BILLET Afrique Occidentale. 5000 francs type 1946, SPECIMEN ND (1947). K.2
03a - P.43s ; Très rare. Déchirures au niveau du filigrane et à droite de CINQ MILLE FR
ANCS. Manque de papier sur le bord droit. Non plié. La plus importante valeur faciale d
e la série. TB.

1054   BILLET Afrique Occidentale. 5 francs type 1942, SPECIMEN 1942. K.174d - P.2
8s ; Très rare avec la numérotation 000000. Superbe.

1055   BILLET Afrique Occidentale. 5 francs type 1942, SPECIMEN 1942. K.174d - P.2
8s ; Très rare avec la numérotation 000000. Léger plis en diagonale. Superbe.

1056   BILLET Afrique Occidentale. 5 francs type 1942, SPECIMEN 1942. K.174d - P.2
8s ; Très rare avec la numérotation 000000. Superbe.

1057   BILLET Afrique Occidentale. 5 francs type 1942, SPECIMEN 1942. K.174d - P.2
8s ; Très rare avec la numérotation 000000. Splendide.

1058   BILLET Afrique Occidentale. 25 francs type 1942, SPECIMEN 1942. K.175a - P.
30s ; Rare. Un pli à l’angle bas droit. Superbe.

1059   BILLET Afrique Occidentale. 25 francs type 1942, SPECIMEN 1942. K.175a - P.
30s ; Rare. Rousseurs. Superbe.

1060   BILLET Afrique Occidentale. 25 francs type 1942, SPECIMEN 1942. K.175a - P.
30s ; Quelques rousseurs. Superbe.

1061   BILLET Afrique Occidentale. 25 francs type 1942, SPECIMEN 1942. K.175a - P.
30s ; Superbe à Splendide.
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1062   BILLET Afrique Occidentale. 100 francs type 1942, SPECIMEN 1942. K.176a -
P.31s ; Très rare. Rousseurs. Superbe à Splendide.

1063   BILLET Afrique Occidentale. 100 francs type 1942, SPECIMEN 1942. K.176a -
P.31s ; Très rare. Rousseurs. Splendide.

1064   BILLET Afrique Occidentale. 100 francs type 1942, SPECIMEN 1942. K.176a -
P.31s ; Très rare. Rousseurs. Splendide.

1065   BILLET Afrique Occidentale. 100 francs type 1942, SPECIMEN 1942. K.176a -
P.31s ; Très rare. Rousseurs. Splendide.

1066   BILLET Afrique Occidentale. 1000 francs type 1942, ANNULE 1942. K.177a - P.3
2 ; Très rare. Un pli marqué dans l’angle en bas à gauche. Superbe.

1067   BILLET Afrique Occidentale. 1000 francs type 1942, ANNULE 1942. K.177a - P.3
2 ; Très rare. Pas de plis. Superbe à Splendide.

1068   BILLET Afrique Occidentale. 1000 francs type 1942, ANNULE 1942. K.177a - P.3
2 ; Très rare. Pas de plis. Superbe à Splendide.

1069   BILLET Afrique Occidentale. 1000 francs type 1942, ANNULE 1942. K.177a - P.3
2 ; Très rare. Superbe à Splendide.

1070   BILLET Afrique Occidentale. 5 francs type 1934, valeur faciale en bleu ciel, SPE
CIMEN ND (1941-1942). K.163 - P.25s ; TTB à Superbe.

1071   BILLET Afrique occidentale britannique. 20 shillings 1957. P.10a ; PCGS 35 detai
ls (38677257). TTB.

1072   BILLET Afrique orientale allemande. 200 roupies 15-06-1915. P.49 ; Très rare. M
anque à l’angle en bas à droite. TB.
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1073   BILLET Autriche. 1000 kroner 1902 (1919). P.58 ; PCGS Choice UNC 64 OPQ (3
8117533). Presque Neuf.

1074   BILLET Bulgarie. 100 leva zlato ND (1916). P.20a ; PCGS EF 40 details (381175
29). TTB.

1075   BILLET Caraïbes. 5 dollars ND (1965). P.14e ; PCGS 65 PPQ (38669015). Neuf.

1076   BILLET Caraïbes. 5 dollars ND (1965). P.14o ; PCGS 65 PPQ (38669016). Neuf.

1077   BILLET Chypre. 2 shillings 30-08-1941. P.21 ; PCGS Very Fine 30 Details (38117
538). TB à TTB.

1078   BILLET Chypre. 20 pounds 1997. P.63a ; PMG Choice Uncirculated 63 EPQ (80
56494-028). Presque Neuf.

1079   BILLET Chypre. 5 pounds 1-6-1974. P.44c ; PCGS About UNC 53 OPQ (381178
54). TTB à Superbe.

1080   BILLET Chypre. 1 pound 1-6-1974. P.43b ; PMG Choice Uncirculated 64 (80564
93-018). Presque Neuf.

1081   BILLET Cuba. Épreuve du 20 pesos, test de couleurs, uniface, PRINTERS ESS
AY 1949-1960. P.80pe ; PMG Choice Uncirculated 64 (8003000-007). Annotations de l’i
mprimeur. Presque Neuf.

1082   BILLET Dahomey. 1 franc, Gouvernement Général de l’Afrique Occidentale Fran
çaise 1917. P.2a ; PCGS Choice VF 35 Details (38117535). TB.

1083   BILLET Danemark. 500 kroner ND (1988). P.52d ; PCGS 63 PPQ (38669023). P
resque Neuf.

1084   BILLET Écosse. 20 pounds 5-11-1985. P.114e ; PCGS 58 (38669019). Superbe
à Splendide.
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1085   BILLET Espagne. 10000 pesetas, SPECIMEN 1985 (1987). P.161s ; PMG 65 EP
Q Gem Uncirculated, Exceptional Paper Quality (2001518-013). Très rare. Numéro 177.
Neuf.

1086   BILLET Espagne. 2000 pesetas, SPECIMEN 1980 (1983). P.159s ; PMG 63 Cho
ice uncirculated Previously Mounted (2001518-011). Très rare. Numéro 177. Presque N
euf.

1087   BILLET Espagne. 1000 pesetas Carlos I 1940 (1943). P.125a ; PCGS Choice EF
45, OPQ (38118366). Superbe.

1088   BILLET Espagne. 200 pesetas, SPECIMEN 1980 (1984). P.156s ; PMG 63 Choi
ce Uncirculated, Previously Mounted (2001518-008). Rare. Numéro 177. Presque Neuf.

1089   BILLET Estonie. 5 marka 1919. P.45a ; PCGS 63 (38677265). Superbe.

1090   BILLET Finlande. 1000 Markkaa 1945 (1948). P.90 ; PCGS Ch VF 35 (3811753
2). TB à TTB.

1091   BILLET Finlande. 1000 markkaa 1955. P.93a ; PCGS Gem UNC 65 OPQ (38117
534). Neuf.

1092   BILLET Finlande. 500 Markkaa 1922 (1931-1939). P.66b ; PCGS VF 25 (381175
30). TB.

1093   BILLET Finlande. 500 Markkaa 1945 (1948). P.89a ; PCGS VF 30 (38117531). T
B.

1094   BILLET Finlande. 50 Markkaa 1939. P.72a ; PCGS EF 40 OPQ (38117850). Bea
u TTB.

1095   BILLET France. 5000 francs Flameng 4-1-1918. F.43.1 - P.6 ; Billet rare et recher
ché surtout dans cet état. Léger manque en marge à gauche. Avec son craquant d’origi
ne. Quelques plis et trous d’épingles mais un billet très frais pour le type. TTB.
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1096   BILLET France. 5000 francs Flameng 18-1-1918. F.43.1 - P.6 ; Billet rare et rech
erché. Plusieurs taches et un manque à gauche. TB.

1097   BILLET France. 5000 francs Flameng 29-1-1918. F.43.1 - P.6 ; Billet rare et rech
erché. Deux manques sur les côtés. Restauration ancienne au ruban adhésif au verso à
l’angle en haut à gauche. Quelques légères déchirures en haut. TB.

1098   BILLET France. 5000 francs Victoire 11-2-1943. F.46.47 - P.97d ; PCGS Choice
EF 45 Details (38117844). TTB à Superbe.

1099   BILLET France. 10000 francs Bonaparte 7-6-1956. F.51.3 - P.136a ; Très frais et
craquant. Deux trous d’épingle et un pli central marqué. Superbe.

1100   BILLET France. 5000 francs Henri IV 7-2-1957. F.49.1 - P.135a ; PCGS VF 20 D
etails (38117849). TB.

1101   BILLET France. 5000 francs Henri IV 6-6-1957. F.49.2 - P.135a ; Très frais et cra
quant, deux trous d’épingle. Superbe.

1102   BILLET France. 1000 francs Richelieu 1-7-1954. F.42.6 - P.134a ; Un pli central
marqué et un trou d’épingle. Superbe.

1103   BILLET France. 100 francs Descartes 15-5-1942. F.27.1 - P.101a ; PCGS Choice
EF 45 Details (38117852). TTB à Superbe.

1104   BILLET France. 500 francs Victor Hugo 7-1-1954. F.35.1 - P.133a ; Un pli central
marqué uniquement. Superbe.

1105   BILLET France. 500 francs Victor Hugo 12-2-1959. F.52.2 - P.137b ; Très frais et
craquant. Un pli central marqué et plis de comptage. Presque Superbe.

1106   BILLET France. 50 NF sur 5000 francs Henri IV, surchargé 30-10-1958. F.54.1 -
P.139 ; Un pli central marqué et deux trous d’épingle. Très frais avec son craquant d’ori
gine. Superbe.

1107   BILLET France. 10 NF sur 1000 francs Richelieu, surchargé 7-3-1957. F.53.1 - P.
138 ; TTB.
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1108   BILLET France. 100 francs Bonaparte 5-3-1959. F.59.1 - P.144 ; Avec son craqu
ant. Beau TTB.

1109   BILLET France. 5 francs Victor Hugo 2-7-1959. F.56.2 - P.141 ; Un pli central mar
qué, un pli de comptage et deux trous d’épingle. Très frais avec son craquant d’origine.
Superbe.

1110   BILLET Gibraltar. 10 shillings 1-5-1965. P.17 ; PCGS Extremely fine 40 Details (3
8117855). TTB à Superbe.

1111   BILLET Gibraltar. 10 pounds, SPECIMEN TDLR 20-11-1975 (1977). P.22as ; PC
GS Gem New 65 PPQ (80854968). Neuf.

1112   BILLET Gibraltar. 1 pound, SPECIMEN TDLR 10-11-1983. P.20cs ; PCGS Gem
New 66 PPQ (80854967). Neuf.

1113   BILLET Guadeloupe. 5 francs Cabasson rouge ND (1934-1943). P.7c ; PCGS 53
Details (38677255). TTB à Superbe.

1114   BILLET Guernesey. 5 pounds ND (1990-1995). P.53b ; PCGS Uncirculated 62 O
PQ (38117537). Superbe.

1115   BILLET Guernesey. 5 pounds ND (1990-1995). P.53a ; PCGS Gem UNC 66 OP
Q (38117536). Neuf.

1116   BILLET Honduras. Épreuve du 50 lempiras, PROGRESSIVE PROOF ND (1976-
1993). P.66pp ; PMG Gem Uncirculated 66 EPQ (8086057-017). Neuf.

1117   BILLET Honduras. Épreuve du 50 lempiras, FRONT PROGRESSIVE PROOF N
D (1976-1993). P.66pp1 ; PMG Gem Uncirculated 65 EPQ (8086057-019). Neuf.

1118   BILLET Iles Féroé. 1000 kronur ND (2011). P.33 ; PCGS 67 PPQ (38669018). Ra
re. Neuf.

1119   BILLET Iles Féroé. 500 kronur ND (2011). P.32 ; PCGS 67 PPQ (38669017). Neu
f.
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1120   BILLET Ile de Man. Épreuve du 50 pounds, PRINTER PROOF ND (1983). P.39p
; PCGS Choice AU 58 OPQ (36774865). Rare épreuve. Superbe.

1121   BILLET Ile de Man. Épreuve du 50 pounds, PRINTER LAYER TRIAL ND (1983).
P.39p ; PCGS Choice UNC 63 OPQ (36774866). Rare épreuve. Superbe.

1122   BILLET Honduras. Épreuve du 50 lempiras, PROGRESSIVE PROOF ND (1976-
1993). P.66pp ; PMG Gem Uncirculated 66 EPQ (8086057-018). Neuf.

1123   BILLET Honduras. Épreuve du 50 lempiras, PRINTING PLATE ND (1976-1993).
P.66 ; PMG No grade (8086057-015). Sur plaque de métal. Superbe.

1124   BILLET Honduras. Épreuve du 50 lempiras, FRONT PROGRESSIVE PROOF N
D (1976-1993). P.66pp1 ; PMG Gem Uncirculated 66 EPQ (8086057-016). Neuf.

1125   BILLET Iran. 100 rials SH1333 (1954). P.67 ; PCGS 66 PPQ (38677263). Neuf.

1126   BILLET Irlande du Nord. 20 pounds ND. P.67Ab ; PCGS 65 PPQ (38669028). Ne
uf.

1127   BILLET Israël. 1 lira 1955/5715. P.25a ; PCGS 58 (38677262). Superbe.

1128   BILLET Lybie. 1 pound, SPECIMEN 1955. P.20ct ; PCGS Gem New 66 PPQ (80
600869). Très rare. Neuf.

1129   BILLET Lybie. 1/2 pound, SPECIMEN 1955. P.19ct ; PCGS Superb Gem New 67
PPQ (80600868). Très rare. Neuf.

1130   BILLET Malawi. 5 kwacha, SPECIMEN TDLR n°001 1-1-1983. P.15es ; PCGS C
hoice New 63, Hole Punch Cancelled (59068630). Rare spécimen numéroté 001. Trace
de colle au revers. Superbe.

1131   BILLET Malte. 20 lira 1967 (1989). P.44 ; PMG Gem Uncirculated 66 EPQ (6062
570-005). Neuf.
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1132   BILLET Malte. 10 liri 1967 (1989). P.43 ; PMG Choice Uncirculated 64 EPQ (606
2570-004). Presque Neuf.

1133   BILLET Malte. 1 pound 1949 (1954). P.24b ; PCGS 65 PPQ (38677266). Neuf.

1134   BILLET Pays-Bas. 10 gulden 3-2-1944. P.59 ; PCGS Choice UNC 64 OPQ (3811
7539). Presque Neuf.

1135   BILLET Pays-Bas. 10 gulden 25-4-1968. P.91a ; PCGS Gem UNC 66 OPQ (3811
7853). Neuf.

1136   BILLET Rhodésie et Nyassaland. 10 shillings 20-1-1961. P.20b ; PCGS 25 (3866
9025). TB.

1137   BILLET Russie. 500 roubles 1912 (1912-1917). P.14b ; PCGS Choice VF 35 (38
117526). TTB.

1138   BILLET Somalie. 5 shillin = 5 shillings 1978. P.21a ; PCGS 64 Details (3866902
6). Presque Neuf.

1139   BILLET Sri Lanka. 100 rupees 16-07-1974. P.80 ; PCGS 63 (38669020). Splendi
de.

1140   BILLET Suisse. 50 Francs 7-2-1974. P.48n ; PMG Choice Uncirculated 64 EPQ
(8034557-006). Presque Neuf.

1141   BILLET Suisse. 20 Francs 26-10-1961. P.46i ; PMG Gem Uncirculated 65 EPQ
(8041660-004). Neuf.

1142   BILLET Tibet. 5 srang ND (1942-1946). P.8 ; PCGS 50 (38677261). Rare. Super
be.

1143   BILLET Tonga. 10 pa’anga, SPECIMEN 1974-1989. P.22s ; PMG Uncirculated 6
2 (8086056-016). Annotations de l’imprimeur. Superbe.

1144   BILLET Tonga. 5 pa’anga, SPECIMEN TDLR n°001 1974-1989. P.21s ; PMG Un
circulated 62 (8086056-015). Annotations de l’imprimeur. Superbe.

MDC Monaco • E-Auction 5 • 4 March 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



50

50

400

30

1145   BILLET Tonga. 2 pa’anga, SPECIMEN TDLR n°001 1974-1989. P.20s ; PMG Un
circulated 62 (8086056-014). Annotations de l’imprimeur. Superbe.

1146   BILLET Tonga. 1 pa’anga, SPECIMEN TDLR n°001 1974-1989. P.19s ; PMG Un
circulated 62 (8086056-013). Annotations de l’imprimeur. Superbe à Splendide.

1147   BILLET Tunisie. 1000 francs Temple romain 3-1-1951. P.29a ; Très rare millésim
e pour le dernier alphabet. Nous ne rencontrons que des billets de 1950. Nous n’avons
pas retrouvé d’exemplaire pour ce millésime. TB.

1148   BILLET Yougoslavie. 10 dinara 26-5-1926. P.25 ; PCGS Choice VF 35 (3811784
3). Beau TTB.
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